
Izglītības ministrijas iekārta.

Saeima ir pieņēmusi un
Valsts Prezidents izsludina
šādu likumu:

I. Vispārīgie noteikumi.

1. Izglītības ministrija pārzina visas
izglītības — mācīšanas, audzināšanas, zi-
nātnes un mākslas iestādes un lietas.

Piezīme. No Izglītības ministrijas
pārzināšanas izņemtas iestādes un
lietas, kas uz atsevišķu likumu pa-
mata atrodas citu resoru pārziņā.

2. Izglītības lietās izglītības ministrim
ir tiesība izdot saistošus noteikumus liku-
mu robežās, izsludinot tos vispārīgai zinā-
šanai.

3. Izglītības ministrijā pastāv ministra
biedra amats.

4. Izglītības ministrija veic viņai uz-
liktos pienākumus ar savām centrālām
un vietējām iestādēm un amatpersonām,
kā arī ar vietējo pašvaldību palīdzību.

5. Izglītības ministrijas galvenās sa-
stāvdaļas ar attiecīgām vietējām iestādēm
ir: 1) ministra sekretariāts, 2) skolu depar-
taments un 3) mazākuma tautību izglītības
pārvaldes. t

II. Ministra sekretariāts.

6. Ministra sekretariāts pārzina ministra
darbvedību, sarakstīšanos kultūras, māks-.
las un vispārīgās lietās, ministrijas archl-
vu, ekspedīciju un saimniecības lietas,
kā arī izpilda sevišķus ministra uzdevumus.

7. Ministra sekretariātu vada un pār-
zina ministra sekretārs, kas padots tieši
ministrim.

8. Pie ministra sekretariāta pastāv un
darbojas konsultants mākslas un kultūras
lietās, ministrijas juriskonsults un ,, Izglītī-
bas ministrijas mēnešraksta" redakcija.

III. Skolu departaments.
9. Skolu departaments pārzina skolu

lietas un gādā par skolas un ārpusskolas
izglītības izplatīšanu tautā, vada skolu
tīkla organizēšanu, pārzina mācības laika
noteikšanu, programmu izstrādāšanu, mā-
cības iestāžu darbību un departamentam
padoto iestāžu valsts mantu un budžetu.

10. Skolu departamentu vada direktors
ar viņam padoto vicedirektoru.

! 1. Skolu departamenta centrālās iestā-
des ir: 1) tautskolu direkcija, 2) vidusskolu
direkcija, 3) arodskolu direkcija, 4) mini-
strijas grāmatvedības nodaļa, 5) izglītības
statistikas birojs un 6) izglītības iestāžu
būvniecības birojs.

Skolu departamenta vietējā iestāde ir
tautskolu inspekcija. Bez tam paidago-
ģiskos jautājumos Izglītības ministrijai
padotas skolu valdes.

12. Pie Izglītības ministrijas pastāv un
atrodas skolu departamenta tiešā pārziņā:
1) kinocenzūra, 2) skolu muzejs, 3) mācības
līdzekļu nodaļa, 4) rokdarbu darbnīcas un
5) ekskursiju birojs, kas darbojas uz at-
sevišķu likumu vai noteikumu pamata.

13. Pie skolu departamenta darbojas
ārsts-konsultants un atsevišķu priekšmetu
inspektori.

14. Tautskolu direkcijai piekrīt obli-
gātorisko valsts, pašvaldību un privāto
skolu un citu pirmmācības un audzinā-
šanas iestāžu pārzināšana un uzraudzība.

15. . Tautskolu direkcijas tiešā pārziņā
atrodas obligātorisko skolu inspekcija un
vietējās skolu valdes, kā arī valsts, paš-
valdību un privātu organizāciju sarīkojamo
tautskolotāju kursu pārraudzība;

16. Vidusskolu direkcija pārzina vis-
pārīgās izglītības valsts, pašvaldību un
privātu vidusskolu administratīvās un
saimniecības lietas, kā arī pārrauga un
kontrolē šo iestāžu naidagoģisko darbību.
Viņa arī pārzina un pārrauga sarīkojamos
vidusskolu skolotāju kursus.

17. Arodskolu direkcijai, zīmējoties uz
arodu skolām un kursiem, piekrīt tās pa-

kompetences, ka-s vidusskolu direk-
cijai vidusskolu lietās. Bez tam arodskolu
direkcija pārzina visas ārpusskolas iz-
glītības lietas.

18. Tautskolu, vidusskolu un arod-
skolu direkcijas vada direktori, kuriem var
būt biedri. Direktoru biedru pienākumus .
nosaka izglītības ministris.

19. Ministrijas grāmatvedības nodala
ved visu ministrijas centrālo iestāžu grā-
matas, sastāda norēķinus, sastāda bud

w

Maksa par ,,Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu bez piesūtīšanas

par: Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22 — par: Ls
'/2 gadu 12,— gadu 18—
3 mēn 6,— 1/2 gadu 10> —
1 „ 2,— 3 mēn 5,—
Piesūtot pa pastu 1 „ 1,70
un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem —,12 numuru —,10

Latvijas valdības _g*|L oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot *^ļ^ļļ WļĒĒ^ 4$ svētdienas un

svētku
dienas

Redakcija:
»*S»l^lsli lilf^ Kantoris un ekspedīcija:

Rīgā, pilī N" 2. Tālrunis 20032 ^3^sllfiļ[r ^ Rīgā, pilī M 1. Tālrunis 20031
Runas stundas no 11—12 ^^gT^ Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejigām

rindiņām Ls 4 —
par katru tālāku rindiņu —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu , —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) „ —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas —,80

Izglītības ministrijas iekārta.
Likums par lauksaimniecības mācības

iestādēm.
Noteikumi Izglītības ministrijas iestādēm

par ziedojumu vākšanu Brīvības pie-
mineklim.

Rīkojums par narkotiskām vielām.
Rīkojums aptieku pārvaldniekiem.
Instrukcija par ievedlēšu izsniegšanu un

pieņemšanu muitās.
Muitas departamenta rīkojums.
Triptiku un „Carnets de passages en

douanes" izdošanas tiesību pagarinā-
šana Latvijas automobiļu un aero
klubam.

Takse par lopu kaušanu košergaļai Liepājā.

Latvijas bankas darbinieks

I TEODORS HARTMANIS I
miris 1929. gada 25. decembrī.

Viņu mīļā piemiņā paturēs

I Latvijas banka. I

Bij. Satversmes Sapulces loceklis

I KRIŠS BIRZNIEKS I
miris 1929. g. 28. decembri

? Saeimas prezidijs I

T^~"^— .1 II — —?—I I — —???
.!?

??..».-?? ? l — 1 II ll-N —I ? I I III ? I ? — «^^— I—^—?



projektu un kontrolē budžeta izpildīšanu.
Grāmatvedības nodaļu vada nodaļas va-
dītājs.

20. Izglītības statistikas birojs pārzina
Izglītības ministrijas statistiku visās iz-
glītības, kultūras, zinātnes, mākslas un
citās lietās un viņu vada biroja pārzinis.

21. Izglītības iestāžu būvniecības birojs
pārzina visu valsts izglītības iestāžu būvju
un remontu lietas un viņu vada biroja
pārzinis-architekts.
IV. Mazākuma tautību izglītības

pārvaldes.
22. Pie Izglītības ministrijas pastāv

krievu, žīdu, vācu, poļu un baltkrievu ma-
zākuma tautību izglītības pārvaldes, kuras
pārzina visus savas tautības kultūras un
izglītības jautājumus un gādā par savas
tautības izglītību un skolām.

23. Katru mazākuma tautību izglītības
pārvaldi vada viņas priekšnieks, kas savā
darbībā padots tieši izglītības ministrim.

24. Pie mazākuma tautību izglītības
pārvaldēm var pastāvēt atsevišķas skolu
nodaļas, bet ne vairāk par divām pie katras.
V. Augstskolas un atsevišķas ie-

stādes.

25. Izglītības ministra pārziņā atrodas
visas augstākās valsts, pašvaldību un pri-
vātās zinātņu un mākslas iestādes, kas pa-
stāv un darbojas uz atsevišķu likumu vai
noteikumu pamata.

26. Izglītības ministra pārziņā atrodas
šādas atsevišķaspatstāvīgas iestādes: 1)pie-
minekļu valde ar folkloras krātuvi, 2) valsts
archīvs, 3) valsts mākslas muzejs, 4) valsts
bibliotēka, 5) valsts vēsturiskais muzejs,
6) nacionālā opera,?) nacionālais teātris un
8) atsevišķu stipendiju un prēmiju fondi.

27. Dažādu kultūras, zinātnes un
mākslas jautājumu pārzināšanai pie Iz-
glītības ministrijas pastāv attiecīgas pa-
domes un kommisijas, kuru sastāvu un
kompetences, ja tās nav paredzētas at-
sevišķos likumos un noteikumos, nosaka
izglītības ministris.

Rīgā, 1929. g. 30. decembrī.
Valsts Prezidents G. Zem gals.

Likums Saeimā pieņemts 1929. gada 17. decembrī.

Saeima ir pieņēmusi un
Valsts Prezidents izsludina
šādu likumu:

Likums
par

lauksaimniecības mācības iestādēm.
I. Vispārīgie noteikumi.

1. Lauksaimniecības mācības iestāžu
uzdevums un mērķis ir sagatavot izglī-
totus darbiniekus lauksaimniecībai un
sniegt zināšanas praktiskiem darbiem da-
žādās lauksaimniecības nozarēs.

2. Lauksaimniecības mācības iestādes
kā vispārīgā lauksaimniecībā, tā arī spe-
ciālās nozarēs, sadalās 3 pakāpēs:

1) lauksaimniecības skolas ar viena līdz
divu gadu mācības laiku, kur iestā-
joties prasa zināšanas pilnas pamat-
skolas programmas apmērā.
Piezīme. Pilnas pamatskolas kursu

nebeigušos var šinīs skolās uzņemt
ar pārbaudījumu dažos Zemkopī-
bas ministrijas noteiktos priekš-
metos;

2) vidējās lauksaimniecības skolas vis-
pārīgā lauksaimniecībā, ar mācības
laiku ne mazāk par 4 gadiem, kur
iestājoties prasa pamatskolas izglī-
tību un, ar 2 gadīgu mācības laiku
speciālās lauksaimniecības nozarēs,
kur iestājoties prasa šī panta 1. punk-
tā minēto divgadīgo lauksaimniecības
skolu vai tamlīdzīgu izglītību;

3) institūti vai semināri, ar viena līdz
divu gadu mācības kursu, kur iestā-
joties prasa zināšanas vispārīgās iz-
glītības vai lauksaimniecības vidus-
skolu programmu apmērā.

3. Lauksaimniecības mācības iestādes
atrodas Zekmopības ministrijas pārziņā.

4. Lauksaimniecības mācības iestādes
dibina un uztur Zemkopības ministrija un
ar tās atļauju arī pašvaldības iestādes un
juridiskas un fiziskas personas.

Institūti un semināri darbojas uz at-
sevišķu likumu pamata.

5. Lauksaimniecības mācības iestādes
darbojas uz viņām piemērotu, ar šiem no-
teikumiem saskaņotu statūtu pamata,
kurus apstiprina zemkopības ministris, vai
arī atsevišķos gadījumos uz satversmes
pamata, kas izdota likumdošanas kārtībā.

6. Katru lauksaimniecības mācības ie-
stādi vada un pārzina: 1) mācības iestādes
priekšnieks, 2) paidagoģiskā konference,
3) skolas padome.

7. Lauksaimniecības mācības iestādes
priekšnieks, pārzinis vai direktors ir
iestādes oficiālais pārstāvis visās skolas
darīšanās* Viņš vada skolas darbību
likuma un statūtu noteiktās robežās.

8. Skolas paidagoģiskā konference sa-
stāv no skolas priekšnieka un štata skolo-
tājem. Paidagoģiskā konferencē ar lem-
jošām balsstiesībām var piedalīties skolas
uzturētājs vai viņa pārstāvis un ar padom-
devēja balsstiesībām — stundu pasnie-
dzēji, skolas ārsts un, vajadzības gadījuma,
pieaicināti speciālisti.

Paidagoģiskās konferences uzdevums
ir rūpēties par mācības kārtīgu gaitu un
skolēnu audzināšanu, mācības saimnie-
cības ra ionālu iekārtu un tās nozaru
pareizu nostādīšanu un vešanu.

9. Skolas padome sastāv no skolas
priekšnieka, diviem skolas uzturētāja un
viena skolēnu vecāku pārstāvja.

Skolas padomes uzdevums ir rūpēties
par skolas saimniecisko pusi un par ma-
teriālu līdzekļu iegūšanu kārtējo skolas
izdevumu segšanai.

Piezīme. Mežkopības skolās, kuras
apmeklē tikai pilngadīgi skolēni, sko-
lēnu vecāku pārstāvja vietā skolas
padomē var ieiet skolēnu pārstāvis.

10. Lauksaimniecības mācības iestāžu
mācības programmas un plānus apstiprina
zemkopības ministris.

11. Lauksaimniecības mācības iestādes
iekārtu, mācības gada ilgumu, sākumu
un beigas, audzēkņu uzņemšanas kārtību,
mācības iestādes paidagoģiskā personāla
sastāvu un paidagoģiskās konferences un
skolas padomes tiesības un pienākumus,
kā arī mācības kursu beigušo arodtiesības
un attiecīgas prakses ilgumu, kur tādu
šo tiesību iegūšanai prasa, nosaka katras
mācības iestādes statūti.

12. Vidēja tipa lauksaimniecības skolu
absolventi bauda tiesības iestāties Univer-
sitātē saskaņā ar nosacījumiem par iestā-
šanos Universitātē.

13. Vienāda lauksaimniecības mācības
iestāžu pakāpes tipa audzēkņi, neatkarīgi
no tam, kas šīs skolas ierīko un uztur,
ja tikai tās izpilda noteikumus par lauk-
saimniecības mācības iestādēm, bauda
vienādas tiesības.
<, 14. Valsts lauksaimniecības mācības
iestāžu priekšniekus un skolotājus ieceļ
zemkopības ministris no skolas padomes
priekšā liktiem kandidātiem.

Pašvaldību un privāto lauksaimniecības
mācības iestāžu priekšniekus un skolotājus
izrauga attiecīgas iestādes uzturētājs no
skolas padomes priekšā liktiem kandi-
dātiem un stāda priekšā zemkopības mi-
nistrim apstiprināšanai.

1. piezīme. Jaundibinātai skolai
priekšnieku valsts skolās ieceļ zem-
kopības ministris, bet pārējās skolās —
skolas uzturētājs, stādot viņu priekšā
apstiprināšanai zemkopības mini-
strim.

2. piezīme. Skolēnu pārstāvis mež-
kopības skolu padomēs skolas priekš-
nieka un skolotāju kandidātu uz-
stādīšanā nepiedalās.

15. Mācības iestādes priekšnieka un
skolotāju atlaišanu var ierosināt Zemko-
pības ministrija, mācības iestādes uzturē-
tājs vai paidagoģiskā konference, bet
galīgi šo jautājumu izšķi r zemkopības
ministris.

16. Mācības iestāžu priekšniekiem un
skolotājiem jābūt ar piemērotu augst-
skolas izglītību, paidagoģisku sagatavo-
šanu un praktisku stāžu.

Piezīme. Izņēmumu . gadījumos par
skolotājiem un speciāla tipa lauksaim-
niecības skolu (2. p. I. pkt.) priekš-
niekiem vat pielaist ar zemkopības
ministra piekrišanu arī personas bez
minētā cenza, bet ar piemērotu praksi.

17. Vidējās lauksaimniecības mācības
iestādēs par vispārīgās izglītības priekš-
metu skolotājiem var būt tikai tādas
personas, kam ir Izglītības ministrijas
izdota skolotāju apliecība.

Piezīme. 16. un 17. panta noteikumi
neattiecas uz lauksaimniecības mācības
iestāžu līdzšinējiem mācības spēkiem.

18. Mazākuma tautībām ierīkotās lauk-
saimniecības skolās mācību var pasniegt
attiecīgas tautības valodā.

II. Noteikumi par pašvaldību un
citu juridisku un fizisku personu

uzturamām mācības iestādēm.
19. Pašvaldības iestādes un citas juri-

diskas vai fiziskas personas, kas grib
ierīkot un uzturēt dažāda tipa lauksaim-
niecības mācības iestādes, iesniedz Zem-
kopības ministrijai lūgumu pēc atļaujas
un šīs mācības iestādes statūtus apstipri-
nāšanai, norādot pēdējos:

1) iestādes nosaukumu un mērķi,

2) tās atrašanās vietu, zīmogu un kan-
celejas spiedoga projektu.

3) līdzekļus un līdzekļu avotus iestādes
ierīkošanai un uzturēšanai,

4) mācības valodu, mācības program-
mas un plānus,

5) mācības spēku atalgošanas kārtību,
fi) iestādes priekšnieka kompetences,
7) paidagoģiskās konferences un skolas

padomes sastāvu un kompetences,
8) audzēkņu uzņemšanas un iestādes

absolvēšanas noteikumus un
9) mācības iestādes likvidācijas kārtību.
Pašvaldības un privātas lauksaimnie-

cības mācības iestādes var sākt darboties
tikai pēc statūtu apstiprināšanas un at-
ļaujas saņemšanas.

20. Zemkopības ministrija var nodot
mācības iestādēm lietošanā tās rīcībā
esošos valsts zemes gabalus, ēkas, lauk-
saimniecības piederumus, mācības lī-
dzekļus, kā arī valsts budžeta kārtībā
izsniegt pabalstus mācības saimniecību
ierīkošanai, mācības iestāžu iekārtas iegā-
dāšanai, mācības līdzekļiem, skolotāju
komandējumiem un speciāliem remontiem.

Piezīme. Fizisko un juridisko personu
ar valsts pabalstu summām iegūtie
mācības līdzekļi un inventārs lauk-
saimniecības mācības iestādēs līdz
Ministru kabineta noteiktā amortizā-
cijas laika notecēšanai ir valsts
īpašums.

21. Zemkopības ministrija mācības
iestādes priekšnieka starpniecībā izsniedz
pabalstu pašvaldību un privāto lauk-
saimniecības mācības iestāžu paidagoģiskā
personāla algošanai ar visām attiecīgām
piemaksām. Algu aprēķina pēc valsts
lauksaimniecības skolu skolotāju normām.

1. piezīme. Skolās, kas atrodas uz
laukiem, pašvaldību un privātu skolu
priekšnieki un. skolotāji saņem no
skolu uzturētājiem piemērotus dzī-
vokļus ar apkurināšanu un apgaismo-
šanu, maksājot skolu uzturētājiem
ne vairāk par saņemtām dzīvokļu
piemaksām.

2. piezīme. Fiziskām un juridiskām
personām ir tiesība dibināt lauk-
saimniecības mācības iestādi arī bez
valsts pabalsta.

22. Iepriekšējos pantos (20. un 21. p.)
minētos pabalstus var izsniegt tikai tām
mācības iestādēm, kas atbilst Ministru
kabineta izdoto instrukciju prasībām.

23. Mācības iestādes uzturētāji katru
gadu līdz 1. septembrim stāda Zemkopības
ministrijai priekšā apstiprināšanai šo mā-
cības iestāžu budžetu.

24. Ja mācības iestādes grib iegūt tās
pašas tiesības, kādas ir valsts skolām,
tad: 1) mācības iestāžu programma ne-
drīkst būt zemāka par attiecīga tipa valsts
lauksaimniecības skolu programmu, bet
gan ir pielaižama modifikācija ar to no-
sacījumu, ka skolas audzēkņi sasniedz
attiecīgu izglītības līmeni un gatavību;
2) mācības iestāžu priekšnieka un mācības
spēku izglītības cenzs nedrīkst būt zemāks
par attiecīga tipa valsts mācības iestāžu
priekšnieku un mācības spēku izglītības
cenzu.

25. Ja mācības iestādes uzturētājs vēlas
savu iestādi likvidēt, tad viņam tas
jāpaziņo Zemkopības ministrijai vismaz
3 mēnešus priekš pēdējā mācības gada
beigām.

26. Ja mācības iestāde neizpilda šo
likumu vai Zemkopības ministrijas liku-
mīgus rīkojumus, tad zemkopības mi-
nistris var tādu iestādi slēgt, izņemot
vidējās lauksaimniecības mācības iestādes,
institūtus un seminārus, kurus slēdz Mi-
nistru kabinets uz zemkopības ministra
priekšlikumu.

27. Mācības iestādes likvidācijas gadī-
jumā paidagoģiskais archīvs, kā arī inven-
tārs un mācības līdzekļi, kas iegādāti ar
valsts līdzekļiem, un nav vēl amortizēti,
nododami Zemkopības ministrijai.

Piezīme. Šā panta noteikumi neat-
tiecas uz inventāru un mācības
līdzekļiem, kas līdz šā likuma spēkā
nākšanai noslēgto līgumu ceļā top
par mācības iestād&s uzturētāja
īpašumu.

28. Līdz šim pastāvošām lauksaim-
niecības mācības iestādēm jāpiemērojas
šā likuma noteikumiem viena gada laikā
pēc šā likuma spēkā stāšanās.

29. Instrukciju šā likuma piemēro-
šanai izdod zemkopības ministris.

Ar šo likumu atcelti: 1) likums par
lauksaimniecības mācības iestādēm (Lik.
kr. 1920. g. 215), 2) bij. Krievjas 1904. g.
26. maija nosacījumi par lauksaimniecības
izglītību (Kriev. lik. un rīk. kr. 1321),
3) noteikumi par lauksaimniecības mā-
cības iestādēm (Lik. kr. 1926. g. 111),

4) bij. Kriev. 1888. g. 19. aprīļa no-
teikumi par zemākām mežkopības skolām
un 5) bij. Kriev. 1904. g. 22. novembra
likums par mežkopības skolām.

Rīgā, 1929. g. 30. decembri.

Valsts Prezidents G. Zemgals.
Likums Saeimā pieņemts 1929. gada 17. decembri?

Valdības rīkojumi un pavēles
Apstiprinu.

1929. g. 24. decembri.
Izglītības ministris E. Ziemelis.

Noteikumi
Izglītības ministrijas iestādēm
par ziedojumu vākšanu Brīvības

piemineklim.
1. Brīvības pieminekļa zīmes dabūja-

mas kā bezvērts kuponi par vienu latu
katra, bet pēc vēlēšanās ziedotāji var
pieprasīt un nopirkt arī 10, 20 un 100 latu
zīmes; skolniekiem un bērniem izlaistas
īpašas 20 un 50 santīmu zīmes. Ziedojumu
zīmes var iegādāties arī atsevišķas iestādes,
uzņēmumi u. t. t.

2. Ziedojumu vākšanas zīmes saņem
Izglītības ministrijai pakārtotās iestādes
Rīgā no Brīvības peiminekļa Izglītības
ministrijas komitejas, Izglītības ministra
sekretariātā, Valdemāra ielā 36a, bet
provincē — no vietējām komitejām, par
ko izdod parakstu vai kvīti, atzīmējot
tanī saņemto zīmju sērijas, numuru, skaitu
un vērtību.

3. Par ziedojumu vākšanas zīmju uz-
glabāšanu līdzīgi citām vērtībām tin uz-
raudzību, to izplatīšanu, kā arī par no-
rēķināšanos atbild iestādes priekšnieki.

Katrā ziedojumu zīmē ierakstāms zie-
dotāja vārds, tāpat arī atsevišķā sarakstā,
kurā atzīmējamas šādas ziņas: 1. ailē —
ziedojuma zīmes sērija un numurs, 2. —
ziedotāja vārds un uzvārds, 3. — dzīves
vietas īss apzīmējums, 4. — ziedojum
summa.

5. Ieteicams iestādēs izlikt redzamā
vietās uzsaukumus, plakātus un atgādi
nājumus par ziedojumu vākšanu Brīvības
piemineklim. Ziedojumu zīmju izpiatīša
nas veidu atsevišķos gadījumos, piemēran
sabiedriskos izrīkojumos, dažādās publis
kās sapulcēs un sanāksmēs tuvāk nosaka
iestādes padomes un priekšnieks.' Zīmju
izplatīšanā sevišķi ieteicams saistīt mācība
iestāžu paidagogu un skolu padomes
kā arī audzēkņu padomes augstskolās
Zīmju izplatīšanā rīkoties saskaņā a
instrukcijas 20. pantu (sk. ,.Valdība
Vēsetneša" 1929. g. 286. numuru).

6. Savāktos līdzekļus iestādes priekš
nieks iemaksā katra mēneša beigās Brīvi
bas pieminekļa komitejas tekošos rēķinos
N° 2997 Latvijas bankā vai Ne 1475 pastā
bet kvitēs par izdarītām iemaksām un
norēķinus par pārdotām zīmēm ar atzīmēm
par pārdoto zīmju sērijām, numuriem
skaitu un vērtību, tāpat arī ziedotāju
sarakstus iesniedz tās komitejas kasierim,
no kuras saņemtas ziedojumu zīmes, ne
vēlāk par nākošā mēneša 5. dienu.

7. Pilnīga instrukcija par Brīvības pie-
minekļa komitejas un tās orgānu darbību
iespiesta ,.Valdības Vēstneša" 1929. gada
286. numurā.

Rīgā, 1929. gada 24. decembri.
Brīvības pieminekļa Izglītības

ministrijas komitejas priekšsēdētājs,
izglītības ministra b. D. Jau džems.

Izglītības ministra sekretārs
V.Vīgants,

Latvijas jaunatne,
liksim arī mēs roku pie Brīvības

pieminekļa celšanas!
Latvijas brīvība un neatkarība ir gadu

simteņu vēstures piepildījums. Kopš iz-
veidojās latviešu ciltis baltu tautu saimē,
kopš tās apmetās pie Daugavas, Ventas
un Gaujas, viena mūsu senču paaudze
pēc otras ar savu darbu un centību,
varonību un izturību veidojusi tautas
likteni, ko tagad jau 10 gadus vainago
katras nācijas augstākais ideāls un sa-
sniegums — brīva nacionāla demokrā-
tiska valsts. Gan vārdā nosaukti, gart
nezināmi tautas varoņi un vadoņi pelnīt
pelnījuši tagadnes paaudzes atzinību un
pateicību.

Skolām, izglītības un gara kultūras
iestādēm sprausts mērķis radīt tautā at-
ziņu par vēstures gaitu un mantojumu
un modināt nacionālu un valstisku apziņu.
Katra krietna dzimtenes vēstures stunda,
katrs dzimtenes dabas un kultūras pētīj
jums, katrs cēla patriotiska darba ufl
dzimtenes mīlestības iemiesojums dzejā,



līnijas, krasas, skaņas, skatuves tēlos un
ainās jau ceļ pieminekli tautas varonīgai
pagātnei, bet pateicības pienākums pret
pagātni un tautas brīvības apziņa tagadnē
prasa pēc monumenta, kas Latvijas sirdī,
Rīgā, redzamā vietā cēlā simboliskā vei-
dojumā atgādinātu katram tagadējam
Latvijas pilsonim un visām viņu nākama-
jām audzēm to, ko Latvijas tauta sasnie-
gusi kā savu augstāko piepildījumu —
brīvību un pašnoteikšanos savā valstī.

,,Celsim Brīvības pieminekli!" ar šādu
uzsaukumu Valsts Prezidents griezies pie
visplašākām pilsoņu aprindām. Viņa va-
dībā nodibinātā Brīvības Pieminekļa Ko-
miteja vada līdzekļu vākšanu un pie-
minekļa tapšanu. Pie Izglītības ministrijas
nodibinātā atsevišķā komiteja uzņēmusies
ziedojumu zīmju izplatīšanu visās ministri-
jai pakārtotās izglītības, mākslas un kultū-
ras iestādēs un griežas pie tām ar drošu
cerību, ka Latvijas izglītības-kultūras dar-
binieku saimē un visu skolu pakāpju un
tipu audzēkņos, aicinājums, ziedot ari
savu artavu Brīvības piemineklim, atradīs
atsaucīgas sirdis un devīgas rokas.

Rīgā, 1929. gada 24. decembrī.
Brīvības pieminekļa

Izglītības ministrijas komiteja.

Rīkojums Nr. 319
1929. g. 24. decembrī.

INSTRUKCIJA
par ievedlēšu izsniegšanu un pieņemšanu

muitās.
1. Saskaņā ar izdoto likumu par ieved-

lēsēm, atļauts izvest uz ārzemēm, caur
Rīgas, Liepājas, Daugavpils, Ventspils un
Meitenes muitu, likumā paredzētos (2. p.)
ražojumus ar tiesību saņemt ievedlēses.

2. Izvedot preces, par kurām vēlas
saņemt ievedlēses, preču rīkotājam jā-
iesniedz muitai rakstisks izvedpreču pie-
teikums, kurā uzrādāmas muit. lik. 650 1. p.
pielik. 1. p. paredzētās ziņas, izvedamās
preces vietu skaits, netto svars, un,
saskaņā ar likumu par ievedlēsēm 2. p.
ražojumu nosaukums, ievedmuitas tarifa
pants, kā arī jātaisa atzīme, ka vēlas
saņemt vienu vai vairākas ievedlēses un
par kādu summu katru.

3. Preces pārbaudāmas muitā un pie
pārbaudes muitas ierēdnim galvenā vērība
jāgriež uz preces derīgumu lietošanai,
sēklu, labības un tās pārstrādājumu tīrību
un piejaukumiem, jāatestē preces vietu
skaits, netto svars un, saskaņā ar likumu
par ievedlēsēm 2. p., ražojumu nosaukums
un ievedmuitas tarifa pants.

4. Preču netto svars nosakāms kārtībā,
kāda paredzēta pie ievedpreču muitošanas,
t. i. izsverot, vai uz taras tabulas pamata.

5. Ievedlēses nav izsniedzamas:
a) labībai ar tīrību zem 98%;
b) sēklām ar tīrību zem 98%;
c) labības pārstrādājumiem, ja pie-

jaukumi pārsniedz 2%;
d) precēm, kuras pie pārbaudes izrā-

dītos par lietošanai nederīgām;
e) precēm, kurām izvedamais daudzums

pēc atsevišķa preču pieteikuma, ma-
zāks nekā likumā noteikts (2. p.
piezīme).

6. Ja likumā paredzētās preces izved
sajauktā veidā, ievedlēses paredzētā nau-
das vērtība aprēķināma, izejot no piemai-
sījuma, kas pārsniedz 2% un aplikts
ar zemāko ievedmuitas nodokli.

7. Ja muitai rodas šaubas, vai āri
preču rīkotājs protestē pret eksperta ate-
stāciju, attiecībā uz tīrību vai piejaukumu
daudzumu (5. p.), muitai jānoņem no
izvedamās preces divi paraugi, no kuriem
viens nosūtāms zemkopības ministrijai
analīzei.

Labības un sēklu paraugi nosūtāmi
zemkopības ministrijas sēklu kontroles
stacijai, bet labības pārstrādājumu paraugi
zemkopības ministrijas laboratorijai.

Zemkopības ministrijas analizēs par la-
bības un sēklu tīrību un labības pārstrādā-
jumu piejaukumiem ir izšķirošas.

Analizēs izdevumus sedz preču īpaš-
nieks vai izvedējs.

8. Uz izdarītās atestācijas pamata,
muita izgatavo ievedlēses (lik. 2. un 4. p.
un instr. 2. p.) pēc instrukcijai pievienotā
parauga un izsniedz to izvedpreču pie-
teikumā uzrādītam preču īpašniekam pēc
preces faktiskās izvešanas uz ārzemēm.

9. Preču importteri saņemtās ieved-
lēses var izlietot visās muitās tikai muitas
nodokļu nomaksai par likuma 3. pantā
paredzētām precēm.

10. Ievedlēses iesniedzamas muitai pie
rakstiska lūguma, uzrādot ievedpreču pie-
teikumu numurus, pēc kuriem pienākošos
muitas nodokli vēlas nomaksāt ar lūgumam
pievienotām ievedlēsēm.

11. Ja izrādītos, ka iesniegtās ieved-
lēses ir par lielāku summu, nekā pēc
uzrādītiem ievedpreču pieteikumiem pie-
nākas muitas nodoklis, ievedlēšu pārpali-
kumu nevar izlietot kādiem citiem preču
sūtījumiem muitas nodokļa nomaksai un
iesniegtās ievedlēses uzskatāmas par dzē-
stām.

12. Ievedlēses dzēšamas, uzrakstot ar
krāsainu tinti, vai uzspiežot speciālu
spiedokli pāri izrakstītai naudas vērtībai,
ka šī ievedlēse izlietota ievedmuitas no-
dokļa samaksai par precēm, muitotām
pēc . . . : muitas preču pārbaudes
dokumentiem (N° un gads).

13. Par dzēstām ievedlēsēm muitai
jātaisa atzīme uz ievedlēses piesakņa,
uzrādot kādā muitā, par kādiem ieved-
preču pieteikumiem un kad ievedlēse
dzēsta.

14. Ja ievedlēsi neizlieto tanī muitā,
kura to izdevusi, tad muita, kurai ieved-
lēse iesniegta muitas nodokļa segšanai,
to iepriekš nosūta pārbaudei izdevējai
muitai.

Pēc apstiprinājuma saņemšanas par iz-
darīto pārbaudi un ka ievedlēse nav iz-
lietota, tā pieņemama, par ko nekavējoties
paziņojams ievedlēses izdevējai muitai,
kura taisa šīs instrukcijas 13. p. paredzētās
atzīmes un līdz ar to ievedlēse uzskatāma
par dzēstu.

15. Šī instrukcija stājas spēkā izsludi-
nāšanas dienā.

Pamats: likums par ievedlēsēm 5. p.
(izslud. 1929. g. „V. V." 289. numurā).

Finanču ministra b. J. Bokalders.
Muitas departamenta direktors

E. Dundurs.

Paraugs.

IEVEDLĒSE JV9||lļ|||||||ļ||||ļ|ļ|ļ||||ļ||||ļ|||

19 . . . g. no
(preču īpašnieks)

pēc muitas izvedpreču
pieteikuma Ne caur

(pierobežu muita)
nosūtīts kg

(burtiem) (ražojumu nosaukums)
Par šo daudzumu pēc ievedmuitas tar.

p pkt., minimālās
likmes Ls par 1 kg, ievedmuita
pienākas Ls

(izrakstīt ar burtiem)
Katram šīs ievedlēses uzrādītājam tiesība

izlietot to muitas nodokļu samaksai lik.
par ievedlēsēm 3. p. minētām precēm visās
Latvijas muitas iestādēs.

Šīs ievedlēses derīgums izbeidzas
Nozaudēšanas gadījumā ievedlēsi nevar

atjaunot.
Pamats: likums par ievedlēsēm (izsl.

. 1929. g. „V. V." 289. numurā).

19. . . g

Muitas priekšnieks
zīmogs. Grāmatvedis

Rīkojums.
Farmācijas valde uzdod visiem privāto,

slimo kasu, slimnīcu un t. t. aptieku
pārvaldniekiem iesūtīt līdz 1930. g. 15. jan-
vārim farmācijas valdei sekošas stingri
pārbaudītas ziņas par 1929. g.:

1) kam pieder aptieka, kas to pārvalda
un kādi farmaceiti un "praktikanti
darbojas aptiekā uz 1930. g. 1. jan-
vāri, uzdodot uzvārdu, vārdu, aroda
pakāpi un reģistrācijas lapas
numuru;

2) jāuzdod ienākušo receptu skaits, cik
ieņemts par receptēm un cik rokpār-
došanā, zāles atlaistas uz kredita jeb
bez maksas, tad arī uzdodama pār-
došanas cena latos.

3) jāuzdod visi narkotisko vielu un viņu
preparātu daudzumi, kuri ievest;
tieši no ārzemēm, atzīmējot firmu,
no kurienes un uz kādas atļaujas pa-
mata; ja kādas narkotiskas viela?
izvestas uz ārzemēm, tad jāuzdod:
daudzums, uz kurieni un uz kādas at-
ļaujas pamata;

4) jāuzdod visi narkotisko vielu un viņu
preparātu krājumi, kādi atrodas ap-
tiekā uz 1930. g. 1. janvāri.

Par nepareizām, vai noteikta laika neie-
sūtītām ziņām vainīgos sauks pie likumīga?
atbildības.

Piezīme. Ziņas par narkotisko vielu
krājumu atzīmējamas uz atsevišķas
lapas (4. p.).

Rīgā, 1929. g. 21. decembrī.
Farmācijas valdes pr-ks M. Pusbarnieks.

Darbvede N. Bergs.

Rīkojums.
Farmācijas valde uzdod visu iestāžu

pārvaldniekiem, kam izsniegta farmācijas
valdes atļauja iegūt, turēt un pārdot nar-
kotiskas vielas, (drogu lieltirgotavām,
ārzemju firmu priekšstāvniecībām, ķī-
miski farmaceitiskām fabrikām un labo-
ratorijām) iesūtīt līdz 1930. g. 15. jan-
vārim farmācijas valdei- sekošas, stingri
pārbaudītas ziņas par 1929. g.:

1) kam iestāde pieder, kas to pārvalda
un kas nodarbojas uzņēmumā uz
1930. g. 1. janvāri;

2) jāuzdod visi narkotisko vielu un viņu
preparātu daudzumi, kuri ievesti
tieši no ārzemēm, atzīmējot firmu,
no kurienes un uz kādas atļaujas pa-
mata: ia kādas narkotiskas vielas iz-

vestas uz ārzemēm, tad jāuzdod:
daudzums, uz kurieni un uz kādas
atļaujas pamata;

3) jāuzdod visi narkotisko vielu un
viņu preparātu krājumi, kādi at-
rodas iestādē uz 1930. g. 1. janvāri.

Par nepareizām, vai noteiktā laikā neie-
sūtītām ziņām vainīgos sauks pie likumīgas
atbildības.

Piezīme. Ziņas par narkotisko vielu
krājumu atzīmējamas uz atsevišķas
lapas (3. p.).

Rīgā, 1929. g. 21. decembrī.

Farmācijas gaides pr-ksM, Pusbarnieks.
Darbvede N. Bergs.

Valdības iestāžu paziņojumi

Paziņojumi jūrniekiem
izdoti no jūrniecības departamenta

hidrogrāfiskās daļas.
Rīgā, 1929. g. 24. decembrī. Ņo 16.

Pozīcijas ņemtas no vācu kartēm.
Peilējumi ir īstie no 0° līdz 360°, skaitot
no N pār 0 un uguņu sektoru robežas uz-
dotas no jūras. Uguņu saredzamība
skaidrā laikā pie novērotāja acu augstuma
5 metri virs jūras līmeņa.

35) Rīgas osta. (Iepriekšējs pazi-
ņojums) . Jaunu uguņu ierīkošana un
pārmaiņas vaduguņos.

A. Sākot ar 1930. g. 10. janvāri
tiks iededzināta uz Rietumu mola
gala apm.

57004,0' N
24000,6' 0

zaļa divzibšņu uguns:

Zibsnis — 0,5 sec.
Tumšs — 1,5 ,,
Zibsnis — 0,5 ,,
Tumšs — 2,5 ,,

Atkārtojas 5,0 sec.

Uguns augstums: 9,5 mtr. virs jūras
līmeņa (6,2 mtr. virs zemes).

Saredzamība: 6 jūras jūdzes.

Konstrukcija: sarkani krāsota dzelzs
režģu bāciņa.

B. Sākot ar 1930. g. 10. janvāri

pie Daugavgrīvas vaduguņiem tiks
ievestas sekošas pārmaiņas: zaļa
augšējā vaduguns

57003,4' N
24001,6' 0

tiks apmainīta pret baltu pārtrauktu
uguni

Gaišs — 0,5 sec.
Tumšs — 0,5 „

Atkārt. 1,0 sec.

Saredzamība: pastiprinātā sektorā
11,9 jūras jūdzes, nepastiprināta
6,7 jūras jūdzes.

Pastiprinātais sektors no 097° līdz
1870 un nepastiprinātais no 187° līdz
2770.

Apakšējā zaļā vaduguns uz
i 57003,7' N

24001,3' 0
tiks apmainīta pret baltu pārtrauktu
uguni

Gaišs — 3,0 sec.
Tumšs — 3,0 ,,

Atkārt. 6,0 sec.

Saredzamība: pastiprinātā sektorā
10,9 jūras jūdzes, nepastiprināta
6,7 jūras jūdzes

Pastiprinātais sektors no 0970 līdz
1870 un nepastiprinātais no 187°
līdz 2770.

Konstrukcija un uguns augstums ne-
tiek mainīti.

36) Ventspils osta.

Uguns augstuma grozīšana.
Zaļā zibšņu uguns uz dienvidu mola,

apmēram:
57024,3' N
21 »31,3' 0

ir novietota uz sarkani nokrāsotas
režģu konstrukcijas dzelzs hāciņas

Augstums 14 mtr. virs jūras līmeņa
(10,30 mtr. virs zemes).

Gaismas raksturojums netiek grozīts.

Noticēs to Manners
published by the Hvdrographic Section

of the Marinē Departament.
Riga, 24. December 1929. N° 16.

Position from German charts. Bearings
are true and in degrees from 0° to 360°,
and those relating to lights are from
seavvard. VV'isibilitv of lights in clear
weather by observer placed 5 meter above
sealevel.

35) Rīga h a r b o u r. (Preliminary
notice). F.stablischement of light and
alteration in leadinglights.

A. From the 10-st January 1930
witho'ut further notice will be illumi-
nated on the end of the West mole
approx. position:

Lat. 57004,0' N _
Long. 24000,6' E li

a double flashing green light: Iii
Light — 0,5 sec. |]
Dark —1,5. „ A
Light — 0,5 „ 11
Dark — 2.5 .. i

Period 5,0 sec.||
Height oflightabovesealevel: 9,5mtr ™

Height of light above ground 6,2 mtr. *?
Visibility from a height of 5 mtr. I

6 naut. miles. I]
Structure: Red iron. framevvork ?'

tower.
B. On the 10-st January vvithout

further notice the Daugavgrīva lea-
dinglights will be altered as follovvs:
Upperlight: approx. position

Lat. 57003,4' N
Long. 24001,6' E

will be altered from flashing green to
acculting white light

Light — 0,5 sec.
Dark — 0,5 „

Period 1,0 sec.

Visbilit)' from a height of 5 mtr. rein-
forced light 11,9 naut. miles, unrein-
forced 6,7 naut. miles.

Visible: the reinforced from 0970 to
1870 and unreinforced from 1870 to

2770.

Lovverlight: approx. position:
Lat.

^
57003,7' N

Long. 24001,3' E
\vill be altered from acculting green to
acculting vvhite light

Light — 3,0 sec.
Dark -r- 3,0 „

Period 6,0 sec.

Visibility: from a height of 5 mtr.
reinforced light 10,9 naut. miles, un-
reinforced 6,7 naut. miles.

Visible: from 0970 to 187« and un-
reinforced from 1870 to 2770.

The structure and the-height of
lights remain unaltered.

36) Ventspils harbour. Altera-
tion of height of light.
The green flasching light on the

South mole approxim. position:

Lat. 57024,3' N
Long. 21031,3' E

is established on a red iron frameu'ork
tovver.

Height of light above sealevel:
14 mtr. Height of light above ground
10,3 mtr.

The character of light remain unal-
tered.



37) Tālu saredzamu, priekš orientēšanās noderīgu priek šmetu saraksts Rīgas jūras līča
piekrastē.
In the Golf of Riga the follo\ving objects are good landmarks.
Pozicija pēc vācu admiralitātes kartes N° 15.
Positions from German \dmiralty chart JVs 15.

, Augstums mtr.
Height in mtr.

Vieta Pozicija §?_ Apraksts
Locality Positions = 2 s § Description

5.1 E &
"T > „ >
jH tt i j> < > <

Kolkasrags 57045,2' 75,9 63,4 Koka triangulācijas tornis. VVooden Triang. beacon.
22035,0'

Roja 5703o!1' — 45
22048, 1'

Mērsrags 57021,0' — 48,0
23006,7'

Bērzciems 57014,5' — 35,0
23010,3'

Engure 57010,9' — 36,0
23013,2'

Drīva 57006,1' — 20,5
23014,1'

Klapkalns 57002,2' — 36,1
23022 2'

Vinķi 56057,5' — 35,5
23038,6'

Sloka 56056,6' Fabrikas skurstenis. Chimney of factory.
23038,0'

Dubulti 56057,8' — — Baznīca. Church.
23046,8'

Buļļi 56059,8'*" — 15 Koka triangulācijas tornis. VVooden triang. beacon.
23055,0'

Buļļi 56059^5' ,- 32 „ „ „ ,, ' „ „ ,
23057,8'

Hidrogrāfiskās daļas priekšnieks K. Purns.
Darbveža v. i. Ilzinš.

Paziņojums.
Latvijas iekšējā 1920. gada 4% aizņē-

muma prēmiju izloze un biļešu tirāža
notiks 2. janvārī 1930. gadā, pīkst. 10
dienā, Nacionālā teātra telpās, Rīgā,
Valdemāra ielā.

Izloze publiska.
Rīgā, 1929. g. 9. decembrī. Nr. T/p. 21.

Finanču ministris A. Petrevics.
Valsts saimniecības departamenta

direktors A. Kacens.

Personu saraksts,
kuras, neizlūdzot iekšlietu ministrijas
iepriekšēju piekrišanu, pārgājušas citu
valstu pavalstniecībā un zaudējušas Lat-
vijas pavalstniecību, saskaņā ar pavalst-
niecības likuma 8. pantu, 1929. gada no-
vembra mēnesī:

1) Štāls, Erika-Matilde, dzim. 1911. g.
14. aprīlī, dzīves vieta ārzemēs, agrākā —
Rīgā, Dzirnavu ielā;

2) Kiršteins Zelma, dzini. 1903. g.,
dzīves vieta ārzemēs, agrākā — Rīgas
Jūrmalā;

3) Rozīte Augusts, dzim. 1903. g.
19. jūnijā, dzīves vieta ārzemēs, agrākā —

Priekuļu pagastā;
4) Balodis Alīde, dzim. 1894. g. 25. fe-

bruārī, dzīves vieta ārzemēs, agrākā —
Rīgā, Sadovņikova ielā Ne 41, dz. 3;

5) Gutmanis Sora, dzim. 1898. g.
13. maijā, dzīves vieta ārzemēs, agrākā —
Daugavpilī;

6) Ketekats Tamara-Anna, dzim.
1911. g. 7. novembrī, dzīvesvieta S.P.R.S.,
agrākā — Rīgā;
'7) Ketekats Ļubova, dzim. 1909. g.,

dzīves vieta S.P.R.S., agrākā — Rīgā;
8) Krēsliņš Anna, dzim. 1858. g.,

dzīves vieta 's.P.R.S., agrākā — Sēlpils
pagastā;

9) Talans Haja, dzim. 1906. g., dzīves
vieta S.P.R.S., agrākā — Rīgā;

10) Simutis Aleksandrs, dzim. 1905. g.
1. decembri, dzīves vieta ārzemēs;

11) Orundmanis Jānis, dzim. 1878. g.
5. novembrī , dzīves vieta Amerikas Sav.
Valstīs, agrākā — Rīgā;

12) Ber lins Mendelis līdz ar sievu
Mūsu (Marie), dzīves vieta ārzemēs;

13) Alksnis Augusts, dzim. 1895. g.
8. maijā, dzīves vieta Amerikas Sav.
Valstīs; T,- /o- N a ?

14) Valteris Pjers (Piers), dzim.

1896 g. 7- janvārī, dzīves vieta Vācijā;

15) Kozba Zlata, dzīves vieta S.P.R.S.;
16) Bekers Made, dzim. 1854. g.

14 augustā, dzīves vieta Lietavā;
17) Zilkalns Marija, dzim. 1899. g.,

dzīves vieta S.P.R.S.;

18) Zirnis-Štāls Emīlija, dzim. 1872. g

29. novembrī, dzīves vieta S.P.R.S., ag
rakā — Valmierā;

19) Kīns Elfrīda, dzim. 1903. g. 22. ok-
tobri, dzīves vieta S.P.R.S., agrākā —
Rozēnu pagastā;

20) Gersons Rahele, dzim. 1887. g.
31. martā, dzīves vieta S.P.R.S., agrākā —
Rīgā;

21) Ābols Anna, dzim. 1862. g. 13. au-
gusta, dzīves vieta S.P.R.S., agrākā —
Sērmūkšu pagastā;

22) Veismanis Zisla, dzim. 1904. g.
20. augustā, dzīves vieta S.P.R.S.;

23) Rjabiņins Lidija, dzim. 1883. g.
17. jūnijā, dzīves vieta S.P.R.S.;

24) Černišovs Tichons, dzim. 1865. g.,
dzīves vieta S.P.R.S.

Rīgā, 1929. g. 20. decembrī. Ne 46133V
Iekšlietu ministrijas administratīva

departamenta vicedirektors V. Ludiņš.
Pasu nodaļas vadītājs P. Ku rzem n i eks.

Valdības vietējo iestāžu
rīkojumi.

Sludinājums.
Saskaņā ar karaklausības likuma 5., 13.

un 67. pantu un Kara ministra 1929. g.
30. novembfa rīkojumu uz iesaukšanu
jāierodas: a) pilsoņiem, kas dzimuši laikā
no 1908. g. 1. aprīļa līdz 1909. g. 1. jan-
vārim un tiem agrākos gados dzimušiem
pilsoņiem, kas ievesti 1930. g. iesaukšanas
sarakstos, b) personām, kas nav sasnie-
gušas iesaukšanas vecumu, bet vēlas iestā-
ties kafa dienestā brīvprātīgi karaklau-
sības likuma 75. un 76. p. paredzētā
kārtībā, un c) personām, kas kaut kādu
iemeslu dēļ nav ievestas iesaukšanas sa-
rakstos, bet kurām pienākas izpildīt kara-
klausību.

To ievērojot paziņoju, ka visiem Vents-
pils kara apriņķī dzīvojošiem augšminētiem
pilsoņiem neiztrūkstoši jāierodas manā
pārvaldē Ventspils pilsētā, Saules ielā Ne 14
šādā kārtībā un laikā:

1) Ventspils, Piltenes pilsētā un
Sarkanmuižas pag. reģistrētiem —
1930. g. 3. febr., pulksten 8;

2) Vārves, Dundagas, Ēdoles, Us-
mas un Ances pag. reģistrētiem —
1930. g. 4. februāri, pulksten 8;

3) Piltenes, Zūru, Ziru, Užavas,
Zlēkas, Ugāles, Puzes un Popes pag.
reģistrētiem — 1930. g. 5. februāri, pīkst. 8.

Ierodoties uz iesaukšanu, jāņem līdz
pase un uzturs.

Uz iesaukšanu nav jāierodas: 1) tiem,
kas atsvabināti no iesaukšanas, 2) tiem,
kam atlikta iesaukšana, un 3) tiem, kas
ieskaitīti zemessargos.

Par atraušanos no iesaukšanas vainīgos
saukšu pie likumīgas atbildības.

Ventspilī, 1929. g. 6. decembrī.
Ventspils kara apriņķa priekšnieks,

pulkvedis Lendinš.

Māksla.
Nacionāla opera. III simfoniskais koncerts

prof. Georga Šnēfogta vadībā — pirmdien,
30. decembrī, pulksten 8 vakarā, būs veltīts
zelta humoram mūzikā. Biļetes vēl dabūjamas. —
Otrdien, 31. decembri, pulksten 9 vakarā Irmas
J a 11 n z e rn s koncerts, veltīts jautrām tautu
dziesmām no dziedātājas neizsmeļamā repertuāra
Programmā atkal vairums iaunu dziesmu. Bi-
ļetes no Ls 0,30 līdz 2,50 dabūjamas operas
kasē. — Jaungada d enā, 1. janvārī, pulksten 2
dienā „Jāze pa leģenda". Diriģents Georgs
Šnēfogts. Pulksten 7.30 vakarā „T a i s" ar
M. Brechman-Štengeli un Ād. Kaktiņu galvenās
lomās. Diriģents Teodors Reiters.—'Ceturtdien,
2. janvārī, ,,Džonnijs uzspēlē".

Latviešu Aktieru biedrības tradicionālā Jaun-
gada sagaidīšanas vakarā Nacionālā teātri būs
divas jautras spēles: farss: „Viņa augstība
iīgsmojas" un Ludviga Šanteklera Jaun-
gada šaržs „Gada Seniora prāva" Jaungadiskā
joku spēlē ņems dalību: pats Laika tēvs, proku-
rors, Gada advokāts, Vecais Gads, Jaunais gads,Tiesas sekretārs, sulainis, namsaimnieks , īrnieks,
katastrofās cietušais, dāma ar apaļām ' līnijām '
Trūcīgu dzērāju biedrības loc, dejotāja, aktrise '
kluss deputāts, profesionāls zemes pieprasītājs,
zemkopis un drāmatiķis. Kā viesi uzstāsies
divertisiments ā la kino. Dziesmās un kuplejās
apdziedās Gada Seniora darbību un dienas no-
tikumus. Par dejām rūpējas baletmeistars Oppel-
bergs. Muzikālā daļā rīkosies Jānis Kalniņš
ar saviem palīgiem. Vakaru vada Erns'ts
Feldmanis. Viņš būs arī konferansjē. Farsā
„Viņa augstība Iīgsmojas „risināsies mīlas un
dēku pavedieni. Notikumiem būs laimīgas beigas,
lai visi līgsmi varētu apsveikt Jauno gadu.

Dailes teātris. Pirmdien, 30. decembrī, pīkst.
7.30 vakarā tautas izrādē „RautenfelcĻ3 mīlas
traģēdija". — Otrdien, 31. decembrī veca
gada vakarā, populāro komēdiju rakstnieku
Arnolda un Bacha jaunā jautrā komēdija Ve-
cais Ādams", kas nepārtraukti smīdina skatī-
tājus un pēc sava satura ir kā radīta veca gada
nedarbu atcerei ain pazobošanai. Pēc izrādes
teātra fojē vakariņas uz kurām galda kartes
izņemamas teātra birojā līdz 30. decembrim. —
Trešdien, 1. janvārī, pulksten 2 dienā „Spoku
vilciens". Stud. un skoln. puscenas. Pulksten
7.30 vakarā prof. Paula Zaksa viesizrāde
„Trejmeitinas".

KURSI.
Rīgas biržā, 1929. gada 30. decembrī.

Devīzes:
1 Amerikas dollars 5,17—5,18
1 Anglijas mārciņa 25,22—25,27

100 Francijas franku 20,33—20 48
100 Beļģijas beigu 72,20—72^75
100 Šveices franku 100,30—101,05
100 Itālijas liru 27,00—27,21
100 Zviedrijas kronu .".... 139,20—139,90
100 Norvēģijas kronu 138,50—139,2©
100 Dānijas kronu 138.50—139,20
100 Austrijas šiliņu 72,60—73,30
100 Čechoslovakijas kronu. . . 15,31—15,46
100 Holandes guldeņu 208,40—209,45
100 Vācijas marku 123,60—124,25
100 Somijas marku 12,96—13,08
100 Igaunijas kronu 138,15—138,85
109 Polijas zlotu 57,55—58,75
100 Lietavas litu 51,30—52,00

Dārgmetāli:
Zelts 1 kg 3425—3445
Sudrabs 1 kg 77—85

Vērtspapīri:

5°/0 neatkarības aizņēmums . . 98—109
4% Valsts prēm. aizņēmums. . 98—100
6% Zemes bankas ķīlu zīmes . . 92—93
8°/0 Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96—97

Rīgas biržas kotācijas kommisijas
priekšsēdētājs J. Skujevics,

Zvērināts biržas maklers Tli. Šummers.

Šīs dienas „Vald. Vēstneša" numuram
iet kā pielikums līdz Nosacīti notiesāto
saraksts Ne 96.

Šim numuram 6 lapas puses.

Iznāca un dabūjami

Noteikumi par
grāmatvedību nn norēķiniem

valsts iestādēs.
Maksā:

brošēts eksemplārs . . Ls 1.30,
ar piesūtīšanu pa pastu Ls 1,50.

Valsts tipogrāfija Rīgā, pilī.

Redaktors M. Ārons.

Valdības rīkojumi un pavēles

Rīkojums Nr. 320

1929. g. 24. decembrī.
Triptiku un ,,Carnets de passages en
douanes" izdošanas tiesību pagarinā-
šana Latvijas automobiļu un aero

klubam.
Finanču ministrijas muitas departamenta

1929. g. 8. janvāra rīkojums N° 10 (,,Vald.
Vēstn." 10. num.) par triptiku un ,,carnets"
izdošanas tiesību piešķiršanu Latvijas
automobiļu un aero klubam līdz 1929. g.
31. decembrim, pagarināts līdz 1930. g.
31. decembrim.

Finanču ministra b. J. Bokalders.
Muitas departamenta direktors

E.Dundurs.

Rīkojums Nr. 321
1929. g. 28. decembri.

1929. gada 9. janvāra rīkojumam N° 14
pievienotā garantijas raksta parauga teksta

grozījums.
Muitas departaments uzdod viņa 1929.g.

9. janvāra rīkojumam N° 14 pievienotā
garantijas raksta (reversala) parauga I
ncdalījuma 2, punkta tekstu: ,,visus
muitas sodus, uzliktus mūsu kuģiem . . ."
izlabot, ierakstot vārdu: ,.kuģiem" vietā:
,,kuģu kapteiņiem".

Departamenta direktors E. Dundurs.
Virsgrāmatvedis (paraksts).

Takse
par lopu kaušanu košergaļai Liepājā.

Iekšlietu ministrijas pašvaldības de-
partaments paziņo, ka dibinoties uz no-
teikumu par košergalas pārdošanu 14. p.
(sk. 1920. g. „Valdīb. Vēstn." 68) iekš-
lietu ministris ar š. g. 20. decembra
rezolūciju apstiprinājis šādu taksi par
lopu kaušanu košergaļai Liepājas pilsētas
lopkautuvē:

par liellopu ā Ls 2,75
,, sīklopu ,, ,, 0,70.

Personām, kas liek kaut lopus košer-
gaļai, bez maksas pilsētai par lopkautuves
lietošanu, šī maksa jāiemaksā vietējam
rabinam kāvēju un kontroliera algošanai.

Rīgā, 1929. g. 24. decembri."^95521

Pašvaldības departamenta direktors
J. Zankevics.

Nodaļas vadītājs Rob. Ķelle.

Senāta lēmums
par ierēdņa neatsvabināšanu no
personīgā nodokļa maksāšanas.
Senāts, caurlūkojis Artūra Roburga sū-

dzību par Iekšlietu ministrijas lēmumu
1928./29. un 1929./30. g. budžetu
gadu personīgā nodokļa uzlikšanas lietā,
izklausījis virsprokurora biedra atzinumu
un ņemot vērā: ka uz 1929. g. .26. marta
likuma pamata ,,par personīgā nodokļa
atlaišanu 1928./29. un 1929./30rg. budžeta
gados cietušiem no plūdiem, krusas vai
neražas" (lik. kr. 1929. g. 45. num.), no
personīgā nodokļa var tikt atsavabinātas
tikai tās personas, kuras, kā tas redzams
no šī likuma virsraksta, cietušas no plū-
diem, krusas vai neražas un, proti: šī
nodokļa maksātāji, kas šī likuma 1. pantā
tieši uzskaitīti, t. i. visi strādnieki, vaļi-
nieki, rokpeļņi un viņu ģimenes locekli,
kā arī amatnieku un apbūves gabaiu
turētāji, rentnieki, graudnieki, sīkzemnieki,
jaunsaimnieki un citi zemturi un zemes
lietotāji; ka zem vārdiem ,,visi strādnieki"
pēc šī likuma tiešās izpratnes un nozīmes
saprotami nevis tikai fiziskā un garīgā
darba strādnieki, kā pēc sava brīva ie-
skata tulko sūdzētājs, bet gan tikai visi
tie strādnieki, kuri tieši cietuši no augstāk
minētiem nepārvaramiem dabas spēkiem;
ka par tādiem var tikt uzskatīti zemturi
(sīksaimnieki, jaunsaimnieki u. c.) un
zemes lietotāji (rentnieki, graudnieki), kā
arī lauksaimniecībā nodarbinātie strād-
nieki, kuri kā atalgojumu par savu darbu
dabū no darba devēja lietošanā attiecīgu
zemes gabalu; ka turpretim sūdzētājs
Artūrs Roburgs, kas nodarbojas Reņģes
muitā kā valsts ierēdnis, nav pieskaitāms
strādniekiem šī likuma nozīmē resp.
tādiem strādniekiem, kas tieši cietuši
no augstāk minētām nelabvēlīgām dabas
parādībām (plūdiem, krusas neražas); ka,
tādā kārtā, neatsvabinot sūdzētāju uz
pievestā likuma pamata no personīgā

nodokļa samaksas, Iekšlietu ministrija
pareizi iztulkojusi minētā likuma notei-
kumus, kādēļ par viņas lēmumu iesniegtā
sūdzība, kā nepamatota, noraidāma, no-
lemj: Artūra Roburga sūdzību atstāt
bez ievērības.

1929. 2. 7. decembrī N° 3553.



Ttcsu
sludinājumi.

m '
Tiesu Palātas Civīldepartaments,
pamatojoties uz lik. par laulību
77. p., dara zināmu, ka Tiesu
Palāta savā 1926. g. 29. aprīļa
sēdē Jāņa Ozoliņa prasības lietā
pre t Helēni Ozoliņš par laulības
šķiršanu — nosprieda: „Jāņa
Ozoliņa 1917. g. 18. janvārī
ar Helēni Koverņinsku noslēgto
laulību šķirt. Apgabaltiesas
spriedumu atcelt."

Ja atbildētāja divu mēnešu
laikā, skaitot- no sludinājuma
iespiešanas dienas, neiesniegs par

Tiesu Palātas spriedumu kasā-
cijas sūdzību, tad spriedums

stāsies likumīgā spēkā.
Rīgā, 1929. g. 19. decembrī.

L. Ns 55-C/26. g. 22833b
Priekšsēd. v. V. Kalniņš.

Sekretārs A. Brandts.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Civīlproc lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1929. g. 4. martā Ikšķiles pag.
mirušā Miķeļa Augusta d. Rozen-
berga (Rozenberka) ir atklāts

mantojums un uzaicina, kam ir
uz šo mantojumu, vai sakarā ar

to tiesības kā mantniekiem, legā-
tāriem, fideikomisāriem, kredi-
toriem u. 1.1., pieteikt šīs tiesības
minētai tiesai sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-

šanas dienas.
Ja minētās personas savas tie-

sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas. L. Ns 6426

Rīgā, 1929. g. 10. decembrī.

Priekšsēd. v. A. Veidners.
21678z Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Civīlproc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc

1927. g. 22. janvārī Rīgā, pilsētas
slimnīcā mirušā Jāņa Rožkalna
ir atklāts mantojums un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu, vai
sakarā ar to, tiesības kā mantnie-
kiem, legātāriem,tideikomisāriem,
kreditoriem u. t. t., pieteikt šīs
tiesības minētai tiesai sešu mē-
nešu laikā, skaitot no šī sludinā-
juma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas. L. Ns 5813

Rīgā, 1929. g. 10. decembri.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

21680z Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Civīlproc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1914. g. 17. maijā (pēc v. st.),
Lejasciema pagastā mirušā Otto
Pētera d. Griguļa ir atklāts man-
tojums un uzaicina, kam ir uz šo
mantojumu vai sakarā ar to,
tiesības kā mantniekiem, legātā-
riem, fideikomisāriem, kredito-
riem u. t. t., pieteikt šīs tiesības
minētai tiesai sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs kā šīs tie-
sības zaudējušas. L. Ne 6398

Rīgā, 1929. g. 10. decembrī.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

21681z Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
?uz Civīlproc. lik. 2011., 20/4. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1914. g. 31. jūlijā Rīgā mirušā
Otto-Pētera Pētera d. Krūmiņa
ir atklāts mantojums un uzaicina,

kam ir uz šo mantojumu vai sa-
karā ar to, tiesības kā martnic-

kiem, legātāriem, fideikomisā-
riem, kreditoriem u. 1.1., pieteikt
šīs tiesības minētai tiesai sešu
mēnešu laikā, skaitot no šī sludi-
nājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savsa tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs kā šīs tie-
sības zaudējušas. L. Ns 6425

Rīgā, 1929. g. 10. decembrī.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

21682z Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Latvijas Civ. lik. kop. 36. p.
piezīmes pamata, paziņo vis-
pārībai, ka Konrāds Ādama d.
Alberts alias Albergs un Marija
Jāņa m. Alberts alias Albergs,
dzim. Mežupe, noslēguši sav-
starpīgo laulības līgumu pie Rīgas
notāra E. Trautsolta, 1929. g.
16. novembri reģ. Ns 6421, ar
kuru viņi, attiecībā uz viņu
noslēgto laulību, ir atcēluši viet.
Civ. lik. 79. un turpm. p. pa-
redzēto laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1929. g. 10. decembri.
L. Ne 6416. 21689b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

uz Civīlproc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1928. g. 25. augustā Veselavas
pagastā mirušā Mārtiņa Mārča d.
Kondrata (Konrāda),* ir atklāts
mantojums un uzaicina, kam ir uz
šo mantojumu vai sakarā ar to,
tiesības kā mantniekiem, legātā-
riem, fideikomisāriem, kredito-
riem u. t. t., pieteikt šīs tiesības
minētai tiesai sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas. ' t

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas. L. JNs 6440

Rīgā, 1929. g. 10. decembri.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

21684z Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Latvijas Civ. lik. kop. 36. p.
piezīmes pamata, paziņo vis-
pārībai, ka Žanis (Jeannot) Ben-
jamiņa d. Elkans un Henrieta
Natanaeļa m. Elkans, dzim. Ko-
gans, noslēguši savstarpīgo lau-
lības līgumu pie Rīgas notāra
K. Sumberga, 1929. g. 20. nov.

reģ. Ns 13392, ar kuru viņi,
attiecībā uz viņu noslēgto lau-
lību, ir atcēluši vietējo Civ. lik.
79. un turpm. p. paredzēto
laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1929. g. 10. decembrī.
L. JV2 6451. 21692b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Latgales apgabalt. I. civīlnodaļa,
pamatojoties uz Civ. proc. lik.
1958. p., paziņo, ka šīs tiesas
sēdē 1930. g. 23. janvārī attaisīs
un nolasīs 1927. g. 31. de-
cembri mir. Vikentija Ba-
zila d. Keirana testamentu.

Daugavpilī, 1929. g. 23. dec.
Ns 2582a/29. 22875b

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretāra v. J. Tiltiņš

Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa,
pamatojoties uz Civ. proc. lik.
1958. p., paziņo, ka šīs tiesas
sēdē 1930. g. 23. janvārī attaisīs
un nolasīs 1929. g. 29. martā
mir. Franča Franča d. Ruļuka
testamentu.

Daugavpilī, 1929. g. 23. dec.
Nš 44I9a/29. 22884b

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretāra v. J. Tiltiņš.

Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa,
pamatojoties uz Civ. proc. lik.
1958. p., paziņo, ka šīs tiesas
sēdē 1930. g. 23. janvārī attaisīs
un nolasīs 1924. g. 16. janvāri
mir. Spiridona Marka d. Pono-
mareva testamentu.

Daugavpilī, 1929. -g. 23. dec.
Nš 4108a/29. 22887b

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretāra v. I. Tiltiņš.

Rīgas apgabaltiesas 2. iecirkņa
tiesu izpildītājs, papildinot š. g.
23. novembra ,,Valdības Vēst-
neša" numurā ievietoto sludinā-
jumu par Hajas Malkins, Sāras
Rivlins un Ševeļa Arkinda ne-
kustamā īpašuma pārdošanu at-
klātā izsolē 1930. g. 27. februārī,
paziņo, ka minētais nekustamais
īpašums nāks pārdošanā arī Rīgas
hipotēku biedrības prasībā.
22986 Tiesu izp. Ed. Kalniņš.

Rīgas apgabaltiesas 2. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
9. janvārī, pulksten 11 dienā,
Rīgā, Brīvības ielā Nš 13, dz. 3
pārdos Eliasa Kantera kustamu
mantu, sastāvošu no izkaptīm
un boriem un novērtētu par
Ls 870,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz; vietas.

Rīgā, 1929. g. 21. decembrī.
22935 Tiesu izp. Ed. Kalniņš.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g. 19. decembrī.
22980b Tiesu izp. J. Driba.

Cēsu apr. 1. iec. miertiesnesis,
uz Civ. proc. lik. 2011., 2014.
un 2019. p. pamata paziņo, ka
pēc 1929. g. 29. janv. 90 kilom.
Rīgas-Valkas dzelzceļa, Cēsu pag.
mirušā Pētera Miķeļa d. Drei-
maņa ir atklāts mantojums un
uzaicina visus, kam ir uz šo
mantojumu vai sakarā ar to,
tiesības kā mantniekiem, legā-
tāriem, fideikomisāriem, kredi-
toriem u. t. t. pieteikt savas
tiesības miertiesnesim sešu mē-
nešu laikā, skaitot no šī sludi-
nājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Cēsīs, 1929. g. 23. decembrī.
22792b Mierties. J. Puchaļskis.

Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa,

pamatojoties uz Civ. proc. lik.
1958. p., paziņo, ka šīs tiesas
sēdē 1930. g. 23. janvārī attaisīs
un nolasīs 1929. g. 25. jūlijā
mir. Josifa (Jāzepa) Franča d.
Pilaca testamentu.

Daugavpilī, 1929. g. 23. dec.
Nš 3733a/29. 22878b

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretāra v. J. Tiltiņš.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

ar 1929. g. 3./10. decembra
lēmumu ir atzinusi Noachu-
Mozusu Zelionkeru (Selionkeru)
par maksātnespējīgu parādnieku
tirdzniecībā, kamdēļ iestādēm
un priekšniecībām vajadzīgs lab-
prātīgi: 1) uzlikt aizliegumu
uz parādnieka nekustamiem īpa-
šumiem, kā arī apķīlāt viņa
kustamo mantu, ja tāda atrastos
viņu iestāžu robežās, un 2) pa-
ziņot Rīgas apgabaltiesai par
visām prasībām pret maksāt-
nespējīgo parādnieku, kā ari
summas, kas pienākas iestādēm.

Privātpersonām jāpaziņo ap-
gabaltiesai par savu parādu pra-
sībām no parādnieka, kā ari
par summām, kādas parādniekam
pienākas, neskatoties, vai maksā-
jumi notecējuši, vai arī viņu
termiņš gaidāms nākamībā, kā
arī par maksātnespējīgā neku-
stamiem īpašumiem, kuri at-
rastos viņa pārziņā uz atsevišķiem
noteikumiem.

Augšā minētie paziņojumi iz-
darāmi četru mēnešu laikā, skai-
tot no šī sludinājuma iespiešanas
dienas ,,Valdības Vēstnesī".

Rīgā, 1929. g. 10. decembrī.
L. Ns 857 21694

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Latvijas Civ. lik. kop. 36. p,
piezīmes pamata, paziņo vis-
pārībai, ka Antons Jēkaba d.
Pērkons un Anna Pētera m.
Pērkons, dzim. Apinis, noslēguši
savstarpīgo laulības līgumu pie
Rīgas notāra M. Čulkova, 1929. g.
21. novembrī Ns 21796, ar kuru
viņi, attiecībā uz viņu noslēgto
laulību, ir atcēluši vietējo Civ.
lik. 79. un turpm. p. paredzēto
laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1929. g. 10. decembrī.
L. Ns 6452. 21691b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
izklausījusi Annas Krastiņš lū-
gumu atzīt Kārli-Fridrichu Jē-
kaba d. Rāceni par mirušu un
pamatojoties uz savu lēmumu
no 1929. g. 3. decembra un Civ.
proc. lik. 1947.—1950. p. un
viet. Civ. lik. 524. p. pamata
nolēma: uzaicināt bezvēsts prom-
būtnē esošo Kārli Rāceni gada
laikā, skaitot no šī sludinājuma
iespiešanas ,,Vald. Vēstn.", ie-
rasties tiesā, vai dot tiesā drošas
ziņas par sevi, kā arī uzaicināt
visas citas personas, kurām ir
drošas ziņas par viņa dzīves
vietu, vai nāvi, iesniegt šīs
ziņas tiesai, aizrādot, ka ja pēc
publikācijas termiņa notecē-
šanas nebūs saņemtas drošas
ziņas, ka Kārlis Rācenis atrodas
pie dzīvības, tiesa uz ieinteresētu
personu lūgumu, uz Civ. proc.
lik. 1951. p. pamata atzīs viņu
par mirušu.

Rīgā, 1929. g. 10. decembrī.

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

atklātā tiesas sēdē 1929. g.
10. decembri izklausīja Valsts
zemes bankas hipootēkāro pa-
rādu dzēšanas lietu un nolēma:
atzīt par iznīcinātu obligāciju
par 1200 rbļ. — apstiprinātu
1879. g. 1. martā ar Ns 129 uz
nekust. īpašumu no Madonas
apr. Odzienas muižas atdalīto
Raksalu B māju ar zemes grām.
reģ. Ns 2864 par labu Eduardam
fon Klotam, pirkšanas summas
atlikuma nodrošināšanai.

Rīgā, 1929. g. 10. decembri.
Ns 5329. 21699b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Privātpersonām jāpaziņo ap-
gabaltiesai par savu parādu pra-
sībām no parādnieka, kā ari
par summām, kādas parādniekam
pienākas, neskatoties, vai mak-
sājumi notecējuši vai ari
viņu termiņš gaidāms nākamībā,

kā ari par maksātnespējīgā ne-
kustamiem īpašumiem, kuri at-
rastos viņa pārziņā uz atseviš-
ķiem noteikumiem.

Augšā minētie paziņojumi iz-
darāmi četru mēnešu laikā,skaitot
no šī sludinājuma iespiešanas
dienas ,,Valdības Vēstnesī".

Rīgā, 1929. g. 10 decembrī.
L. Ns 1721 21695

Priekšsēdētāja v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 2. iec. tiesu
izpildītājs, kura kanceleja at-
rodas Rīgā, Daugavpils ielā
Ns 74, dz. 25, paziņo:

1) ka akc. sab. ,,Liepājas
Bankas" prasībā par Ls 3091,70
ar % un izdevumiem 1930. g.
3. aprīlī, pīkst. 10 rītā, Rīgas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē, publiskos torgos pārdos
Jāņa Dzeņa mantojuma masas
nekustamo īpašumu, kas atrodas
Rīgā, patrimoniālapgabalā Vhip.
iec. ar zemes grām. reģ. Ns 76
(grupā —, grunts —) un sastāv
no Rīgas palrimonālapgabalā,
Biķernieku draudzē atrodošām no
Dreiliņu muižas atdalītām Stange-
KlāsNs 19 mājām 21,48 pūrvietas
platībā ar ēkām un piederumiem,
atrodošamies uz viņa;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 10.000,—;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 65.000,—;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no apvēr-
tēšanas summas un

5) ka zemes grāmatas šim īpa-
šumam tiek vestas Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošos uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Rīgā, 1929. g. 23. dec.
22983 Tiesu izp. Ed. Kalniņš.

Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa,
pamatojoties uz Civ. proc. lik.
1958. p., paziņo, ka šīs tiesas
sēdē 1930. g. 23. janvārī attaisīs
un nolasīs 1927. g. 23. jūlijā
mir. Jāzepa Jura d. Tamaņa
testamentu.

Daugavpilī, 1929. g. 23. dec.
Ns 3977a/29. 22881b
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. J. Tiltiņš.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Latvijas Civ. lik. kop. 36. p.
piezīmes pamata, paziņo vis-
pārībai, ka Maksis Grigorija d.
Bielenkijs un Hnda Berka m.
Bielenkijs, dzim. Abromovičs, no-
slēguši savstarpīgo laulības lī-
gumu pie Rīgas notāra E. Traut-
solta, 1929. g. 19. novembri
reģ. Ns 6448, ar kuru viņi at-
tiecībā uz viņu noslēgto laulību,
ir atcēluši vietējo Civ. lik 79. un
turpm. p. paredzēto laulāto man-
tas kopību.

Rīgā, 1929. g. 10. decembrī.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

sekretārs A. Kalve.

Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa,
pamatojoties uz Civ. proc. lik.
1958. p., paziņo, ka šīs tiesas
sēdē 1930. g. 23. janvāri attaisīs
un nolasīs 1929. g. 10. maijā
mir. Jāņa Jāzepa d. Urbanoviča
testamentu.

Daugavpilī, 1929. g. 23. dec.
Ns 3630a/29. 22876b

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretāra v. J. Tiltiņš.

Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa,
pamatojoties uz Civ. proc. lik.
1958. p., paziņo, ka šīs tiesas
sēdē 1930. g. 23. janvārī attaisīs
un nolasīs 1929. g. 30. jūnijā
mir. Domicelas Justina m. Gu-
danis testamentu.

Daugavpilī, 1929. g. 23. dec.
Ns 3686a/29. 22877b

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretāra v. I. Tiltiņš.

Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa,
pamatojoties uz Civ. proc. lik.
1958. p., paziņo, ka šīs tiesas
sēdē 1930. g. 23. janvārī attaisīs
un nolasīs 1929. g. 12. janvārī
mir. Pētera Miķeļa d. Zunda
testamentu.

Daugavpilī, 1929. g. 23. dec.
Ns 4336a/29. 22886b

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretāra v. I. Tiltiņš.

Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa,
pamatojoties uz Civ. proc. lik.
1958. p., paziņo, ka šīs tiesas
sēdē 1930. g. 23. janvārī attaisīs
un nolasīs 1928. g. 29. novembri
mir. Pētera Pētera d. Saukes
testamentu.

Daugavpilī, 1929. g. 23. dec.
Ns 4343a/29. 22885b

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretāra v. J. Tiltiņš.

Rīgas apgabaltiesas 8. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
3. janvārī, pīkst. 13 dienā, Rīgā,
Kr. Barona ielā Ns 112, dz. 1,
pārdos I. un II. torgos Marijas
Baums, Teklas un Doras Levitans
kustamu mantu sastāvošu no
mēbelēm, novērtētu par Ls 1635.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g. 19. decembrī.
22979b Tiesu izp. J. Driba.

Rīgas apgabaltiesas 8. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
8. janvāri, pīkst. 10 dienā,
Rīgā, Bruņinieku ielā Ns 71,
dz. 8, pārdos Pereca Aronoviča
kustamu mantu, sastāvošu no
1 bufetes, novērtētu par Ls 200,—

Rīgas apgabaltiesas 8. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
8. janvārī, pīkst. 10 dienā, Rīgā,
Bruņinieku ielā Ns 71, dz. 53,
pārdos Voldemāra Galiņa ku-
stamu mantu, sastāvošu no
1 ozolkoka bufetes u. c. novērt,
par Ls 220,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
ka arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g. 18. decembrī.
22981b Tiesu izp. J. Driba.

Rīgas apgabaltiesas 8. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
17. janvāri, pīkst. 10 dienā, Rīgā,
Kundziņsalā ,,Ekstrans" koku zā-
ģētavā pārdos Rīgas Papīrmalkas
akc. sab. kustamu mantu, sastāv.
no 4 dzelzs truļiem un 1 dzelzs
griežamās šeibes, novērtētu par
Ls 240,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g. 19. decembrī.
22978b Tiesu izp. J. Driba.

Ar Rīgas pils. 3. iec. mier-
tiesneša 1929. g. 14. oktobra
spriedumu tirgotāja Rozā Zand-
Iers, dzīv. Dzirnavu ielā Ns 126,
pēc Sodu lik. 210. p. sodīta
ar Ls 10,— vai 3 d. aresta,
par tirgošanos ar bojātiem kon-
serviem. Spriedums stājies liku-
mīgā spēkā.

L. Ns 2029. 22857b
Miertiesnesis Ž. Pinkuls.

Ar Rīgas pils. 3. iec. mier-
tiesneša 1929. g. 14. novembra
spriedumu tirgotājs Alberts Jed-
ļička, dzīv. Miera ielā Ns 43,
dz. 17 pēc Sodu lik. 210'. p.
sodīts ar Ls 15,— vai 5 d. aresta
par smalkā kanēļa viltošanu
ar labības miltu vielām. Sprie-
dums stājies likumīgā spēkā.

L. Ns 2053. 22858b
Miertiesnesis Ž. Pinkuls.

Rīgas apgabaltiesas 2. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
9. janvārī, pīkst. 12 dienā, Rīgā,
Elizabetes ielā Ns 21, veikalā,
pārdos Ādolfa Hollina kustamu
mantu, sastāvošu no veikala
iekārtas un novērtētu par
Ls 260,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g. 23. decembrī.
22984 Tiesu izp. Ed. Kalniņš.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1929. g.
10. decembrī izklausījusi Ale-
ksandra Reitlingshefera- lūgumu
iecelt aizgādnību par bezvēsts
prombūtnē esošā Johana Reit-
lingshefera mantu — nolēma:
par bezvēsts prombūtnē esošā
Johana - Gotlība - Eižena Georga
dēla Reitlingshefera mantu iecelt
aizgādnību, par ko pazinot Rīgas
pilsētas bāriņu tiesai izpildīšanai.

Rīgā, 1929. g. 10. decembri.
L. Ns 6427/29. g. II g. 21697b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa,
pamatojoties uz Civ. proc. lik.
1958. p., paziņo, ka šīs tiesas
sēdē 1930. g. 23. janvārī attaisīs
un nolasīs 1929. g. 19. janvāri
mir. Ādama Dukčinska testa-
mentu.

Daugavpilī, 1929. g. 23. dec.
Ns 4560a/29. 22882b
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. J. Tiltiņš.

Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa,
pamatojoties uz Civ. proc. lik.
1958. p., paziņo, ka šīs tiesas
sēdē 1930. g. 23. janvārī attaisīs
un nolasīs 1929. g. 4. novembrī
mir. Jāņa Jēkaba d. Bārzdiņa
testamentu.

Daugavpilī, 1929. g. 23. dec.
Ns 4479a/29. 22883b

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretāra v. J. Tiltiņš.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

ar 1929. gada 3./10. decembra
lēmumu ir atzinusi Vulfu
Abramsonu par maksātne-
spējīgu parādnieku tirdzniecībā,
kamdēļ iestādēm un priekš-
niecībām vajadzīgs labprātīgi :
1) uzlikt aizliegumu uz parād-
nieka nekustamiem īpašumiem,
kā arī apķīlāt viņa kustamo
mantu, ja tāda atrastos viņu
iestāžu robežās un 2) paziņot
Rīgas apgabaltiesai par visām
prasībām pret maksātnespējīgo
parādnieku, kā arī summas, kas
pienākas iestādēm.

Rīgas prefektūras ārējā nodaļa
izsludina par nederīgu automobiļu
mēģinājumu braukšanas Ns 091,
kuru akc. sab. ,,Auto" pie-
teikusi par nozaudētu. 22961b

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Civīlproc. lik. 2011., 2014. un,
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1927. g. 1. augustā Rīgā mirušā
Ādama Kriša d. Lāča ir atklāts
mantojums un uzaicina, kam ir
uz šo mantojumu vai sakarā ar
to, tiesības kā mantniekiem, legā-
tāriem, fideikomisāriem, kredi-
toriem u. 1.1., pieteikt šīs tiesības
minētai tiesai sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas. L. Ns 5261

Rīgā, 1929. g. 10. decembrī.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

21683z Sekretārs A. Kalve.

Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa,

pamatojoties uz Civ. proc. lik.
1958. p., paziņo, ka šīs tiesas
sēdē 1930. g. 23. janvārī attaisīs
un nolasīs 1929. g. 8. augustā
mir. Donata Donata d. Rasnača
testamentu. 22879

Daugavpilī, 1929. g. 23. dec.
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. J. Tiltiņš.

Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa,
pamatojoties uz Civ. proc. lik.
1958. p., paziņo, ka šīs tiesas
sēdē 1930. g. 23. janvārī attaisīs
un nolasīs 1929. g. 6. februārī
mir. Franciskas Andreja m. Pav-
lovskis testamentu.

Daugavpilī, 1929. g. 23. dec.
Ns 2535a/29. 22880b

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretāra v. J. Ti Itiņš.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
atklātā tiesas sēdē 1929. g.
10. decembrī izklausījusi mir.
Jura Šismaņa mantošanas lietu—-
nolēma: par bezvēsts prombūtnē
«sošo Jāņa-Richarda Jura d.
Šismaņa un Ka+rines-Olgas Lan-
drevics, dzim. Šismans, atstāto
mantu iecelt aizgādnību, par ko
paziņot Rīgas pilsētas bāriņu
tiesai izpildīšanai.

Rīgā. 1929. g. 10. decembrī.
21686z L.Ns2214/29.g.II.g.

Priekšsēd. v. A. Veidners,
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Civīlproc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc

1927. g. 24. februārī Sējas pag.
mirušā Jāņa Jāņa d. Kušķa ir
atklāts mantojums un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu, vai
sakarā ar to, tiesības kā mantnie-
kiem, legātāriem,fideikomisāriem,
kreditoriem u. t. t., pieteikt šīs
tiesības minētai tiesai sešu mē-
nešu laikā, skaitot no šī sludinā-
juma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas. L. Ns 6454

Rīgā, 1929. g. 10. decembrī.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

21679z Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Civīlproc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1923. g. 28. novembrī Ķempju
pagastā mirušā Jufa Jāņa dēla
Kūtes (Kūts. ir atklāts manto-
jums un uzaicina, kam ir uz šo
mantojumu, vai sakarā ar to,
tiesības kā mantniekiem, legā-
tāriem, fideikomisāriem, kredi-
toriem u. 1.1., pieteikt šīs tiesības
minētai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no šī sludinājuma
iespiešnas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs kā šīs tie-
sības zaudējušas. L. Ns 6410

Rīgā, 1929. g. 10. decembrī.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

21685z Sekretārs A. Kalve.

Jelgavas notārs
Fridrichs Braunfelds,

uz Rodiona Sapitko lūgumu dara
vispārībai zināmu, ka viņš, Ro-
dions Sapitko, ir atcēlis un at-
saucis savu 1929. g. 28. maijā
Vilim Michailovam izdoto un
tajā dienā Jelgavas notāra Frid-
rieha Braunfelda kantorī ar reģ.
Ne 3472 apstiprināto speciālo
pilnvaru Latvijas dzelzceļu VIII
ceļa iecirkņa izsolīto darbu iz-
vešanai Meitenes stacijā. 22903b

Notārs F. Braunfelds.

Citu iestāžu
sludinājumi.

? —

Nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs paziņo, ka
1930. g. 10. janvārī, pīksit. 12
dienā, Rīgā, m. Minsterejas ielā
Ne 3, pārdos vairāksolīšanā
B. Šenkmaņa un A. Šperlinga
kustamu mantu, novērtētu par
Ls 1077,— un sastāvošu no
15 maisiem kviešu m.ltiem,
20 mucām un 20 pusmucām
Šotl. siļķēm viņu 1928. un
1929. g. 'ienākumu un procent.
peļņas nodokļu parāda segšanai.

Rīgā, 1929. g. 30. decembri.
22982 Piedzinējs K. Treilons.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Latvijas Civ. lik. kop. 36. p.
piezīmes pamata, paziņo vis-
pārībai, ka Rūdolfs Rūdolfa d.
Ceplis un Edīte Franča m.
Ceplis, dzim. Firsts, noslēguši
savstarpīgo laulības līgumu pie
Rīgas notāra J. Graudiņa, 1929.
21. novembrī reģ. Ns 23344, ar
kuru viņi, attiecībā uz viņu
noslēgto laulību, ir atcēluši vietējo
Civ. lik. 79. un turpm. p. pa-
redzēto laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1929. g. 10. decembrī.
L. Ns 6444. 21693b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.



Zemkopības ministrijas kultūr-
techniskā daļa paziņo, ka zem-
kopības ministris š. g. 9. dec.
ir apstiprinājis Atašienas mel.
sab. ,,Vienība" statūtus. Sa-
biedrība ir ievesta mel. sab. reģ.
V daļas 2. I. p. ar Ns 1675.

Sabiedrības valdes sēdeklis
Rēzeknes apr., Atašienes pag.
Grandanu sādžā, c. Atašieni.

Daļas vadītāja v. J. Pelsis.
Vec. sev. uzdev. ierēdnis

22688b T. Erlachs.

Jēkabpils apr. pr-ka pal. 2. iec.
paziņo, ka saskaņā ar Tiesu
Palātas Civ. dep-ta rakstu Ns6230
no 1929. g. 8. nov. 1930. g.8. janv.
nopīkst. 9 Jaunjelgavā, Jelgavas
ielā Ne 119, pārdos ,,Latvijas
Zemes Arājs" b. piederošu ku-
stamu mantu tiesas nodokļa ie-
kasēšanai, sastāvoša no viena
petrolejas motora 6 zirgu spēka,
novērtētu par Ls 150,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Kļūdas izlabojums.
Rēzeknes apr. pr-ka 2. iec. pal.sludin., iespiesta š. g. ,,Vald "

Vēstn." 221. num. par Aleksandra
Bundes kara kļaus, apliecības
nozaudēšanu, ieviesusēs kļūda-
Bundes uzvārds uzrādīts par
Buridu, kas nepareizi, vajaga
lasīt „Bunda". 22968b

( *D<Mxāāt
studtinmļmmL

Ventspils savstarp. palīdz, b-bas
1929. g. 8. dec. mantu izslozes

vinnējušo ložu saraksts.
Izloze notika 1929. g. 8. dec,
saskaņā ar iekšlietu min. apstipr.
noteikumiem.

Vinnesti krita uz šādiem biļešu
numuriem:

175, 245, 275, 390, 402, 485,
583, 599, 628, 650, 719, 740,
745, 763, 766, 801, 803, 981.

1090, 1238, 1266, 1315, 1365
1469, 1572, 1648, 1678, 1713,
1855, 1999, .

2003, 2115, 2185, 2219, 2319,
2371, 2373, 2403, 2410, 2453,
2491, 2498, 2675, 2704, 2896,
2919.

3160, 3200, 3249, 3316, 3328,
3464, 3481, 3482, 3516, 3712,
3750, 3927, 3929, 3983, 3996.

4015, 4031, 4080, 4089, 4191,
4298, 4508, 4518, 4549, 4577,
4596, 4644, 4661, 4666, 4718,
4724, 4784, 4789, 4925, 4959,

5067, 5087, 5169, 5190, 5244,
5260, 5343, 5356, 5361, 5550,
5564, 5604, 5638, 5679, 5724,
5739, 5777, 5803, 5893.

Vinnesti saņemami viena mē-
neša laikā pēc to izsludināšanas
„Vald. Vēstn." Ventspilī, Annas
ielā Ne 10. 22868b Valde.

Pamatojoties uz statūtu § 67,
Rīgas koku tirdzniecības
akciju sabiedrības likvidā-

cijas kommisija,
sēdeklis — Doma laukumā
Ne 11 dz. 8/10), uzaicina sab.
kreditorus pieteikt savas pre-
tenzijas viena mēneša laikā, skai-
tot no šās dienas.

Likvidācijas kommisija.

,,Ventspils štaueru, transporta,
skaitītāju un mērotāju sabiedr.
,,Svars" bijušie biedri savā sa-
pulcē 1929. g. 15. dec. nolēma:
Sabiedrību „Svars" izsludināt
par likvidētu. 22896b

Palīdzības b-ba „Paritat" iz-
sludina par nederīgu nozaudēto
noguldījumu zīmi Ne 1503, par
Ls 500,—, izsniegto no krāj-
aizdev. s-bas ,,Paritat" 1929. g.
23. jūlijā. 22960b

Kūduma pag. I pak. pamatskolai
vajadzīga

skolotāja.
Vēlēšanas notiks pie pagasta

padomes 1930. g. 7. janvārī.
Kandidātes, kuras vēlētos minēto
vietu ieņemt, tiek uzaicinātas
iesniegt attiecīgus dokumentus
skolas padomei, vai minētā dienā
ierasties uz vēlēšanām.

22977b Valde.

Kalupes pag. valde, Daugavpils
apr., paziņo, ka saskaņā ar šīs
valdes lēmumu 1930. g. 16. janv.,
pīkst. 10 rītā, Rimicanu sādžā
ūtrupē pārdos Pabērza Franča
kustamu mantu, sastāvošu no
vienas govs un vienas aitas un
novērtētu par Ls 145,—. Izzināt
sarakstu, novērtējumu, kā arī
apskatīt pārdodamo mantu varēs
pārdošanas dienā uz vietas.

Gudenieku pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
iekšz. pasi Ns 1200, izd. no-
Gudenieku pag. valdes 1923. g.
17. maijā ar Jāņa Pētera dēla
Putniņa vārdu. 21718b

Iekšlietu ministrijas pasu nod.
izsludina par nederīgu nozaudēto
Augusta Voldemāra ārzemju pasi
C Ns 005294, izd. 1929. g.
10. oktobri, Rīgā. 22962b

Valkas apr. pol. 3. lec. priekš-
nieks paziņo, ka 1930. g. 27. janv.,
pīkst. 11 no rīta , Korvas pag!
Lintenē pārdos publiskā vairāk-
solīšanā Augustam Ringam pie-
derošu vienu lietotu vilnas kār-
šamo mašīnu dēļ procentuālā
peļņas nodokļa segšanas. Mašīna
novērtēta par Ls 410.— un to
var apskatīt ūtrupes dienā mi-
nētā vietā un laikā. 22898b

Valkas apr. pol. 3. iec. priekš-
nieks paziņo, ka 1939. g.27. janv.
pīkst. 11 no rīta Korvas paģ '
„Lintenē" pārdos publiskā vairāk-
solīšanā Augustam Ringam pie-
derošas trīs lietotas mechani-
skas aužamās stelles dēļ tiešas
nodokļa segšanas. Stelles no-
vērtētas kopsummā par Ls 705
un tās var apskatīt ūtrupes
dienā minētā vietā un laikā

Dzelzceļu pol. Daugavpils iec.
priekšnieks pārdos 1930. »'
20. janvārī vairāksolīšanā Dau-
gavpils I pas. stacijā Kārlim
Špengelim piederošas šādas man-
tas: 1) priedes koka kumodi
ar četrām atvilktnēm gaiša
krāsā, Ls40,—; 2) priedes koka
rakstāmgaldu ar piecām atvilkt-
nēm, tumši brūnā krāsā ,Ls 30,—-
3) drēbju skapi (viendurvīgu)'
tumši bruņā krāsā, Ls 30,—
4) elektrisku galda lampu (ar
zila stikla kupoli), Ls 38,—.

Pārdodamās mantas apskatā-
mas pārdošanas dienā uz vietas;

Rēzeknes apr. pol. 3. iec.
priekšnieks izsludina zināšanai ,
ka 1930. g. 14. janvārī, pīkst. 12
dienā, Vidsmuižas pag. ,,Desjat-
nieku" sādžā pārdos atklātā vai-
rāksolīšanā Pēterim Smolinam
piederošo kustamo mantu, sa-
stāvošu no 1 ratiem, lietotiem,
vērtībā Ls 35,— I kamanām,
vērtībā Ls 20,—, 1 patvāra
misiņa, vērtībā Ls 15,— un
1 divjūgu arkla, vērtībā Ls 15,—
dē| Ls 77,— piedzīšanas par
labu Jevgeņijas Jaškas, saskaņā
ar Viļēnu iec. miertiesneša iz-
pildu rakstu Ne 3056 no 1929. g.
15. oktobra. 22967b

Iekšlietu ministrijai iesnieguši
lūgumus dēļ uzvārdu maiņas
minētie Latvijas pilsoņi:

1) Vilis (Vilhelms) Ķunķis,
arī Ķuņķe, dzim. 1900. g. 15. aug.
(reģ. Liepājas Annas draudzē),
dzīvojošs Jelgavas apriņķī, Pēter-
nieku pag. Rautīiu mājās, kurp
vēlas saukties uzvārdā ,,Birz-
nieks";

2) Hermanis (Ģermānis) Jākob-
sons-Palmbachs, dzim. 1899. g.
12. martā (reģ. Maskavā, Gub-
zags), dzīvojošs Rīgā, Marijas
ielā Ne 50, dz. 5, kurš vēlas
saukties uzvārdā ,,Palmbachs ";

3) Kārlis Grūdiens, dzim.
1905. g. 16. maijā (reģ. Sakas-
Lejas ev. lut. draudzē), dzīvojošs
Rīgā, Jūrniecības departamenta
Z./S. ,,Rīga", kurš vēlas saukties
uzvārdā ,,Lejiņš";

4) Arkādijs Valdbergs, arī
Valdberģis (Sirmais), dzim.
1908. g. 22. jūnijā (reģ. Rīgas
debesbraukšanas draudzē), dzī-
vuj \igti \i Ltciiiiiizai tin

uss r , r . .

Ne 15, dz. 2, kurš vēlas saukties
uzvārdā ,,Sirmais ";

5) Edgars - Jānis - Voldemārs
Avuls-Auls, dzim. 1908. g. 12. jūn.
(reģ. Rīgas Sv. Ģertrūdes latv.
draudzē), dzīvojošs Rīgā, Ma-
rijas ielā Ne 106, dz. 42, kurš
vēlas saukties uzvārdā „Auls";

6) Ansis-Alberts Veiss, arī
Svešus, dzim. 1898. g. 18. aprīlī
(reģ. Mežmuižas ev.-lut. draudzē),
ar sievu Almu-Dorotēju-Natāliju,
dzim. 1896. g. 6. jūnijā, dzim.
Jenkevics (reģ. Šauļu-Mažeiku
ev.-lut. draudzē), meitu Vilhel-
mīnu-AIĪdi, dz. 1923. g. 26. febr.
(reģ. Šauļu-Mažeiķu ev.-lut.
draudzē), dēliem: Osvaidu-Al-
bertu, dzim. 1925. g. 16. nov.
(reģ.Vecauces dzimtsarakstu nod.)
un Oskaru-Elmāru, dzim. 1928. g.
12. septembrī (reģ. Vecauces
dz i mtsarakstu nodaļā), dzīvojoši
Jelgavas apr., Bēnes pagasta
Lāšu mājās, kuri vēlas saukties
uzvārdā ,,Burtu eks";

7) Kristaps Putriņš, ari Putren-
bergs, dzim. 1901. ' g. 26. aug.
(reģ. Kroņa - Vircavas ev.-lut.
draudzē), ar sievu Valiju-Annu,
dzim. VefJers dzim 1904 a

5. jūlijā, (reģ. Trikates draudzē)
un meitu Elgu-Nelliju, dzim.
1927. g. 10. augustā (reģ. Tri-
kates raj. dzimtsarakstu nodaļā),
dzīvojoši Valkas apr., Trikates
pagasta Tārpiņos, kuri vēlas
saukties uzvārdā ,,Pakalns ";

8) Alfrēds - Heinrichs (Gein-
richs) Lielpēteris, dzim. 1900. g.
13. novembrī, (reģ. Ānes ev.-lut.
draudzē), ar sievu Mariju, dzim.
Ivanovs, dzim. 1900 g. 1. apr.
(reģ. Kalkūnes vecticībn. draudzē
un dēlu Raimondu-Aleksandri,
dzim. 1922. g. 16. decembrī
(reģ. Daugavpils dzimtsarakstu
nodaļā), dzīvojoši Daugavpilī,
II. Dobeles pulkā, kuri vēlas
saukties uzvārdā ,,Dzintars ";

9) Grigorijs Nikolajevs, arī
Trusovs, dzim. 1897. g., reģ.
Višgorodas pareizticīgo draudzē)
ar sievu Teklu (Feklu), dzim.
Gusaks, dzim. 1905. g. (reģ.
Višgorodas pareizticīgo draudzē),
meitām: Ļubovu, dzim. 1926. g.
14. aprīlī, (reģ. Gauru pagasta
dzimtsarakstu nodaļā) un An-
toniņu, dzim. 1924. g. 17. okt.
(reģ. Višgorodas pareizticīgo
draudzē), dzīvojoši Jaunlatgales
apriņķī, Gauru pag. Vilkupaliepas
ciemā, kuri vēlas saukties uzvārdā

10) Emīlija - Matilde Griķītis
(dzim. Apinis), dzim. 1902. g.
14. janvārī (reģ. Igaunijā —
Tallinnā), dzīvojoša Ludzas apr.,
Nautrēnu pag. kura vēlas sauk-
ties uzvārdā ,,Apinis".

Varbūtēji iebildumi, pret pie-
vesto lūgumu ievērošanu, ie-
sniedzami iekšlietu ministrijai
triju mēnešu laikā, skaitot no
šā sludinājuma publicēšanas die-
nas; pretējā gadījumā, pēc mi-
nētā termiņa notecēšanas, lū-
gumus izpildīs.

Rīgā, 1929. g. 20. decembrī.
Ne 46130-v. 22832b
Iekšlietu ministrijas admini-

stratīvā depart. vicedirektors
V.Ludiņš.

Pasu nod.vad. P. Kurzemnieks.

Kalupes pag. valde, Daugavpils
apr., paziņo, ka saskaņā ar šīs
valdes lēmumu 1930. g. 16. janv.,
pīkst. 10 rītā, Plociņu sādžā
ūtrupē pārdos Rasraača Ludviga
kustamu mantu, sastāvošu no
vienas ķēves un novērtētu par
Ls 120,—. Izzināt sarakstu ,
novērtējumu, kā arī apskatīt
pārdodamo mantu varēs pārdo-
šanas dienā uz vietas. 22931b

Kalupes pag. valde, Daugavpils
apr., paziņo, ka saskaņā ar šīs
valdes lēmumu 1930. g. 16. janv.,
pīkst. 10 rītā, Narbutu sādžā
ūtrupē pārdos Krutova Filipa
kustamu mantu, sastāvošu no
lineikas ar dzelzs asīm, un novērt.
par Ls 41,—. Izzināt sarakstu ,
novērtējumu, kā arī apskatīt
pārdodamo mantu varēs pārdo-
šanas dienā uz vietas. 22932b

Kalupes pag. valde, Daugavpils
apr. paziņo, ka saskaņā ar šīs
valdes lēmumu 1930. g. 16. janv.,
pīkst. 10 rītā, Kruteļu sādžā
ūtrupē pārdos Šerska Panfila
Sergeja d. kustamu mantu, sa-
stāvošu no divām govīm un
novērtētu par Ls 200,—. Izzināt
sarakstu, novērtējumu, kā arī
apskatīt pārdodamo mantu varēs
pārdošanas dienā uz vietas.

Kalupes pag. valde, Daugavpils
apr., paziņo, ka saskaņā ar šīs
valdes lēmumu 1930. g. 16. janv.,
pīkst. 10 rītā, Vingru sādžā
ūtrupē pārdos Gadzana Pētera
kustamu mantu, sastāvošu no
vienas govs un novērtētu par
Ls 130,—. Izzināt sarakstu ,
novērtējumu, kā arī apskatīt
pārdodamo mantu varēs pārdo-
šanas dienā uz vietas. 22928b

Kalupes pag. valde, Daugavpls
apr., paziņo, ka saskaņā ar šīs
valdes lēmumu 1930. g. 16. janv.,
pīkst. .10 rītā, Vingru sādžā
ūtrupē pārdos Lazdas Gelenas
kustamu mantu, sastāvošu no.
vienas ķēves un vienas govs un
novērtētu par Ls 220,—. Izzināt
sarakstu, novērtējumu, kā arī
apskatīt pārdodamo mantu varēs
pārdošanas d'enā uz vietas.

Šoseju un zemes ceļu dep-ta
4. raj. inženieris Liepājā

pārdos 1930. g. 4. janvārī, pīkst.
13 dienā, Jūras ielā Ne 13, sētā
otrreizējā jauktā izsolē zirgu ,
ekipāžu, kamanu segu u. t. t.
Pie izsoles jāiemaksā nodrošinā-
jums 10% apmērā no pārdo-
damo priekšmetu notaksētās vēr-
tības.

Pārdodamie priekšmeti ap-
skatāmi Jūras ielā Ne 13 no
pīkst. 9 līdz ' 15 — 1930. g. 3. un
4. janvārī. 22964

Zemkopības ministrijas kultūr-
techniskā daļa paziņo, ka zem-
kopības ministris š.' g. 9. dec.
ir apstiprinājis Izovas mel. sab.
,,Krynica" statūtus. Sabiedrība
ir ievesta mel. sab. reģ. IV daļas
500. 1. p. ar Ne 1671.

Sabiedrības valdes sēdeklis
Daugavpils apr., Piedrujas pag.,
Gorodišče sādžā, c. Indru.

Daļas vadītāja v. J. Pelsis.
Vec. sev. uzdev. ierēdnis

22692b T. Erlachs.

Zemkopības ministrijas kultūr-
techniskā daļa paziņo, ka zem-
kopības ministris š. g. 9. dec.
ir apstiprinājis mel. sab. „Lielās-
Pļavas" statūtus. Sabiedrība
ir ievesta mel. sab. reģ. IV daļas
501. 1. p. ar Ne 1672.

Sabiedrības valdes sēdeklis
Daugavpils apr., Preiļu pagastā,
Sidorovkas viens. c. Preiļiem.

Daļas vadītāja v. J. Pelsis.
Vec. sev. uzdev. ierēdnis

T. Erlachs.

Zemkopības ministrijas kultūr-
techniskā daļa paziņo, ka zem-
kopības ministris š. g. 9. dec.
ir apstiprinājis Kalupes mel. sab.
,,Keiši" statūtus. Sabiedrība
ir ievesta mel. sab. reģ. IV daļas
502. 1. p. ar Ns 1673.

Sabiedrības valdes sēdeklis
Daugavpils apr., Kalupes pag.,
Keišu sādžā, c. Līksnu. 22690b

Daļas vadītāja v. J. Pelsis.
Vec. sev. uzdev. ierēdnis

T. Erlachs.

Zemkopības ministrijas kultūr-
techniskā daļa paziņo, ka zem-
kopības ministris š. g. 9. dec.
ir apstiprinājis Poguļankas-
Līksnas mel. sab. ,,Pļava" stāt.
Sabiedrība ir ievesta mel. sab.
reģ. V daļas 1. I. p. ar Ne 1674.

Sabiedrības valdes sēdeklis
Daugavpilī — Poguļankā.

Daļas vadītāja v. J. Pelsis.
Vec. sev. uzdev. ierēdnis

22689b T. Erlachs.

Iecavas virsmežniecība
pārdos mutvārdu izsolēs

augošu mežu un dažādu virsmežniecībai nederīgu
kustamo mantu:

I. 1930. g. 1. februārī II iec. mežniecības kancelejā Misas
mežziņa mājā — augošu mežu:

II iec. mežniecībā, Misas novadā pēc celmu skaita 23 vienības
no 40—846 kokiem, vērtībā no Ls 21,— līdz Ls 517,—.

II. 1930. g. 3. februārī virsmežniecības kancelejā, Zālītes
meža muižā:

a) augošu mežu: 1. iec. mežniecībā, Misas novadā pēc platības
20 vienības no 0,20—0,33 ha, vērtībā no Ls 27,— līdz Ls 93,—.

III iec. mežniecībā, Dzelzāmura novadā pēc platības 2 vienības
1,47 ha un 0,26 ha, vērtībā Ls 416,— un Ls 177,—; pēc celmu skaita
5 vienības no 180—1282 kokiem, vērtībā no Ls 100,— līdz Ls 379,—.

IV iec. mežniecībā, Emburgas novadā pēc platības 13 vienības
no 0,20—2,22 ha, vērtībā no Ls 15,— līdz Ls 404,—.

b) Pret tūlīt samaksu dažādu kustamo mantu, sastāvošu no
23 vienībām, vērtībā no Ls 0,01 līdz Ls 7,50.

Mežu pārdos ar zemkopības ministra 1929. g. 3. oktobra ap-
stiprināto nosacījumu pamata.

Izsoles sāksies pīkst. 12 dienā.
Izsolē pielaidīs personas, kuras iemaksās izsoles kommisijai

10% drošības naudas no attiecīgu vienību izsludinātas vērtības.
Pēc nosolīšanas drošības nauda jāpapildina līdz 10% no summas,
par kuru vienība nosolīta.

Kā drošības naudu pieņems ari: 1) Latvijas valsts iekšējo
aizņēmumu obligācijas, Latvijas hipotēku bankas ķīlu zīmes un
valsts zemes bankas 6% ķīlu zīmes; 2) banku un kredītbiedrību
garantijas.

Skaidrā naudā iemaksāto drošības naudu virsmežniecība var
ieskaitīt pēdējā maksājumā.

Par pārdevumiem līdz Ls 200,— rakstiski līgumi nav slēdzami,
ja pircējs visu summu samaksā ne vēlāk kā mēneša laikā pēc izsoles
dienas.

Par visām 1930. g. 1. februāra izsoles vienībām, kā arī 1930. g.
3. februāra izsoles vienībām NeNs20,21, 23—25 un 27—35, jāiemaksā
drošības nauda izcirtumu tīrīšanai 3% un kultūras izdevumiem
15% apmērā no vienību pārdošanas summas. Par 1930. g. 3. februāra
izsoles vienībām uz fonda zemes NsNs 1—19, 40 un vien. Ns22 un 26,
sastāvošām no izcērtamiem stigu un grāvju bermu kokiem, jāiemaksā
drošības nauda izcirtumu tīrīšanai 10% apmērā no vienību pārdo-
šanas summas; par vienībām NsNs 36—39 — apvienotā drošības
nauda izcirtumu tīrīšanai un apmežošanai 20% apmērā no vienību
pārdošanas summas.

Drošības nauda izcirtumu tīrīšanai pēc cirtumu vietu kārtīgas
satīrīšanas pircējam tiek atmaksāta.

Virsmežniecība patur sev tiesības izsludinātās vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie attiecīgu
iecirkņu mežziņiem.

22800z Iecavas virsmežzinis Stuberovskis.

Jelgavas apr. pol. 3. iec. priekš-
nieks izsludina par nederīgu Al-
frēda Donvietis kara klausības
apliecību Ns 7708, izd. no Lie-
pājas kara apr. pr-ka 1926. g.
26. martā, kura pieteikta par
nozaudētu. 22902b

Iespiests Valsts tipogrāfijā.

Gudenieku pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto zirga
pasi Ne 4710, izd. no Gudenieku
pag. valdes 1926. g. 15. janv.
ar Pētera Putniņa vārdu. 21717b

Talsu polic. pr-ks izsludina par
nederīgu nozaudēto Latvijas pasi
ser. PK 014817, izd. no Virbu
pag. valdes 1928. g. 20. janv.
ar Kārlis Leitmanis vārdu. 21595

Popes virsmežniecība
pārdos mutvārdu izsolē 1930. g. 30. janvārī, Popes pagasta namā,

augošu un atmirušu mežu:
I iec. mežniecībā, Popes novadā, pēc platības 3 vienības no

0,23 līdz 0,30 ha, vērtībā no Ls 50,— līdz Ls 650,— un apzīmētiem
kokiem 6 vienības no 11 līdz 18 kokiem, vērtībā no Ls 130,— līdz
Ls260,—, un Rindas nov., pēc platības 5 vienības no 0,48 līdz
2,11 ha, vērtībā no Ls 62— līdz Ls 194,—;

II iec. mežniecībā, Vičakas novadā, pēc platības 17 vienības no
0,15 līdz 1,85 ha, vērtībā no Ls 54,— līdz 570,— un apzīmētus
kokus 1 vienību 138 kokus vērtībā Ls 150,—, un Rindas novadā,
pēc platības 17 vienības no 0,03 līdz 1,05 ha, vērtībā no Ls 40,—
līdz Ls 870,— ;

III iec. mežniecībā, Ances novadā, pēc platības 21 vienības no
0,20 līdz 4,03 ha, vērtībā no Ls 7,— līdz 400,—, un apzīmētus kokus
3 vienības no 55 līdz 144kokiem, vērtībā no Ls 20,— līdz Ls 180,—;

IV iec. mežniecībā, Vičakas novadā, pēc platības 10 vienības
no 0,40 līdz 2,87 ha, vērtībā no Ls 23,— līdz Ls 340,—.;

V iec. mežniecībā, Popes novadā, pēc platības 13 vienības no
0,28 līdz 0,40 ha, vērtībā no Ls 40,— līdz Ls 100,—, un Rindas
novadā, pēc platības 6 vienības no 0,09 līdz 1,45 ha, vērtībā no
Ls 19,— līdz Ls 210,—.

Mežu pārdos ar Zemkopības ministra 1929. g. 3. oktobra ap-
stiprinātiem noteikumiem.

Izsole sāksies pīkst. 12 dienā.
Izsolē pielaidīs personas, kuras iemaksās izsoles kommisijai

10% drišības naudas no attiecīgu vienību izsludinātas vērtības.
Pēc nosolīšanas drošības nauda jāpapildina līdz 10% no summas,
par kuru vienība nosolīta.

Ka drošības naudas pieņems arī: 1) Latvijas valsts iekšējo
aizņēmumu obligācijas, Latvijas hipotēku bankas ķīlu zīmes un
valsts zemes bankas 6% ķīlu zīmes; 2) banku un kredītbiedrību
garantijas.

Virsmežniecība patur sev tiesību izsludinātas vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie iecirkņu mež-
ziņiem. 22901x Popes virsmežniecība.

Kārķu virsmežniecība
pārdos mutvārdu izsolē 1930. g. 31. janvārī, Strenčos, pilsētas valdes

telpās,

auģaŠMM mežu.
IV Rencēnu iec. mežniecībā, Rencēnu novadā, pēc apzīmētiem

kokiem 1 vienību, 585 kokus, vērtībā Ls 300,—, un Ķemeres novadā
pēc platības 1 vien. 0,74 ha, vērtībā Ls 35,—;

V Jērcēnu iec. mežniecībā, Jērcēnu novadā ,pēc platības 1 vie-
nību 2,93 ha, vērtībā Ls 500,—, un pēc apzīmētiem kokiem 3 vie-
nības, no 86 līdz 403 kokiem, vērtībā no Ls 60;— līdz Ls 410,—.

Mežu pārdos ar zemkopības ministra 1929. g. 3. oktobra ap-
stiprinātiem nosacījumiem.

Izsole sāksies pīkst. 12 dienā.
Izsolē pielaidīs personas, kuras iemaksās izsoles kommisijai

10% drošības naudas no attiecīgu vienību i zsludinātās vērtības.
Pēc nosolīšanas drošības nauda jāpapildina līdz 10% no summas,
par kuru vienība nosolīta.

Kā drošības naudu pieņems arī: 1) Latvijas valsts iekšējo
aizņēmumu obligācijas, Latvijas hipotēku bankas ķīlu zīmes un
Valsts zemes bankas 6% ķīlu zīmes; 2) banku un kredītbiedrību
garantijas.

Virsmežniecība patur sev tiesību izsludinātās vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie iecirkņu mež-
ziņiem. 22899x Kārķu virsmežniecība.

Jēkabpils virsmežniecība
papildina savu š. g. ,,Vald. Vēstn." 289. num. iespiesto sludinājumu
ar IV nodalījumu par š. g. 20. decembrī nenosolīto zvejas tiesību
iznomāšanu Daugavā, jauktā izsolē 1930. g. 27. janvāri, Ābeļu
pagasta namā.

Noteikumi par zvejas tiesību iznomāšanu iespiesti ,,Valdības
Vēstnesī" 263. num. no 1929. g. 22900p

Jēkabpils virsmežniecība.

Šoseju un zemesceļu dep-ta XI rajona inženieris
1930. g. 11. janvārī, pīkst. 13, izdos

jauktā izsolē
tilta virsbūves atjaunošanas darbus tiltam pār Susejas upi, uz
Jēkabpils—Jaunjelgavas 11a šķ. ceļa.

Drošības nauda Ls 313,—.
Tuvākas ziņas kancelejā. L 5801 ' 22987

Dzelzceļu 5. ceļu iec. kantori Krustpils stac.
1930. g. 15. janvārī, pīkst. 10, izdos

Jaukta izsolē ledus piegādes durtus:
Līvānu stacijā 150,00 kb. m. Drošības nauda Ls 20,—.
Rēzeknes II stacijā 100,00 kb. m. Drošības nauda Ls 10,—.
Zilupes stac. 300,00 kb. m. Drošības nauda Ls 30,—.

Tuvākas ziņas iecirkņa kantorī darba laikā. L5804 22988

Valmieras virsmežniecība
pārdos mutvārdu izsolē 1930. g.30. janvāri, Valmieras virsmežniecības

kancelejā, Valmieras muižā,

augošu mesu.
II iec. mežniecībā, Ķieģeļu novadā — pēc celmu skaita 10 vien.

no 50—60 kokiem, vērtībā no Ls 108.— līdz Ls 225,—.
III iec. mežniecībā, Kauguru novadā — pēc celmu skaita

10 vienības no 6—60 kokiem, vērtībā no Ls 10,— līdz Ls 2069,—.
Vec - Vāles novadā — pēc celmu skaita 2 vienības no 33—37 kokiem,
vērtībā no Ls 257,— līdz Ls 438,—; Vec-Brenguļu novadā — pēc
celmu skaita 6 vienības no 30—55 kokiem, vērtībā no Ls 96,—
līdz Ls 721,—.

I iec. mežniecībā, Valmieras novadā — pēc celmu skaita
2 vienības no 20—30 kokiem, vērtībā no Ls 139—, līdz Ls 180,—.

Mežu pārdos ar zemkopības ministra 1929. g. 3. oktobra
apstiprinātiem nosacījumiem.

Izsole sāksies pīkst. 12 dienā.
Izsolē pielaidīs personas, kuras iemaksās izsoles kommisijai

10% drošības naudas no attiecīgu vienību izsludinātās vērtības.
Pēc nosolīšanas drošības nauda jāpapildina līdz 10% no summas,
par kuru vienība nosolīta.

Kā drošības naudu pieņems ari: 1) Latvijas valsts iekšējo
aizņēmumu obligācijās, Latvijas hipotēku bankas ķīlu zīmes un
Valsts zemes bankas 6% ķīlu zīmes; 2) banku un kredītbiedrību
garantijas.

Virsmežniecība patur sev tiesību izsludinātās vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie iecirkņu
mežziņieem. 22801b Valmieras virsmežzinis A. Jirgensons.



Nosacīti notiesāto saraksts Nr. 96

18833. Abramovičs, Peisachs - Zālamans
Jechiela d., dz. 1914. g. 26. nov. Liepājā;
noz. izd. 1929. g. aug., Liepājas I iec. miert.
1929. g. 7. okt., 581. p. 2. d., 55. p. 1. d. 2. pkt.,
ieviet. nepilng. lab.-audz. iestādē. (Akts
Ne 489/29. g.)

18834. Aleksandrovičs, Jānis Ādama d.,
Polijas pav., dz. 1913. g. 26. jūn., Rīgā;
noz. izd. 1929. g. 17. sept, Rīgas XVI iec.
miert. 1929. g. 30. okt., 581. p. 2. d., nod.
Irlavas nepilng. zemkop. un amatn. kol.
(Akts Ne 1287/29. g.)

18835. Aleksāns, Emīlija Donata m.,
dz. 1903. g. 2. apr. Nirzas pag.; noz. izd.
1929. g. sākumā, Ludzas II iec. miert. 1929. g.
23. sept., 616. p. 1. d., 2 ned. ciet. (Akts
Ne 197/29. g.)

18836. Ambats, KonstanceAlīdasm.dz. 1913. g. 27. janv. Kārzdabas pag.; noz,
izd. 1928. g. dec. un 1929. g. janv., Cēsu
apr. II iec. miert. 1929. g. 12. sept., 616. p.
1. d. 2. pkt., 55. p., ieviet. audz.-lab. iestādē.
(Akts Ne 594/29. g.)

18837. Anochins, Sergejs Matveja d.,
dz. 1888. g. 20. sept. Rīgā; noz. izd. 1929. g.
no 1. jūl. līdz 9. sept., Rīgas XII iec. miert.
1929. g. 11- okt., 184. p. 1. pkt., 1 dien. aresta.
(Akts Ne 1610/29. g.)

18838. Ansons, Anna Jēkaba m., dz.
1891. g. 11. janv. Liepājas apr.; noz. izd.
1928. g. beigās, Liepājas lauku iec. miert.
1929. g. 29. aug., 574. p. 1. d., 1 mēn. ciet.
(Akts Ne 570/29. g.)

18839. Apinis, Jānis Jāņa d., dz. 1884. g.
6. dec. Raunas pag.; noz. izd. 1928. g. nov.,
Cēsu apr. 1 iec. miert. 1929. g. 21. okt., 223. p.
1. d. 1. pkt., 2 ned. ciet. (Akts Ns 961/29. g.)

18840. Arkis, dzim. Vītols, Emīlija Kri-
stapa m., dz. 1889. g. Slokā; noz. izd. 1929. g.
vasarā, Rīgas apr. I iec. miert. 1929. g. 1. okt.,
51.p.,581.p.l.d.,2ned.ciet. (AktsNs761/29.g.)

18841. Baltkauls, dzim. Zeltiņš, Matilde

Mārtiņa m., dz. 1858. g. 4. okt. Rozbeķu pag.:
noz. ižd. 1929. g. 30. maijā, Rīgas VIII iec.
miert. 1929. g. 11. okt., 138. p., 3 dien. aresta.
(Akts Ns 1067/29. g.)

18842. Bārtnieks, Andrejs Jāņa d., dzim
1896. g. 21. janv. Grobiņas pag.; noz. izd
no 1926. g.—1928. g., Liepājas lauku iec
miert. 1929. g. 16. aug., 574. p. 4. d., 3 dien
aresta. (Akts Ns 228/29. g.)

18843. Baumanis, Lidija Dāvida m..
dzim. 1888. g. 15. febr. Praulienas pag.; noz!
izd. 1928. g. aug. beigās, Madonas apr. 1. iec.
miert. 1928. g. 19. nov., 581. p. 1. d., 2 mēn.
ciet. (Akts Ns 1172/28. g.)

18844. Bautra, Jānis Kazimira d., dz.
1909. g. 24. febr. Makašānu pag.; noz. izd,
1929. g. 17. sept., Kandavas iec. miert. 1929. g.
18. okt., 57. p., 581. p. 4. d., 4 ned. ciet.
(Akts Ns 946/29. g.)

18845. Belousovs, Pēters Jāna d., dz.
1902. g. 31. okt. Lizuma pag.; noz. ižd. 1929. g.
28. jūl., Cēsu apr. II iec. miert. 1929. g.23. aug.,
581. p. 1. d., 3 mēn. ciet. (Akts Ns 61.8/29. g.)

18846. Bērics, Nikolajs Rūdolfa d., dz.
1888. g. 2. aug. Raņķu pag.; noz. izd. 1928. g.
no 28. febr. līdz i 928. g. beigām, Liepājas
apgbt. 1929. g. 1. okt., 574. p. 3. d. 1 mēn.
aresta. (Akts Ns 76 I g./29. g.)

18847. Bērmanis, Jēkabs Jozefa d., dz.
1892. g. 16. martā Bauskā; noz. izd. 1929. g.
naktī uz 3. febr., Rīgas apgbt. 1929. g. 4. sept.,
142. p. 1. d., 3 dien. aresta. (Akts Ns348/29. g.)

18848. Bērziņš, Kristaps Jāna d., dz.
1872. g. 8. okt. Asītes pag.; noz. izd. 1928. g.
dec, Priekules-Vaiņodes iec. miert. 1929. g.
24. sept., 607. p. 2. pkt., 3 mēn. ciet. (Akts
Ns 452/29. g.)

18849. Bikis, Jāzeps Broņislava d., dz.
1906. g. 12. nov. Pēterpilī; noz*. izd. 1929. g.
jūl., Rīgas II iec. miert. 1929. g. 8. okt., 581. p.
2. d., 2 mēn. ciet. (Akts Ns 1532/29. g.)

18850. Bistrovs, Anna Vasilija m., dz.
1892. g. Purvmales pag.; noz. izd. 1928. g.
9. aug., Latgales apgbt. II kr. nod. 1929. g.
8. okt., 574. p. 1. d., 2 mēn. ciet. (Akts
Ns 1699/29. g.)

18851. Blimels, alias Blumels, Staņislavs
Jūlija (Juliusa) d., dz. 1891. g. 27. martā Rīgā;
noz. izd. 1928. g. 7. maijā, Rīgas apgbt. 1929. g.
27. sept., 474. p. 1. d. 1. pkt., 7 dien. aresta.
(Akts Ne 207/29. g.)



2. lapa

18852. Boltajevs, Georgs (Jegors) Pā-
vela d., dz. 1911. g. 25. martā Gauru pag.;
noz. izd. 1929. g. 14. apr., Jaunlatg. iec. miert.
1929. g. 14. okt., 581. p. 1. d., 57. p. 3. pkt,
4 ned. ciet. (Akts Ne 812/29. g.)

18853. Boroviks, Jānis Jāzepa d., dz.
1912. g. 1. jūl. Grostonas pag.; noz. izd. 1929.g.
25. janv., Madonas apr. III iec. miert. 1929. g.
28. aug., 581. p. 1. d., nod. Irlavas nepilng.
zemkop. amatn. kol. (Akts Ne 518/29. g.)

18854. Borševskis, Juzefa Donata m.,
dz. 1905. g. 8. martā Izveltas pag.; noz. izd.
1928. g. no 25. jūn. līdz 8. okt., Latg. apgbt.
1929. g. 20. sept., 442. p. 1. d., 3 dien. aresta.

(Akts Ne 787/29. g.)

18S55. Brics, Jānis Bernarda d., dz.
1898. g. 30. aug. Liepnas pag.; noz. izd.
1928. g. 9. aug., Latg. apgt. 1929. g. 13. sept.,
567. p. 2. pkt., 566. p. 1. d., 7 dien. aresta.
(Akts Ns 709/29. g.)

18856. Brimeris, Arvids Jāņa d., dz.
1914. g. 22. okt. Meirānu pag.; noz. 'izd. 1929.g.
febr., Madonas apr. III iec. miert. 1929. g.
18. sept., 581. p. 1. d., nod. Irlavas nepilngad.
zemkop. amatn. kol. (Akts Ns 833/29. g.)

18857. Buks, Pēters Andreja d., dz.
1907. g. 14. nov. Preiļu pag.,; noz. izd. 1929. g.
7. febr., Rīgas II iec. miert. 1929. g. 28. sept.,
181. p. 3. d. 1. pkt., 1 mēn. kara ciet. (Akts
Ns 690/29. g.)

18858. Butulis, Ansis Anša d., dz. I902.g.
17. martā Idus pag.; noz. izd. 1929. g. nakti
uz 27. maiju, Valm. apr. IV iec. miert. 1929.g.
11. okt., 581. p. 1. d., 3 mēn. ciet. (Akts
Ns 533/29. g.)

18859. Cerbulis, dzim. Skuja, Anete-
Anna Jāņa m., dz. 1877. g. 1. nov. Alūksnes
pag.; noz. izd. 1928. g. 4. jūl., Rīgas apgbt.
1929. g. 27. sept., 51. p., 616. p. 1. d. 2. pkt.,
7 dieni aresta. (Akts Ns 402/29. g.)

18860. Cerbulis, Jānis Jāņa d., dz. 1873.g.
13. janv. Vijciema pag.; noz. izd. 1928. g.
4. jūl., Rīgas apgbt. 1929. g. 27. sept., 51. p.,
616. p. 1. d. 2. pkt.,'7 dien. aresta. (Akts
Ns 402/29. g.)

18861. Cērps, dzim. Ukstiņš, Līze An-
dreja m., dz. 1879. g. 28. jūl. Vaiņodes pag.;
noz. izd. 1929. g. 15. apr., Priekules-Vaiņodes
iec. miert. 1929. g. 18. jūn., 581. p. 4. d.,
1 mēn. ciet. (Akts Ne 368/29. g.)

18862. Cinis, Ansis Jāņa d., dz. 1896. g.
23. martā Jaunpagastā; noz. izd. 1929. g.
iaktī uz 6. aug., Kuldīgas iec. miert. 1929. g.
28. sept., 51. p., 581. p. 4. d., 1 mēn. ciet.
Akts Ne 670/29. g.)

18863. Cīpa, dzim. Ķuņķis, Maiga Jāņa
meita, dz. 1895. g. 16. nov. Nīcas pag.; noz.
izd. 1929. g. 25. jūn., Liepājas apgbt. 1929. g.
8. okt., 316: p., 2 ned. ciet. un ņaud. sods
Ls 50 apm. (Akts Ne 533/29. g.)

18864. Čalkis, Marija Pētera m., 67 g.,
Kurzemē; noz. izd. 1928. g. 3. nov.,
Baltinovas iec. miert. 1929. g. 18. sept., 607. p.
2. pkt., 3 mēn. ciet. (Akts Ne 168/29. g.)

18865. Dārznieks, Jānis Kārļa d., dzim.
1894. g. 7. janv. Medzes pag.; noz. izd. 1928. g.
27. janv., Liepājas III iec. miert. 1929. g.
11. okt, 51. p., 581. p. 1. d., li/2 mēn. ciet.
(Akts Ne 1/29. g.)

18866. Deglavs, Rozālija Pētera m., dz.
1885.g. 1.nov. Kurzemē; noz. izd. 1928.g.3.nov.,
Baltinovas iec. miert. 1929. g. 18. sept., 607. p.
2. pkt., 3 mēn. ciet. (Akts Ns 168/29. g.)

18867. Degters, Elza-Dzintra .Jēkaba
meita, dz. 1914. g. 10. aug. Druvienas pag.;
noz. izd. 1928. g. dec. un 1929. g. janv.,
Cēsu apr. II iec. miert. 1929. g. 12. sept.,
616. p. 1. d. 2. pkt., 55. p., ieviet. audz.-lab.
iestādē. (Akts Ns 594/29. g.)

18868. Degters, Emma-Alina Jēkaba m.,
dz. 1916. g. Druvienas pag.; noz. izd. 1928. g.
dec. un 1929. g. janv., Cēsu apr. II iec. miert.
1929. g. 12. sept., 616. p. 1. d. 2. pkt., 55. p.,
ieviet. audz.-lab. iestādē. (Akts Ns 594/29. g.)

18869. Dekters, Zenta-EIvīra Jēkaba m.,
dz. 1912. g. 26. aug. Druvienas pag. noz. izd.
1928.g. dec. un 1929. g. janv., Cēsu; apr. II iec.
miert. 1929. g. 12. sept., 616. p. 1. d. 2. pkt.,
55. p., ieviet audz.-lab. iestādē. (Akts
Ne 594/29. g.)

18870. De-Linde, Josifs Justina d., dz.
1859. g. Kaunas gub.; noz. izd. 1929. g.
25. jūl., Daugavpils II iec. miert. 1929. g.
24. okt., 284. p., naudas srids Ls 15 vai maks.
nesp. gad. 5 dienas aresta. (Akts Ns 1780/29. g.)

18871. Dolg'ļevičs, Pēteris Pētera d.,dz.
1875. g. 7. jūn. Pildas pag.; noz. izd. 1928. g.
18. janv., Latgales apgbt. 1929. g. 19. jūn.,
566. p. 1. d. 1. pkt., 3 dien. aresta. (Akts
Ne 291/29. g.)

18872. Dorofeievs, Varvara Timoteja m.,
dz. 1908. g. 26. dec, noz. izd. 1929. g. l. ' sept,
Dobeles iec. miert. 1929. g. 1. okt., 581. p. 1. d.,
57. p. 3. pkt., 1 mēn. ciet. (Akts Ns 805/29. g.)

18873. Eniņš, dzim. Cadko, Marija
Miķeļa m., dz. 1908. g. 10. aug. Liepājā;
noz. izd. 1929. g. 17. apr., Liepājas III iec.
miert. 1929. g. 1. okt, 532. p. 1. d. 3. pkt
2 ned. ciet. (Akts Ns 292/29. g.)



•3. lapa

18874. Erciņš, Marija Jāņa m., dz.
1896. g. 11. febr., Jūrkalnes pag.; noz. izd.
1928. g. 30. maijā, Liepājas apgbt. 1929. g.
1. okt., 158. p. 2. d. 2. pkt., 1 mēn. ciet. (Akts
Ns 82 II g./29. g.)

18875. Filipovs, Grigorijs Filipa d.,
dz. 1885. g. Krievijā; noz. izd. 1927. g. 13. apr.,
Latgales apgbt. 1929. g. 9. sept., 443. p. 1. d.
6. pkt., 5 dien. aresta. (Akts Ns 442/29. g.)

18876. Firsovs, Sīmanis (Semjons) Sī-
maņa d., dz. 1896. g. 26. sept. Kapiņu pag.;
noz! izd. 1929. g. 2. maijā, Krāslavas 11 iec.
miert. 1929. g. 11. sept., 581. p. 2. d., 6 mēn.
ciet. (Akts Ne 472/29. g.)

18877. Fišers, Iciks Movša d., dz. 1842. g.,
Krāslavā; noz. izd. 1929. g. 4. apr., Daugavpils
II iec. miert. 1929. g. 26. sept, 276. p. 1. d.,
2 ned. ciet. (Akts Ne 1666/29. g.)

18878. Freibergs, dzim. Ozols, Dore
Jēkaba m., dz. 1849. g. 13. apr., Jaunsvirlaukas
pag.; noz. izd. 1929. g. 31. aug.; Rīgas XV iec.
miert. 1929. g. 11. okt, 276. p. 1. pkt., 7 dien.
aresta. (Akts Ne 1736/29. g.)

18879. Gabaliņš, Kārlis-Aleksandrs Jē-
kaba d., dz. 1909. g. 19. okt., Vaiņodes pag.;
noz. izd. 1929. g. 17. febr., Liepājas apgbt.
1929. g. 24. sept., 51. p., 159. p. 1. d. 2. pkt.,
57. p., 2 ned. ciet. (Akts Ns 39 III g./29. g.)

18880. Gailītis, Kārlis Pētera d., dz.
1905. g. 28. janv. Lenču pag.; noz. izd. 1929. g.
naktī uz 3. maiju, Rīgas apgbt. II kr. nod.
1929. g. 7. okt, 581. p. 2. d., 1 mēn. ciet.
(Akts Ne 2607/29. g.)

18881. Gaņģītis, Andžis Miķeļa d., dz.
1887. g. 29. okt. Alšvangas pag.; noz. izd.
1929. g. 9. martā, Liepājas apgbt. 1929. g.
30. sept, 532. p. 1. d. 3. pkt., 2 ned. .ciet.
(Akts Ne 80 I g./29. g.)

18882. Gaņģītis Krists Miķeļa d., dz.
1898. g. 21. maijā Alšvangā; noz. izd. 1929. g.
9. martā, Liepājas apgbt. 1929. g. 30. sept.,
532. p. 1. d. 3. pkt., 480. p. 3. d., 60. p., lmēn.
ciet. (Akts Ns 80 I g./29. g.)

18883. Gecevičs, Antons Domenika d.,
dz. 1900. g. 2. maijā Rīgā; noz. izd. *1929. g.
28. maijā, Rīgas I iec. miert. 1929. g. 23. aug.,
581. p. 1. d., 3 mēn. ciet. (Akts Ns915/29. g.)

18884. Gedrovskis, Konstance Ernesta
meita, dz. 1910. g. 3. jūl. Rīgā; noz. izd.
1929. g. 18. jūl., Rīgas I iec. miert. 1929. g.
11. okt., 581. p. 1. d., 2 ned. ciet. (Akts

Ns 1260/29. g.)

18885. Gilis, Kazijs Stepa d., Lietavas
pav., dz. 1909. g. 30. nov. Lietavā; noz. izd.
1929. g. 1. okt., Auces iec. miert. 1929. g.
18. okt., 581. p. 1. d., 2 ned. ciet. (Akts
Ns 801/29. g.)

18886. Golubovskis, Aleksandrs Timo-
teja d., 54 g., Ludzā; noz. izd. 1928. g. 18. janv.,
Latg. apgbt. 1929. g. 19. jūn., 566. p. 1. d.
1. pkt., 3 dien. aresta. (Akts Ns 291/29. g.)

18887. Graube, Jāzeps Pāvila d., dz.
1898. g. 10. dec. Asūnes pag.; noz. izd. 1929. g.
23. apr., Rīgas liec. miert. 1929. g. 25. sept.,
184. p., 1 dien. aresta. (Akts Ne 1120/29. g.)

18888. Greckis, Jānis Jāņa d., dz. 1904. g.
Rēznas pag., noz. izd. 1927. g. rudenī, Latgales
apgbt. 1929. g. 24. sept., 578. p. 1. d., 578. p,
3. d., 60. p., 2 ned. ciet. (Akts Ns 609/29. g.)

18889. Grīnbergs, Alfrēds Krista d., dz.
1904. g. 6. okt. Rīgā; noz. izd. 1929. g. 25. jūn.,
Rīgas XIII iec. - miert. 1929. g. 27. aug.,
581. p. 1. d., 1 mēn. ciet. (Akts Ns 1215/29. g.)

18890. Grinfelds, Bernhards Jāņa d.,
dz. 1910. g. 22. sept. Tomes pag.; noz. izd.
1929. g. 11. apr., Rīgas apr. III iec. miert.
1929. g. 10. okt., 223. p. 1. pkt., 57. p. 3. pkt,
2 ned. ciet. (Akts Ne 992/29. g.)

18891. Guduls, Leons Ignatija d., dz.
1901. g. Maltas pag.; noz. izd. 1929. g. pavasarī ,
Rīgas I iec. miert. 1929. g. 27. sept., 581. p.
1. d., 2 ned. ciet. (Akts Ns 811/29. g.)

18892. Gurskis, Alma Voldemāra m.,
dz. 1907. g. 27. jūn. Jelgavā; noz. izd. 1929. g.
naktī uz 19. jūl., Bauskas apr. I iec. miert
1929. g. 8. okt., 581. p. 2. d., 51. p., 3 mēn
cietuma. (Akts Ns 533/29. g.)

18893. Heidemanis, Jēkabs Mozusa d.,
dz. 1883. g. 16. maijā Rīgā; noz. izd. 1928. g.
12. sept, Rīgas apg t. II kr. nod. 1929. g.
7. maijā, akc. S. 1. 1202. p., 3 dien. aresta.
(Akts Ns 1707/29. g.)

18894. Hjords (Hjordt), Erichs Jāna d.,
dz. 1886. g. 14. sept. Rīgā; noz. izd. 1929. g!
2. jūl., Rīgas IV iec. miert. 1929. g. 23. sept.
184.p. l.d., 1 dien. aresta. (Akts Ne 1314/29.g )

18895. Hofnungs, Jevgeņijs Jāna d
dz. 1889. g. 25. janv. Jelgavā; noz. izd. 1*929. g
7. maijā, Rīgas XVI iec. miert. 1929. g. 16. okt
616. p. 1. d. 3. pkt., 2 ned ciet. (Akts
Ns 762/29. g.)

v

18896. Hofnungs, Viktors, Jevgeņija d
bij. Krievijas pav., dz. 1917. g. 4. nov* . Krie-
vijā; noz. izd. 1929. g. 7. maijā, Rīgas XVI iecmiert. 1929. g. 16. okt., 581. p. 1. d. 55 p'
1. d. 2. pkt., nod. Irlavas nepilng. zemkon
amatn. kol. (Akts Ns 762./29. g.)

18897. Iekša, Donats Jāzepa d. dz
1911. g. Krāslavas pag.; noz. izd. 1929 g
30. sept., Valkas apr. I iec miert. 1929 %'
18. okt., 581. p. 4. d., 2 ned. ciet. (Akts
Ns 735/29. g.) K KĪS



4. lapa

18898. Ieviņš, Aleksandrs Mārtiņa d.,
dz. 1904. g. 12. janv. Mētrienes pag. *; noz.
izd. 1928. g. janv. sākumā, Madonas apr.
III iec. miert. 1929. g. 26. sept., 581. p. 1. d.,
3 mēn. ciet. (Akts Ne 877/29. g.)

18899. Ieviņš, Jānis Jēkaba d., dz.
1870. g. Sāvienes'pag.; noz. izd. 1928. g. aug.,
Madonas apr. I iec. miert. 1929. g. 26. febr.,
207. p. 2. d., Ls 10,— vai maks. nesp. gad.
3 dienas aresta. (Akts Ns 19/29. g.)

18900. lkaunieks, Jēzups Pētera d., dz.
1867. g. 25. nov. Barkavas pag.; noz. izd.
1929. g. 9. aug., Varakļānu iec. miert. 1929. g.
28. sept., 607. p. 2. d., 2 ned. ciet. (Akts
Ns 777/29. g.)

18901. Indriksons, Elza-Emīlija Kriša m.,
dz. 1908. g. 11. jūl. Vecpils pag.; noz. izd.
1929. g. 3. apr., Liepājas I iec. miert. 1929. g.
30. sept., 581. p. 2. d., 57. p. 3. pkt., 2 mēn.
ciet. (Akts Ns 373/29. g.)

18902. Irbenieks, Teodors Jēkaba d.,
dz. 1882. g. 23. apr., noz. izd. 1929. g., Bauskas
apr 1 iec. miert. 1929. g. 24. okt., 184. p.
2. d. 1. pkt., ņaud. sods Ls 10 vai 3 dien.
aresta. (Akts Ne 609/29. g.)

18903. Ivanovs, Antoniņa Jegora m,,
dz. 1912. g. 17. jūn. Petrogradā; noz. izd.
1928. g. dec, Cēsu apr. I iec miert. 1929. g.
18. okt., 581. p. 1. d., 55. p., audz.-lab. iestādē.
(Akts Ne 1010/29. g.)

18904. Jakimenko, Jāzeps (Jēzups) Ka-
zimira d., dz. 1886. g. 16. aug. Pildas pag.;
noz. izd. 1929. g. 13. maijā, Ludzas II iec.
miert. 1929. g. 16. okt., 49. p., 581. p. 1. d.,
2 ned. ciet. (Akts Ne 386/29. g.)

18905. Janovskis, Pēters Jāņa d., dz.
1896. g. 7. sept. Atašienes pag.; noz. izd.
1929. g. apr., Madonas apr. III iec. miert.
1929. g. 19. aug., 184. p., 2 ned. aresta. (Akts
Ns 712/29. g.)

18906. Jansons, Kārlis Jura d., dz.
1911. g. 24. martā Embūtes pag.; noz. izd.
1929. g. febr., Priekules-Vainodes iec. miert.
1929. g. 27. maijā, 581. p. 1. d., 57. p. 3. pkt.,
2 mēn. ciet. (Akts Ns 214/29. g.)

18907. Jansons, Ludvigs Anša d., dz.
1890. g., noz. izd. 1929. g. jūl., Jelgavas pils.
iec. miert. 1929. g. 8. okt., 184. p. 1. pkt.,
1 dien. aresta. (Akts Ns 1905/29. g.)

18908. Jansons, Nikolajs Andreja d.,
25 g., Alūksnes pag.; noz. izd. 1929. g. 11. jūn.,
Valkas apr. III iec. miert. 1929. g. 11. sept.,
184. p., 2 dien. aresta. (Akts Ns 1170/29. g.)

18909. Jaunzems, Andrejs Jāņa d., dz.
1904. g. 18. okt. Varkļānu pag.; *noz. izd.
1929. g. 6. jūl., Daugavpils II iec. miert.
1929. g. 17. okt., 262. p. 1. d., naudas sods
Ls 20 vai maks. nesp. gad. 3 dien. aresta.
(Akts Ns 1734/29. g.)

18910. Jekabsons, dzim. Nīmanis, Kri-
stīne Kārļa m., dz. 1891. g. 4. janv. Rauzas
pag.; noz. izd. 1929. g. martā, Valkas apr.
II iec. miert. 1929. g. 24. sept., 581. p. 1. d.,
2 mēn. ciet. (Akts Ns 658/29. g.)

18911. Jermolenko, Vladimirs Timofeja
dēls, dz. 1911. g. 27. jūl. Liepājā; noz. izd.
1928. g. naktī uz 14. nov., Kuldīgas iec.
miert. 1929. g. 24. sept, 57. p. 3. pkt., 581. p.
2. d., 3 mēn. ciet. (Akts Ne 80/29. g.)

18912. Jeršovs, I^ans Ivana d., dz.
1874. g. jūl. Rēznas pag.; noz. izd. 1929. g.
19. jūl., Rēzeknes III iec. miert. 1929. g.
26. okt., 532. p. 3. pkt., 510. p., 2 ned. ciet.,
spr. pēc kop. ar Rēzeknes III iec. miert. 1929. g.
26. okt. spr., 510. p., ņaud. sods Ls 10. (Akts
Ne 564/29. g.)

18913. Jirgensons, Alīna-Marta Kār|a
meita, dz. 1915. g. 30. sept. Druvienas pag.;
noz. izd. 1928. g. dec. un 1929. g. janv .,
Cēsu apr. II iec. miert. 1929. g. 12. sept.,
616. p. 1. d. 2. pkt., 55. p., ieviet. audz.-lab.
iestādē. (Akts Ne 594/29. g.)

18914. Joņiņš, Viktors Jāņa d., dz-
1901. g. 24. martā Pustines pag*.; noz. izd-
1929. g. okt., Latgales apgbt. 1929. g. 13. sept.,
1922. g. 4. apr. s. 1. par Saeimas un pašvald.
iest. vēl. trauc. 8. p. 1. d., 3 dien. aresta.
(Akts Ne 783/29. g.)

18915. Jukšinskis, Aleksandrs Kazimira
dēls, dz. 1895. g. 3. sept. Līksnas pag.; noz.
izd. 1928. g. okt., Latgales apgbt. 1929. g.
13. sept., 1922. g. 4. apr. s. 1. par Saeimas un
pašvald. iest. vēl. trauc. 8. p. 1. d., 3 dien.
aresta. (Akts Ns 762/29. g.)

18916. Jurenko, Pāvils Terentija d., dz.
1882. g. 15. febr. Daugavpilī; noz. izd. 1927. g.
rudenī, Rīgas apgbt. II kr. nod. 1929. g. 3. okt.,
574. p. 1. d., 2 ned. ciet. (Akts Ns 3361/29. g.)

18917. Kačanovskis, Viktors Tadeuša d.,
dz. 1902. g. Sventes pag.; noz. izd. 1928. g.
okt, Latgales apgbt. 1929. g. 4. sept., 1922. _ g.
4. apr. s. 1. par Saeimas un pašvald. iest vēl.
trauc. 8. p. 1. d., 3 dien. aresta. (Akts
Ne 708/29. g.)

18918. Kalniņš, dzim. Zemzariņš, Ede
Andreja m., dz. 1862. g. 19. apr. Madlienas
pag.; noz. izd. 1929. g. 7. sept., Rīgas VI iec.
miert. 1929. g. 8. okt., 581. p. 1. d., 1 mēn.
ciet. (Akts Ns 1652/29. g.)



5. lapa.

18919. Kalniņš, dzim. Arnolds? ,Karlīne
Jāna m., dz. 1893. g. Rūjienas pag.; noz. izd.
1929. g. 13. sept., Rīgas VI iec. miert. 1929. g.
15. okt., 276. p. 1. pkt., 7 dien. aresta. (Akts
Ns 1694/29. g.)

18920. Kaminskis, Andrejs Andreja d.,
dz. 1891. g. 6. martā Praulienes pag.; noz.
izd. 1928. g. 18. dec, Madonas apr. I iec. miert.
1929. g. 16. maijā, 139. p. 1. d., Ls 15 vai maks.
nesp. gad. 4 dien. aresta. (Akts Ns 92/29. g.)

18921. Kapustins, Aleksandris Ivana d.,
dz. 1878. g. Rēzeknes apr.; noz. izd. 1929. g.
pavasarī, Rīgas I iec. miert. 1929. g. 27. sept.,
581. p. 1. d., 2 ned. ciet. (Akts Ns 811/29. g.)

18922. Karibskis, Domiņiks Jēzupa d.,
dz. 1895. g. Viļēnos; noz. izd*. 1929. g. sept,
Daugavpils IV iec. miert. 1929. g. 26. okt.,
581. p. 1. d., 1 mēn. ciet. (Akts Ns 1062/29. g.)

18923. Karpenko, Michails Staņislava d.,
dz. 1900. g. 14. dec. Krāslavas pag.; noz. izd.
1928. g. ziemā, Latgales apgbt. II kr. nod.
1929. g. 17. okt.. 581. p. 1. d., 1 mēn. ciet.
(Akts Ne 1439/29. g.)

18924. Karpovics, Annajosifa m., dz. 1907.g.
Bērzgales pag.; noz. izd. 1929. g. 1. martā,
Latgales apgbt. II kr. nod. 1929. g. 27. sept.,
581. p. 1. d., 3 mēn. ciet. (Akts Ne 1515/29. g.)

18925. Karpovics, pēc vīra Ivanovs, Ņina
Antona m., bij. Krievijas pav., dz. 1905. g.
11. janv. Liepājā; noz. izd. 1929. g. febr.,
Liepājas III iec. miert. 1929. g. 1. okt.,
444t Pj 2 ned. ciet. (Akts Ne 318/29. g.)

18926. Karpovs, Jānis Nikifora d., dz.
1871. g. Skmndalinas pag.; noz. izd. 1928. g.
okt., Latgales apgbt. 1929. g. 4. sept, 1922. g.
4. apr. s. 1. par Saeimas vēl. trauc. 8. p. 1. d.,
3 dien. aresta. (Akts Ne 684/29. g.)

18927. Kauimanis, Alfrēds-Jānis Jāna d.,
dz. 1909. g. 19. martā Rīgā; noz. izd. 1929. g.
no 1. maija līdz 23. aug., Rīgas VI iec. miert.
1929. g. 15. okt., 581. p. 1. d., 51. p., 57. p.
3. pkt., 4 ned. ciet. (Akts Ne 1513/29. g.)

18928. Kaufmanis, dzim. Līcis, Alvīne
Reiņa m., dz. 1877. g. 29. jūn. Lielstraupes
pag.; noz. izd. 1929. g. no 1. maija līdz 23. aug.,
Rīgas VI iec miert. 1929. g. 15. okt., 581. p. '
1. d., 51. p., 2 mēn. ciet. (Akts Ne 1513/29. g.) j

18929. Kaufmanis, Artūrs-Voldemārs i
Jāņa d., dz. 1911. g. 28. maijā Kalnciema pag.; j
noz. izd. 1929. g. no maija līdz 23. aug., Rīgas
VI iec. miert. 1929. g. 15. okt., 581. p. 1. d.,
51. p., 57. p. 3. pkt., 4 ned. ciet. (Akts
Ne 1513'29. g.)

18930. Kaufmanis, Jānis Ernsta d., dz.
1867. g. Skrundas pag.; noz. izd. 1929. g.
no 1. maija līdz 23. aug., Rīgas VI iec. miert.
1929. g. 15. okt., 581. p. 1. d. 51. p., 2 mēn. ciet.
(Akts Ne 1513/29. g.)

18931. Kazaks, Eduards Jāņa d., dz.
1886. g. 1. janv. Limbažu pag.; noz. izd.
1928. g. 21. nov., Rīgas apgt 1929.g. 27. sept,
430. p. 2. d., 1 mēn. aresta. (Akts Ne221/29. g.)

18932. Ķirsis, Arvīds Andreja d., dz,
1901. g. 4. febr. Tirzas pag.; noz. izd. 1929. g.
no 6. jūn. līdz 9. sept., Rīgas VI iec. miert.
1929. g. 12. okt., 184. p. 1. pkt., 1 dien. aresta.
(Akts Ne 1587/29. g.)

18933. Klaužs, Jānis Domeņika d., dz.
1907. g. 4. aug. Varakļānu paģ.; noz. izd.
1928. g., Madonas apr. III iec. miert. 1929. g.
30. sept., 180. p., 2 ned. aresta. (Akts
Ne386/29. g.)

18934. Kleins, Jānis Jēkaba d., dz.
1904. g. 24. apr. Meņģeles pag.; noz. izd.
1929. g. janv., Rīgas apr* . III iec. miert. 1929. g.
3. sept, 607. p. 2. pkt., 2 ned. ciet. (Akts
Ne 586/29. g.) /

18935. Kočurovs, Grigorijs Nikolaja d.,
dz. 1890. g. 13. febr. Krievijā; noz. izd. 1929. g.
29. jūn., Cēsu apr. II iec. miert. 1929. g.
27. sept., 581. p. .2. d., 1 mēn. ciet. (Akts
Ne 675/29. g.)

18936. Koemecs, Rūdolfs Gabriela d.,
dz. 1893. g. 25. dec. Igaunijā; noz. izd. 1929. g.
19. martā, Rīgas XV iec. miert. 1929. g.
30. aug., 574. p. 1. d., 3 mēn. ciet. (Akts
Ne 1170/29. g.)

18937. Koetcs, Staņislavs Kazimira d.,
dz. 1907. g. 24. dec, noz. Izd. 1928. g. 18. janv.,
Latgales apgbt. 1929. g. 19. jūn., 566. p.
l.d. 1. pkt., 3 dien. aresta. (AktsNs 291/29.g.)

18938. Kolodickijs, lija Icika dēls, dz.
1911. g. 19. maijā Rīgā; noz. izd. 1928. g.
nov., Valkas apr. 11 iec. miert. 1929. g. 24. sept,
581. p. 2. d., 57. p. 3. pkt., 2 ned. ciet. (Akts
Ns 665/29. g.)

18939. Kostigovs, Marks Kuzma dēls,
dz. 1904. g. Lašu pag.; noz. izd. 1929. g. apr.,
Grīvas iec. miert. 1929. g. 26. sept., 581. p.
1. d., 1 mēn. ciet. (Akts Ns 555/29. g.)

18940. Kovaļevs, Fedots Nikita dēls,
dz. 1904. g. 23. febr., Ļeningradā; noz. izd.
1929. g. pavasarī, Rīgas 1 iec. miert. 1929. g.
27. sept., 581. p. 1. d., 2 ned. ciet (Akts
Ns 811'29. g.)



6. lapa

18941. Kovafevskis, Ludvigs Silvestra d.,
dz. 1894. g. Pustinas pag.; noz. izd. 1928. g.
febr. un okt., Latgale; apgbt. 1929. g. 13. sept.,
1922. g. 4. apr. S. 1. par Saeimas un pašvald.
iest. vēl. trauc 8. p. 1. d., 60. p., 3 dien. aresta.
(Akts Ns 785/29. g.)

18942. Koziks, Artūrs Jāna d., dz.
1902. g. 31. jūl., Rīgā; noz. izd. 1929. g. 15. jūl.,
Rīgas XV iec. miert. 1929. g. 21. aug., 581. p.
1. d., 3 mēn. ciet. (Akts Ne 1300/29. g.)

18943. Kozlovskis, Vilis Dores d., dz.
1911. g. 15» martā Torņkalnā; noz. izd. 1929. g
naktī uz 19. jūl., Bauskas apr. iec. miert.
1929. g. 8. okt., 581. p. 2. d., 51. p., 57. p.
2 mēn. ciet. (Akts Ne 533/29. g.)

18944. Krauklis, Andrejs Jāņa d., dz.
1879. g. 28. maijā Ļaudonas pag. '; noz. izd.
1929. g. 26. maijā, Madonas apr. III iec. miert.
1929. g. 24. sept., 581. p. 1. d., 4 mēn. ciet.
(Akts Ne 839/29. g.)

18945. Krauklis, Jānis Friča d., dz.
1866. g. 28. okt. Grobiņas pag.; noz. izd.
1929. g. janv., Priekules-Vainodes iec. miert.
1929. g. 27. sept., 607. p. 2. pkt., 3 mēn. ciet.
(Akts Ns 295/29. g.)

18946. Kronbifers, Herberts Lavizes d.,
bij. Krievijas pav., dz. 1910. g. Skrīveru pag.;
noz. izd. 1929. g. 19. aug., Rīgas apr. III iec.
miert. f929. g. 10. okt., 581. p. 2. d., 57. p.
3. pkt., 2 mēn. ciet. (Akts Ns 990/29. g.)

18947. Kronis, Elmārs Rūdolfa d., dz
1892. g. 10. sept. Litenes pag.; noz. izd. 1928.g.
naktī uz 23. sept., Rīgas apgbt. I kr. nod.
1929. g. 8. martā, 49. p., 51. p., 581. p. 2 d.,
2 mēn. ciet. (Akts Ns 271/29. g.)

18948. Krūmiņš, Eduards Jāņa d., dz.
1887. g. /. martā Vecgulbenes pag. '; noz. izd.
1929. g. 12. apr., Rīgas apgbt. 1929. g. 25. sept.,
142. p. 1. d., 2 ned. ciet (Akts Ns 527/29. g.)

18949. Krūmiņš, Emilija Ādama m.,
dz. 1899. g. 15. febr. Rozulas pag.; noz. izd.
1929. g. 25. aug., Cēsu apr. III iec. miert.
1929. g. 18. okt, 581. p., 1. d., 3 mēn. ciet.
(Akts Ns 157/29. g.)

18950. Krūms, Jānis Miķeļa d., dz.
1907. g. 7. jūn. Rīgā; noz. izd. 1929. g. 15. jūn.,
Rīgas IV iec. miert. 1929. g. U.sept, 407'. p.,
ņaud. sods Ls 10,— vai 3 dien. aresta. (Akts
Ns 1224/29. g.)

18951. Kuchaļskis, Magdalēna Jāzepam.,
dz. 1904. g. Kurcuma pag.; noz. izd. 1928. g.
okt., Latgales apgbt. 1929. g. 4. sept., 1922. g.
4. apr. S. 1. par Saeimas un pašvald. iest. vēl.
trauc. 8. p. 1. d., 3 dien. aresta. (Akts i
Ns 635/29. g.)

18952. Kukulis, Anna-Emiiija Jāņa m.,
dz. 1916. g. 31. aug. Liepājā; noz. izd. 1929. g.
17. jūl., Liepājas lauku iec. miert. 1929. g.
9. sept, 581. p. 1. d., 55. p. 1. d. 2. pkt, nod.
audz.-lab. iestādē. (Akts Ns 628/29. g.)

18953. Kulakovskis, Mozus Judka d.,
bij. Krievijas pav., dz. 1882. g. 4. janv. Krie-
vijā; noz. izd. 1928. g. 7. janv., Tiesu Palāta
1929. g. 21. sept., 440. p., 448. p., 4 mēn.
ciet. (Akts Ns 623/29. g.)

18954. Kurmiņš, Kristaps Friča d., dz.
1884. g. 3. nov. Pampāļu pag.; noz. izd. no
1926. g. 21. maija līdz 1927. g. 27. febr.,
Tiesu Pal. 1929. g. 24. sept., 578. p. 1. un 3. d.,
6 mēn. ciet. (Akts Ne 263/29. g.)

18955. Kurmis, dzim. Bērziņš, Emilija
Pētera m., dz. 1895. g. Ādažu pag.; noz. izd.
1927. g. maijā, Rīgas apgbt. 1929. g. 4. sept.,
440. p., 3 mēn. ciet. (Akts Ne 475/29. g.)

18956. Lādītis, Jānis-Alfrēds Jura d.,
dz. 1892. g. 14. febr. Vecmuižas pag.; noz.
izd. 1920. g. febr. un 1923. g. janv., febr. un
martā, Bauskas apr. II iec. miert. 1929. g.
17. okt., 181. p. 2. d. 1. pkt, 3 mēn. ciet
(Akts Ne 492/29. g.)

18957. Lapinš, Vilhelms Otto d., dz.
1910, g. 18. maijā, Rīgā; noz. izd. 1929. g.
naktī uz 14. sept., Rīgas V iec. miert. 1929. g.
30. sept., 51. p., 57. p. 3. pkt., 581. p. 1. d.,
1 mēn. ciet. (Akts Ne 1341/29. g.)

18958. Laiarevs, Andrejs Andreja d.,
dz. 1884. g. 31. aug. Vidzmuižas pag.; noz.
izd. 1929. g. pavasari, Rīgas apr. I iec. miert.
1929. g. 13. sept., 184. p., 3 dien. aresta.
(Akts Ns 1102/29. g.)

18959. Leitis, Jānis Dāvā d., dz. 1908. g.
6. martā Raunas pag.; noz. izd. 1929. g.,
Cēsu apr. I iec. miert. 1929. g. 21. okt., 181. p.
2. d. 1. pkt, 57. p. 3. pkt., 2 ned. ciet. (Akts
Ns 1052/29. g.)

18960. Leļš, Arnolds Ādama d., dz.
1912. g. 8. janv. Igaunijā; noz. izd. 1928. g.
31. martā, Latgales apgbt. 1929. g. 20. sept.,
51. p., 468. p. 1. d., 55. p. 1. d. 2. pkt., ieviet.
audz.-lab. iestādē. (Akts Ns 163./29. g.)

18961. Levits, Zamuels Arona d., dz.
1882. g. 23. nov. Vitebskas gub.; noz. izd.
1929. g. maijā, Rīgas V iec. miert. 1929. g.
2. sept., 184. p. 1. d., 3 dien. aresta. (Akts
Ne 838/29. g.)

18962. Ļevonovičs, Jānis Kārļa d., dz.
1901. g. 31. okt., Madlienas pag.; noz. izd.
1929. g. 14. jūl., Rīgas apr. III iec. miert.
1929. g. 23. aug., 581. p. 1. d., 3 mēn. ciet.
(Akts Ne 896/29. g.)



7. lapa.

18963. i Liepinš, Anna Jura m., dz.
1902. g. 29. dec. Salas pag.; noz. izd. 1928. g.
1. nov., Madonas apr. I iec. miert. 1929. g.
22. janv., 581. p. 4. d., 2 ned. aresta. (Akts
Ne 44/29. g.)

18964. Liepiņš, Jānis Kārļa d., dz. 1914.g.
4. nov. Ļaudonas pag.; noz. izd. 1929. g.
29. martā, Madonas apr. III iec. miert. 1929. g.
30. jūl., 581. p. 1. d., nod. Irlavas nepilng.
zemkop. un amatn. kol. (Akts Ns 666/29. g.)

18965. Lipiņš, Viktors Andreja d., dz.
1909. g. 19. okt. Skaistas pag.; noz. izd.
1929. g. 31. jūl., Liepājas lauku iec. miert.
1929. g. 13. aug., 581. p. 1. d., 57. p. 3. pkt.,
2 mēn. ciet. (Akts Ne 590/29. g.)

18966. Listiks, Vladislavs Broņislava d.,
dz. 1911. g. 5. maijā Ciblas pag. ;* noz. izd.
1929. g. jūn. otrā pusē, Auces iec. miert.
1929. g. 27. sept., 581. p. 1. d., 57. p. 3. pkt.,
2 ned. ciet. (Akts Ne 579/29. g.)

18967. Lizunovs, Stepans Aleksandra d.,
dz. 1902. g. 27. jūl. Grīvā; noz. izd. 1928. g.
okt., Latgales apgblt. 1929. g. 4. sept., 1922. g.
4. apr. S. 1. par Saeimas un pašvald. iest vēl.
trauc. 8. p. 1. d., 3 dien. aresta (Akts
Ne 680/29. g.)

18968. Lorencs, Jānis Mārtiņa d., dz.
1903. g. 5. jun. ļūrkalnes pag.;* noz. izd.
1928. g. 30. maijā, ' Liepājas apgblt. 1929. g.
1. okt., 158. p. 2. d. 2. pkt., 1 mēn. ciet. (Akts
Ne 82 II. g./29. g.)

18969. Macievska, Kazimira Vikentija
meita, Nanseniste, 54 g., Lietavā; noz. izd.
1929. g. 15. aug., Liepājas II iec. miert. 1929. g.
14. okt., 581. p. 1. d., 51. p., 1 mēn. ciet.
(Akts Ne 544/29. g.)

18970. Malaševskis, Pēteris Jāzepa d.,
dz. 1902. g. 12. sept. Ventspilī; noz. izd.
1928. g. okt., Latgales apgblt. 1929. g. 13. sept.,
1922. g. 4. apr. S. 1. par Saeimas un pašvald.
iest. vēl. trauc. 8. p. 1. d., 3 dien, aresta.
(Akts Ns 988/29-. g.)

18971. Manga, Jānis-Aleksandrs Jāņa d.,
dz. 1910. g. 9. martā Līgatnes pag.; noz*. izd.
1929. g. 26. jūl., Valmieras apr. III iec. miert.
1929. g. 30. aug., 581. p. 1. d., 57. p. 8. pkt.,
2 ned. ciet. (Akts Ne 660/29. g.)

18972. Marcinkevičs, Olga Kārļa m.,
dz. 1914. g. 5. apr. Lejasciema pag.; noz.
izd. 1929. g. 14. martā. Rīgas apgblt. II kr.
nod. 1929. g. 27. sept., 581. p. 1. d., 55. p.
1. d. 2. pkt., ieviet. Ropažu audz.-lab. iestādē.
(Akts Ne 2813/29. g.)

18973. Martinsons, Eduards Toma d.,
dz. 1893. g. 11. maijā Vitrupes pag.; noz.
izd. 1929. g. naktī uz 17. sept., Valmieras
apr. III iec. miert. 1929. g. 17. okt, 581. p.
1. d., 3 mēn. ciet. (Akts Ne 839/29. g.)

18974. Martinsons, Pēteris Andreja d.
dz. 1883. g. 1. martā Kurmenes pag.; noz
izd. 1929. g. aug., Jaunjelgavas iec. miert
1929. g. 4. okt., 581. p. 4. d., 2 ned. ciet
(Akts Ne 638/29. g.)

18975. Masaļskis, Aleksejs Miķeļa d.
dz. 1912. g. 14. febr. Istras pag.; noz. izd
1929. g. 6. okt., Rīgas VII iec. miert. 1929. g
21. okt., 581. p. 1. d., 57. p., 1 mēn. ciet
(Akts Ns 2196/29. g.)

18976. Matevičs, Jāzeps Mača d., dz,
1901. g. 10. nov. Gudenieku pag.; noz. izd,
1927. g. naktī uz 21. martu, Aizputes iec.
miert. 1929. g. 17. okt., 581. p. 2. d., 3 mēn
ciet. (Akts Ns 958/29. g.)

18977. Mednis, Otilija Mārtiņa m.; dz.
1883. g. 22. jūn. Vējavas pag.; noz. izd.
1929. g. 11. jūl., Madonas apr. III iec. miert.
1929. g. 13. sept, 172. p., ņaud. sods Ls 12 —
vai 3 dien. aresta. (Akts Ns 803/29. g.)

18978. Meijeris, Jānis Jāņa d., dz. 1914.g.
30. martā Bērzaunes pag.; ,noz. izd. 1929. g.
7. jūn., Madonas apr. III iec. miert. 1929. g.
28. aug., 591. p., nod. Irlavas nepilng. zemkop.
un amatn. kol. (Akts Ns 744/29. g.)

18979. Mivrenieks, Augusts Pētera d.,
dz. 1904. g. Preiļu pag.: noz. izd. 1928. g.
sept. sākumā, Madonas apr. I iec. miert.
1928. g. 19. nov., 138. p., 60. p., 223. p. 1.pkt,
2 ned. aresta. (Akts Ns 1144/28. g.)

18980. Mozuls, Donats Ādama d., dz
1904. g. 16. nov. Višķu pag.; noz. izd. 1928. g
okt., Latgales apgblt. 1929. g. 13. sept.
1922. g. 4. apr. S. 1. par Saeimas un pašvald
iest. vēl. trauc. 8. p. 1. d., 3 dien. aresta
(Akts Ns 763/29. g.)

18981. Mucenieks, Arturs Annas d., dz
1901. g. 30. jūl. Sinoles pag.; noz. izd
1929. g. maijā, Rīgas VII iec. miert. 1929.g.

8. okt., 6072. p. i. pkt., 2 ned. ciet. (Akts
Ne 1882/29. g.)

18982. Muchs, Reinholds Kārļa d., dz,
1904. g. 19. maijā Volinijas gub.; noz. izd,
1929. g. 18. aug., Kuldīgas iec. miert. 1929. g.

8. okt., 581. p. 4. d., 2 mēn. ciet. (Akts
Ne 719/29. g.).

18983. Novickis, Antons Boļeslava d.,
dz. 1917. g. 21. dec. Krievijā; noz. izd. 1929.g.
I. jūl., Daugavpils II iec. miert. 1929. g.
24. sept., 581. p. 1. d., 55. p. 1. d. 2. pkt,
nod. audz.-lab. iestādē. (Akts Ne 1718/29. g.)

18984. Ofmanis, Mendels Zamueļa d.,
bij. Krievijas pav., dz. 1906. g. 8. aug. Drisā;
noz. izd. 1929. g. 15. jūn., Rīgas VIII iec. miert.
1929. g. 25. sept., 138. p., Ls 20 vai maks.
nesp. gad. 6 dien. aresta. (Akts Ne 1089/29. g.)



8. lapa.

18985. Ozoliņš, dzim. Sabulis, Austra-
Amalija Jēkaba m., dz. 1905. g. 15. aug.
Sesavas pag.; noz. izd. 1929. g. maijā, Jelgavas
apr. iec. miert. 1929. g. 9. okt, akc. s. 1. 32. p.,
2 ned. ciet. (Akts Ne 1091/29. g.)

18986. Ozoliņš, Emils Alfrēda d., dz.
1912. g. 7. aug. ' Beļavas pag.; noz. izd.
1928. g. 28. sept., Madonas apr. II iec. miert.
1928. g. 21. nov., 581. p. 4. d., 55. p. 1. d.
2. pkt., ieviet. Irlavas mazg. noziedz. iestādē.
(Akts Ne 1139/28. g.)

18987. Ozols, Jānis Dāvā d., dz. 1892. g.
6. jūn. Brantu pag.; noz. izd. 1929. g. 21. sept.,
Cēsu apr. I iec. miert. 1929. g. 21. okt, 581. p.
4. d., 2 ned. ciet. (Akts Ne 1048/29. g.)

18988. Pabērzs, Pēteris Ādama d., dz.
1905. g. 12. okt. Jūrkalnes pag.; noz. izd.
1928. g. 30. maijā, Liepājas apgbt. 1929. g.
1. okt., 158. p. 2. d. 2. pkt., 1 mēn. ciet.
(Akts Ne 82 IIg./29. g.)

18989. Pantelis, Oskars Teodora d., dz.
1909. g. 8. nov. Liepājā; noz. izd. 1929. g.
naktī uz 14. sept., Rīgas V iec. miert. 1929. g.
30. sept, 51. p., 57. p. 3. pkt., 581. p. 1. d.,
1 mēn. ciet. (Akts Ne 1341/29. g.)

18990. Paražauskis, Antons Jāzepa d.,
bij. Krievijas pav., dz. 1893. g. 14. maijā La-
tvijā; noz. izd. 1929. g.3. aug., Auces iec. miert.
1929. g. 4. okt., 581. p. 1. d., 2 ned. ciet.
(Akts Ns 669/29. g.)

18991. Paškevičs, Jāzeps Zofijas d.,
Nansenists, dz. 1910. g. 6. apr. Daugav-
pilī; noz. izd. 1929. g. 13. jūl., Dagdas iec.
miert. 1929. gi 18. sept., 581. p. 1. d., 57. p.
3. pkt., 2 mēn. ciet. (Akts Ns 529/29. g.)

18992. Peizums, Jānis-Kārlis Jāna d.,
dz. 1901. g. 22. jūl. Rīgā; noz. izd. 19 *29. g.
8. sept., Rīgas XII iec. miert. 1929. g. 30. okt.,
581. p. 1. d., 51. p., 3 ned. ciet. (Akts
Ne 1667/29. g.)

18993. Pelcis, Ženija Andrejā m., 32 g.,
Tukumā; noz. izd. 1929. g. 24. maijā, Rīgas
apr. I iec. miert. 1929. g. 16. sept., 591. p.
1. d. 1. pkt., 2 ned. ciet. (Akts Ns 626/29. g.)

18994. Pendriķis, Leontīne Jāņa m.,32g.,
Palsmanes pag.; noz. izd. 1929. ģ. naktī uz
5. sept, Daugavpils III iec. miert. 1929. g.
17. okt., 51. p., 581. p. 1. d., 2 ned. ciet.
(Akts Ns 1560/29. g.)

18995. Perlmanis, Zalmans Mozesa d.,
dz. 1907. g. 11. maijā, pied. pie Piltenes, noz.'
izd. 1928. g. sept., Kara tiesa 1929. g. 3. okt.,
574. p. 3. d., 3 mēn. ciet. (Akts Ns34/29. g.)

18996. Pētersons, Jānis-Eduārds Au-
gusta d., dz. 1909. g. 20. aug. Vainižu pag.;
noz. izd. 1929. g. naktī uz 17. apr., Rīgas apgbt.
II kr. nod. 1929. g. 7. sept., 581. p. 2. d.,
57. p. 3. pkt., 2 mēn. ciet. (Akts Ne 2527/29. g.)

18997. Piķelis, Jānis Miķeļa d., dz.
1897. g. 5. jūl. Nīcas pag.; noz * izd. 1929. g.
jūl., Liepājas lauku iec. miert. 1929. g, 19. sept.,
581. p. 4. d., 1 mēn. 2 ned. ciet. (Akts
Ne 630/29. g.)

18998. Pīlags, Alīde-Emīlija Friča m.,
dz. 1903. g. 3. aug. Dundagas pag.; noz. izd.
1928. g. nov., Talsu iec. miert. 1929. g. 9. apr.,
581. p. 1. d., 3 mēn. ciet. (Akts Ns233/29. g.)

18999. Pitrans, Jāzeps Jāzepa d., dz.
1872. g. 23. janv. Sventes pag.; noz. izd.
1929. g. janv., Grīvas iec. miert. 1929. g.
29. apr., 581. p. 4. d., 51. p., 1 ned. aresta.
(Akts Ne 372/29. g.)

19000. Plūme, Verners Kaspara d., dz.
1893. g. 26. jūl. Mazsalaces pag.; noz. izd.
1929. g. 30. jūl., Liepājas I iec. miert. 1929. g.
25. sept., 581. p. 1. d., 3 mēn. ciet. (Akts
Ne 434/29. g.)

19001. Psiks, Hiršs Movša d.. dz. 1909. g.
24. nov. Rankas pag.; noz. izd. 1929. g. jūn.,
Cēsu apr. II iec. miert. 1929. g. 26. aug.,
57. p., 532. p. 1. d. 3. pkt., 2 ned. ciet. (Akts
Ne 612/29. g.)

19002. Psiks, Zāmuels Movša d., dz.
1907. g. 20. martā Krustpilī; noz. izd. 1929. g.
jūn., Cēsu apr. II iec. miert. 1929. g. 26. aug.,
532. p. 1. d. 3. pkt., 3 ned. ciet. (Akt
Ns 612/29. g.)

19003. Purviņš, Jānis Andreja d., dz.
1892. g. 19. nov. Sausnējas pag.; noz. izd.
1928. g. 7. sept., Madonas apr. I iec. miert.
1928. g. 14. nov., 581. p. 1. d., 2 mēn. ciet.
(Akts Ne 1125/28. g.)

19004. Puzis, Pēteris Kārļa d.. dz.
1904. g. 7. aug. Grobiņas pag.; noz. izd-
1929. g. 19. maijā, Priekules-Vaiņodes iec.
miert. 1929. g. 8. okt., 581. p. 4. d,, 2 ned. ciet.
(Akts Ne 469/29. g.)

19005. Rakšāns, Eleonora Antona m.,
dz. 1911. g. 1. aug. Mērdzenes pag.; noz. izd.
1929. g. 8. sept, Rīgas XII iec. miert. 1929. g.
30. okt., 581. p. 1. d., 51. p., 57. p. 3. pkt.,
2 ned. ciet. (Akts Ns 1667/29. g.)

19006. Rentovičs, Fridrikis Kārļa d.,
dz. 1892. g. 19. aug. Popes pag.; noz. izd.
1929. g. 30. jūl., Ventspils apr. II iec. miert.
1929. g. 10. sept, 532. p. 3. pkt, 1 ned. aresta.
(Akts Ne 698/29. g.)



9. lapa

19007. Rība, Elza Kārļa m., dz. 1912. g.
22. maijā Raunas pag.; noz. izd. 1929. g.
29. aug., Cēsu apr. III iec. miert. 1929. g.
11. okt., 581. p. 1. d., 51. p., 57. p., 2 mēn.
ciet. (Akts Ns 127/29. g.)

19008. Riekstiņš, Alfrēds Pētera d.,
dz. 1895. g. 24. febr. Rankas pag.; noz. izd.
1929. g. 9. aug., Valkas apr. II iec. miert.
1929. g. 27. sept., 51. p., 581. p. 1. d., 2 ned.
ciet. (Akts Ne 687/29. g.)

19009. Rijnieks, Jānis Jāna d., dz.
1889. g. Ābeļu pag.; noz. izd. 19*29. g. febr.,
Jēkabpils iec. miert. 1929. g. 3. jūl., 49. p.,
581. p. 1. d., 1 mēn. ciet. (Akts Ne 1022/29. g.)

19010. Rudzītis, Jānis Kārļa d., dz.
1891. g. 29. dec. Latvijā; noz. izd. 1929. g.
janv., Rēzeknes II iec. miert. 1929. g. 23. okt.,
184. p. 1. pkt., 1 dien. aresta. (Akts Ne 843/29.g)

19011. Runčevics, dzim. Mucenieks, Made
Jāņa m., dz. 1879. g. 20. okt. Priekulcs pag.;
noz. izd. 1929. g. 15. aug., Liepājas II iec. miert.
1929. g. 14. okt., 581. p. 1. d., 51. p., 1 mēn.
ciet. (Akts Ne 544/29. g.)

19012. Rupulis, dzim. Balčunas, Anna
Antona m., dz. 1876. g. 8. febr. Lietavā;
noz. izd. 1928. g. 8. maijā, Jelgavas apgbt.
1929. g. 27. sept., 552. p. 1. d. 1. pkt., 2 ned.
aresta. (Akts Ne 233/29. g.)

19013. Rušmanis, Artūrs-Gvido-Johans
Jura d., dz. 1890. g. 7. okt. Lietavā; noz.
izd. 1928. g. febr., Tiesu Palāta 1929. g.
4. sept., 552. p. 3. d., 2 ned. aresta. (Akts
Ns 180/29. g.)

19014. Salnais, Arnolds Jura d., dz.
1893. g. 31. jūl. Lubānes pag.; noz. izd.
1928. g. febr., Madonas apr. I iec. miert.
1929. g. 23. janv., 581. p. 1. d., I mēn. 2 ned.
ciet. (Akts Ns 53'29. g.)

19015. Sarkans, Aleksandra Jāņa m.,
dz. 1887. g. 26. martā Vitebskas gub; noz. izd.
1929. g. 16. aug., Rīgas apr. III iec. miert.
1929. g. 10. okt., 581. p. 2. d., 4 mēn. ciet.
(Akts Ne 1011/29. g.)

19016. Sauka, dzim. Camans, Veronika
Jāzepa m., dz. 1896. g. 1. martā Kolupes
pag.; noz. izd. 1929. g. okt, Latgales apgbt
1929. g. 4. sept., 1922.g.4.apr.s. I. par Saeimas
un pašvald. iest. vēl. trauc. 8. p. 1. d., 3 dien.
aresta. (Akts Ne 653 29. g.)

19017. Saulevičs, Pauls Aleksandra d.,
bij. Krievijas pav., dz. 1902. g. 31. aug.
Daugavpilī; noz. izd. 1929. g. 17. aug., Rīgas
XV iec. miert. 1929. g. 2. okt., 262. p. 1. d..
2 ned. aresta. (Akts Ns 1636 29. g.)

19018. Saulītis, Fricis Osvalds Lotes d.,
dz. 1913. g. 18. maijā Lazdones pag.; noz.
izd. 1929. g. 15. jūn., Madonas apr. II! iec.
miert. 1929. g. 29. aug., 581. p. 1. d., nod.
Irlavas nepilng. zemkop. un amatn. kol.
(Akts Ne 756/29. g.)

19019. Saulītis, Jānis-Aleksandrs An-
dreja d., dz. 1892. g. 25. aug. Vietalvas pag.;
noz. izd. 1929. g. apr., Madonas apr. 111 iec.
miert. 1929. g. 28. aug., 184. p., 10 dien.
aresta. (Akts Ne 747/29. g.)

19020. Savies, Antons Antona d., dz.
1898. g. 26. okt. Višķu pag.; noz. izd. 1929. g
okt., Latgales apgbt* 1929. g. 4. sept., 1922. g
4. apr. s. I. par Saeimas un pašvald. iest.
vēl. trauc 8. p. 1. d., 3 dien. aresta. (Akts
Ns 682/29. g.)

19021. Senže, Marija Jāņa m., dz.
1884. g. Lašu pag.; noz. izd. 1928. g. 2. maijā,
Rīgas apgbt. II kr. nod. 1928. g. 8. okt., 581. p.
1. d., 1 mēn. ciet. (Akts Ns 3162'28. g.)

19022. Sīmanis, Trīne Jāņa m., dz.
1866. g. 13. janv. Jaunauces pag.; noz. izd.
1929. g. 18. aug., Rīgas X iec. miert. 1929. g.
21. sept, 581. p. 1. d., 3 mēn. ciet. (Akts
Ns 1644/29. g.)

19023. Sīpols, Mārtiņš Mārtiņa d., dz.
1907. g. 18. aug. Taurkalnes pag. *; noz. izd.
1928. g. okt, Latgales apgbt. 1929. g. 13. sept.,
1922. g. 4. apr. s. 1. par Saeimas un pašvald.

iest. vel. trauc. 8. p. 1. d., 3 dien. aresta. (Akts
Ne 781/29. g.)

19024. Skaiže, Ādolfs Jēkaba d., dz.
1914. g. 25. dec Liepājā; neiz. izd. 1929. g.
6. aug., Liepājas II iec. miert. 1929. g. 14. okt.,
574.p.,55. p. I. d.2. pkt., nod. nepilng. zemkop.
un amatn. kol. (Akts Ne 558'29. g.)

19025. Skopiņš, Jū le Jāņa m., dz.
1873. g. 3. maijā Ziemeru pag.; noz. izd.
1929. g. 14. jūn., Valkas apr. 111 iec. miert.
1929. g. 27. sept., 581. p. 1. d., I mēn. ciet.
(Akts Ne 1131/29. g.)

19026. Skrastiņš, Marija Dāvida m.,
dz. 1885. g. 31. okt. Drustu pag.; noz. izd.
1929. g. 29. aug., Cēsu apr. III iec. miert.
1929. g. 11. okt., 581. p. 1. d.. 51. p., 3 mēn.
ciet. (Akts Ne 127/29. g.)

19027. Slavinskis, Pēteris Mārtiņa d., dz.
1872. g. 22. okt. Kaunā; noz. izd. * 1929. g.
ap 25. jeb 26. martu, Rīgas apgbt. II kr. nod.
1929. g. 5. sept, 581. p. 1. d., 1 mēn. ciet.
(Akts Ne 3041-29. g.)

19028. Slišans, Veronika Mārtiņa m.,
dz. 1866. g. 15. aug. Baltinovas pag.; noz. izd!
1929. g. 19. jūn., Baltinovas iec. miert. 1929. g.
9. sept, 581. p. 1. d., 3 mēn. ciet. (Akts
Ne 317 29. g.)



10. lapa.

19029. Smirnovs, Akindms Romāņa d.,
dz. 1918. g. 18. apr. Ozolmuižas pag.; noz.
izd. 1929. g. 9. jūl., Cēsu apr. II iec. miert.
1929. g. 12. sept., 55. p., 581. p. 1. d., ieviet.
mazgad. noziedzn. audz.-lab. iestādē. (Akts
Ne 601/29. g.)

19030. Stabrovskis, Jēzups Vinča d.,
dz. 1886. g. 22. dec. Birzgalu pag.; noz. izd.
no 1928. g. 31. jūl. līdz 1929. g. 10. apr., Rīgas
XI iec. miert. 1929. g. 1. okt.. 184. p. 1. pkt.,
1 dien. aresta. (Akts Ne 878/29. g.)

19031. Stachovskis, Jānis Domenika d.,
dz. 1880. g. 4. okt. Ludzā; noz. izd. 1928. g.
18. janv., Latgales apgbt. 1929. g. 19. jūn.,
566. p. 1. d. 1. pkt., 3 dien. aresta. (Akts
Ne 291/ 29. g.)

19032. Stepāns, Kristīne Ernesta m., dz.
1902. g. 4. jūn. Mārcienas pag.; noz. izd.
1928. g. naktī uz 14. dec, Madonas apr. I iec.
miert. 1929. g. 30. janv., 581. p. 2. d., 2 mēn.
ciet. (Akts Ns 61/29. g.)

19033. Stepāns, Vilis Ernesta d., dz.
1910. g. 27. dec. Mārcienas pag.; noz. izd.
1928. g. martā, Madonas apr. III iec. miert.
1929. g. 19. aug., 581. p. 1. d., 2 mēn. ciet.
(Akts Ns 299/29. g.)

19034. Stopnikovs, Semjons Jāņa d., dz.
1878. g. Augšpils pag.; noz. izd. 1928. g. okt.,
Latgales apgbt. 1929. g. 13. sept., 1922. g,
4. apr. s. 1. par Saeimas un pašvald. iest. vēl.
trauc 8. p. 1. d., 3 dien. aresta. (Akts
Ne 390/29. i>.)

19035. Stradiņš, Hugo Pētera d., dz.
1904. g. 2. febr. Lubānes pag.; noz. izd,
1928. g. 21. sept., Madonas apr. I iec. miert
1929. g. 15. janv., 581. p. 2. d., 2 mēn. ciet.
(Akts Ne 31/29. g.;

19036. Strautiņš, dzim. Bērziņš, Katrīna
Kārļa m., 32 g., Vaiņodes pag.; noz. izd.
1928. g. jūn., Priekules-Vaiņodes iec. miert.
1929. g. 27. sept., 581. p. l! d., 2 ned. ciet.
(Akts Ns 307/29. g.)

19037. Strazds, Krišs Andreja d., dz.
1853. g. 10. okt. Druvienas pag.; noz. izd.
1929. g. jūl., Cēsu apr. II iec. miert. 192!». g.
18. sept, 138. p. 223. p. 1. pkt., 60. p., 2 ned.
ciet. (Akts Ns 609/29. g.)

19038. Stupmanis, Roberts Indriķa d.,
dz. 1902. g. 23. martā Tukuma apr.; noz. izd.
1929. g. 16. jūl., Rīgas XI iec. miert. 1929. g.
8. okt, 532. p. 1. d. 3. pkt, 2 ned. ciet. (Akts
Ns 1856/29. g.)

19039. Stūrmanis, dzim. Zanņs, Anna

Jāņa m., dz. 1866. g. 17. nov. Smiltenes pag.;
noz. izd. 1928. g. jūn., Valkas apr. 11 iec. miert.
1929. g. 30. sept, 573. p. 2. d., 2 mēn. ciet.
(Akts Ns 712 29. g.)

19040. Sudrabinš, Artūrs Jāna d., dz,
1908. g. 28. janv. Rīgā; noz. izd. 1929. g,
6. febr., Rīgas apgbt. 1! kr. nod. 1929. g,
23. sept, 181. p. 2. d. 1. pkt., 1 mēn. kara ciet,
(Akts Ne 2574/29. g.)

19041. Svare, Milda Kriša m., dz.
1897. g. 24. dec. Lietavā; noz. izd. 1929. g.
23. jūn., Rīgas apr. IV iec miert. 1929. g.
28. sept., 554. p., 7 dien. aresta. (Akts
Ne 1163/29. g.)

19042. Šaikinds, Peisachs Ābrama d.,
78 g. Krievijā; noz. izd. 1929. g. 19. sept,
Ludzas 1 iec. miert. 1929. g. 16. okt., 280. p.
2. d., 1 mēn. ciet. (Akts Ne 800/29. g.)

19043. Šarigins, Dementijs Jāņa d., dz.
1911. g. 10. janv. Rēzeknē; noz. izd. 1928. g.,

Rēzeknes II iec. miert. 1929. g, 3. sept.,
138. p., ņaud. sods Ls 10 vai 3 dien. aresta.
(Akts Ns 734/29. g.)

19044. Šecelnikovs, Ivans-Jānis Akulinas
dēls, dz. 1912. g. 6. nov. Rīgā; noz. izd. 1929. g.
17. aug., Rīgas XVI iec miert. 1929. g. 9. okt..
581. p. 1. d., 55. p. 1. d. 2. pkt, nod. Irlavas
nepilng. zemkop. un amatn. kol. (Akts
Ns 1238/29. g.)

19045. Šlupikovs, Jevgeņijs Vasilija d.,
dz. 1912. g. 9. martā Rīgā; noz. izd. 1929. g.
24. aug., Rīgas X iec. miert. 1929. g. 28. sept,
581. p. 1. d., 57. p., 2 ned. cet (Akts
Ns 1774/29. g.)

19046. Šmifs, Jānis Jāņa d., dz. ( 903. g.
3. okt. Rīgā; noz. izd. 1929. g. 5. sept., Rīgas
X iec. miert. 1929. g. 28. okt, 231. p. 1. pkt.,
Ls 10 vai maks. nesp. gad. 3 dien. aresta.
(Akts Ns i 860'29. g.)

19047. Šmulovičs, Izraels Hirša d., dz.
1887. g., noz. izd. 1929. g. martā un apr.,
Jelgavas pils. iec. miert. 1929. g. 7. okt, 184. p.
1. pkt., 3 dien. aresta. (Akts Ns 1047/29. g.)

19048. Šneiders, Jānis Jura d.. dz.
1888. g. 1. apr. Ranku pag.; noz. izd. no
1922. g. līdz 1927. g. 19. jūn., Liepājas apgbt.
1929. g. 2. okt, 578. p. I. un 3. d., 2 mēn. ciet
(Akts Ns 66 1 g. 29. g.)

19049. Štāls, Alfrēds-Erichs Gustava d.,
dz. (907. g. 9. nov. Liepājā; noz. izd. 1929. g.
1. sept, Liepājas II iec. miert. 1929. g. 14. okt.,

581. p. 4. d., 2 ned. ciet. (Akts Ne 609/29. g.)

19050. Šteinbergs, Alide Eduarda m.,
dz. 1904. g. 31. dec. Kie^elu pag.; noz. izd.
1929. g. 22. un 23. febr., Rīgas apgbt. II kr.

nod. 1929. g. 16. jūl., 591. p. I. d.. 2 ned. ciet.
(Akts Ne 2571 29. g.)



11. lapa.

19051. Šuile, Kārlis Jāņa d., dz. 1875. g.
28. jūl. Jelgavā; noz. izd. 1928. g. no 5. maija
līdz 25. okt., Rīgas apgbt. II kr. nod. 1929. g.
16. jūl., 574. p. 1. d., 3 mēn. ciet. (Akts
Ne 2572/29. g.)

19052. Šuksta, Eižens Vilhelma d., dz.
1900. g. 24. okt. Rīgā; noz. izd. 1929. g.
15. maijā, Rīgas XI iec. miert. 1929. g. 27. aug.,
581. p. 1. d., 3 mēn. ciet. (Akts Ns 1192/29. g.)

19053. Šumilovs, Stepāns Pāvela d.,
dz. 1879. g. Linavas pag.; noz. izd. 1929. g.
1. jūn., Jaunlatgales iec. miert. 1929. g.
26. sept., 581. p. 1. d., 1 mēn. ciet. (Akts
Ns 964/29. g.)

19054. Tīšs, Fridrichs-Vilhelms Ādama
dēls, dz. 1909. g. 27. jūn. Ventspilī; noz. izd.
1929. g. 29. apr., Ventspils I iec. miert. 1929. g.
7. jūn., 581. p. 1. d., 57. p. 2 ned. ciet. (Akts
Ns 395/29. g.)

19055. Tračums, Francis Jāzepa d., dz.
1905. g. Krāslavas pag.; noz. izd. 1929. g.
1. jūn., Krāslavas II iec. miert. 1929. g.
20. sept., 51. p., 581. p., 2 ned. ciet. (Akts
Ms .427/29. g.)

19056. Tračums, Jāzeps Jāzepa d., dz.
1897. g. 18. aug. Krāslavas pag.; noz. izd.
1929. g. 1. jūn., Krāslavas II iec. miert.
1929. g. 20. sept, 51. p., 581. p. 1. d., 2 ned.
ciet. (Akts Ne 427/29. g.)

19057. Treide, Kristaps Andreja d., dz.
1898. g. 27. okt. Priekules pag.; noz. izd.
1929. g. maijā, Priekules-Vaiņodes iec. miert.
1929. g. 26. sept, 581 p. l. ' d., 1 mēn. ciet.
(Akts Ne 387/29. g.)

19058. Trops, dzim. Jurka, Milda Jāņa
meita, dz. 1899. g. 5. febr. Mazsalacas pag.;
noz. izd. 1928. g. dec, Rīgas apgbt. II kr. nod.
1929. g. 14. okt., 581. p. 1. d.. 3 mēn. ciet.
(Akts Ne 2370/29. g.)

19059. Uķenieks-Rudzis, Reinis Jēkaba
dēls, dz. 1861. g. 20. martā Bornsmindē; noz.
izd. 1929. g. 20. aug., Rīgas VI iec. miert.
1929. g. 15. okt., 276. p. 1. pkt, 1 mēn. ciet.
spr. pēc kop. ar Rigas VI iec. miert. 1929. g.
15. okt. spr., 276. p. 1. pkt, 2 ned. aresta.
(Akts Ne 1492/29. g.)

19060. Valdmanis, Fricis Friča d., dz.
1895. g. 26. aug. Ropažu pag.; noz. izd.
1929. g. 3. febr., Rīgas apr. IV iec. miert.
1929. g. 24. aug., akc. s. I. 36. p., 2 ned. ciet.
un Ls 25 vai maks. nesp. gad. 1 ned. aresta.
(Akts Ne 892/29. g.)

19061. Vanags, Jēkabs Ernesta d., dz.
1909. g. 17. febr. Grobiņas pag.; noz. izd.
1928. g. naktī uz 16. sept., Liepājas lauku iec
miert. 1929. g. 29. aug., 581. p. 2. d., 57. p.
3. pkt, 2 mēn. ciet. (Akts Ne 217 29. g.)

19062. Vāravs, Kārlis-Alfrēds Kārļa d.,
dz. 1906. g. 6. nov. Limbažos; noz. izd. 1929. g.
18. aug., Valmieras apr. III iec. miert. 1929. g.

8. okt., 581. p. 1. d., 3 mēn. ciet. (Akts
Ne 728/29. g.)

19063. Veidelis, Jānis-Voldemārs Teo-
dora d., dz. 1905. g. 26. maijā Iecavas pag.;
noz. izd. no 1927. g. 28. dec. līdz 1929. g.
25. maijam, Rīgas XI iec. miert. 1929. g.
24. sept, 184. p., 1' dien. aresta. (Akts
Ne 1517/29. g.)

19064. Veinreichs, Mozus Leizera d., dz.
1861. g. 17. maijā Tukumā; noz. izd. 1929. g

27. aug., Tukuma iec. miert. 1929. g. 27. sept,
581. p. 4. d., 7 dien. aresta. (Akts Ne 864/29. g.)

19065. Velens, Jānis Gusta d., dz.
1872. g. 29. maijā Valmierā; noz. izd. 1929. g.
12. martā, Rīgas XI iec. miert. 1929.g. 27. aug.,

474. p. 2. d.3 dien. aresta. (Akts Ne 724/29. g.)
,

19066. Vēritis, Kārlis Dāvā d., dz.
1878. g. 21. martā Zvārtavas pag.; noz. izd.
1929. g. 26. jūl., Valkas apr. II iec. miert.
1929. g. 15. okt., 581. p. 1. d., 2 mēn. ciet.

(Akts Ns 739/29. g.)

19067. Vildikans, dzim. Levensons, Re-
beka Matiasa m., dz. 1876. g. 9. nov. Jelgavā;
noz. izd. 1928. g. no 30. maija līdz 23. jūl.,
Rīgas apgbt. I kr. nod. 1929. g. 19.—25. sept,
168. p. 1. d. 2. pkt, 2 ned. ciet. (Akts
Ne 554/29. g.)

19068. Vilks, dzim. Bindemanis, Kristīne
Pētera m., dz. 1877. g. 19. okt. Rauzas pag.;
noz. izd. 1929. g. 9. aug., Valkas apr. II iec.
miert. 1929. g. 24. sept., 532. p. 1. d. 3. pkt.,
l'/ 2 mēn. ciet. (Akts Ns 676/29. g.)

19069. Vītols, Kristaps Kaspara d., dz.
1857. g. Jelgavā; noz. izd. 1929. g. vasarā,
Rīgas apr. I iec. miert. 1929. g. 1. okt., 51. p..
581. p. I. d.,-2 ned. ciet. (Akts Ns 761/29. g.)

19070. Vorobjevs, Nadežda Grigorija m.,
dz. 1907. g. Grīvā; noz. izd. 1928. g. okt,
Latgales apgbt 1929. g. 4. sept, 1922. _g.
4. apr. s. I. par Saeimas un pašvald. iest. vēl.
trauc. 8. p. 1. d., 3 dien. aresta. (Akts
Ns 707/29. g.)

19071. Začs, Zuzanna Staņislava m., dz.
1894. g. Vi|ēnu pag.; noz. izd. 1929. g. 6. martā,
Latgales apgbt. II kr. nod. 1929. g. 7. okt,
581. p. 4. d., 2 ned. ciet. (Akts Ne 1786/29. g.)

19072. Zagorskis, Zofija Valentīna m.,
dz. 1907. g. Lietavā; noz. izd. 1929. g. janv.,
Latgales apgbt. 11 kr. nod. 1929. g. 8. okt.,
581. p. 1. d., 4 mēn. ciet. (Akts Ne 1337 29. g.)



19073. Zalcmanis, Jēkabs Aleksandra d.,
dz. 1912. g. 20. aug. Cēsīs; noz. izd. 1929. g.
5. apr., Rīgas apgbt. II kr. nod. 1929. g. 7. okt,
581. p. 1. d., 55. p. 1. d. 2. pkt., ieviet. audz.-
lab. iest. (Akts Ns 2347/29. g.)

19074. Zālītis, Aleksandrs Augusta d.,
dz. 1884. g. 15. maijā Zvārtavas pag.; noz. izd.
1929. g. aug., Valkas apr. I iec miert. 1929. g.

8. okt., 581. p. 1. d., 3 mēn. ciet. (Akts
Ns 702/29. g.)

19075. Zariņš, Jānis Ernesta d., dz.
1883. g. 27. dec. Lēdurgas pag.; noz. izd.
1929. g., Cēsu apr. III iec. miert. 1929. g.
11. okt, 581. p. 1. d., 2 mēn. ciet. (Akts

Ns 129/29. g.)

1.0076. Zēbergs, Jēkabs Jāņa d., dz.
1866. g. 15. febr. Ērgļu pag.; noz. izd. 1928. g.,
Rīgas apgbt. II kr. nod. 1929. g. 14. okt., akc.
s. 1. 36. p., 1 mēn. ciet. (Akts Ns 3315/29. g.)

19077. Zēbergs, dzim. Andersons, Ma-
tilde Fridricha (Friča) m., dz. 1868. g. 23. nov.
Viskalē; noz. izd. 1928. g., Rīgas apgbt. II kr.

12. lapa.

nod. 1929. g. 14. okt., akc. s. 1. 36. p., 1 mēn.
ciet. (Akts Ns 3315/29. g.)

19078. Zeberiņš, Andžs Mārtiņa d., 64 g.,
Kuldīgas pag.; noz. izd. 1926. g. rudenī,
Liepājas apgbt. 1929. g. 5. okt., 574. p. 1. d.,
3 mēn. ciet. (Akts Ns 548/29. g.)

19079. Zeilis, Staņislavs Ignata d., dz.
1906. g. 25. sept. Maltas pag.; noz. izd.
1928. g. 9. aug., Latgales apgbt. 1929. g.
13. sept., 567. p. 2. pkt., 566. p. 1. d., 7 dien.
aresta. (Akts Ne 709/29. g.)

19080. Zemnieks, Jānis Niklasa d., dz.
1886. g. 16. nov. Vīpes pag.; noz. izd. 1928. g.
okt, Latgales apgbt. 1929. g. 13. sept, 1922. g.
4. apr. s. 1. par Saeimas un pašvald. iest. vēl.
trauc. 8. p. 1. d., 3 dien. aresta. (Akts
Ns 780/29. g.)

19083. Zivtiņš, Osvalds Pētera d., dz
1889. g. 2. aug. Jaunpiebalgas pag.; noz. izd
1929. g. 9. aug., Valkas apr. II iec. miert
1929. g. 27. sept, 51. p., 581. p. 1. d., 2 ned
ciet. (Akts Ns 687/29. g.)

19084. Zlatoverovs, Giršs Jēkaba d.,
dz. 1878. g. I. sept. Krievijā, bij. Krievijas pav.;
noz. izd. 1928. g. 7. janv., Tiesu Pal. 1929. g.
21. sept., 440. p., 4 mēn. ciet. (Akts
Ne 623/29. g.)

19085. Zombergs, Ernests Līzes d., dz.
1902. g. 26. febr. Kalvenes pag.; noz. izd.
1928. g. 27. febr., Liepājas III iec. miert.
1929. g. 11. okt., 51. p., 581. p. 1. d.. l'/ 2 rnēn.
ciet, (Akts Ne 1/29. g.)

19086. Zommers, Anatols Augusta d.,
dz. 1906. g. 29. aug. Majoros; noz. izd. 1929. g.
16. jūl., Valkas apr. III iec. miert. 1929. g.
15. okt., 581. p. 1. d., 1 mēn. ciet. (Akts
Ns 1190/29. g.)

19087. Zommers, Emīls Jāna d., dz.
1887. g., noz. izd. 1929. g. janv., Jelgavas
pils. iec. miert. 1929. g. 20. aug., 184. p. 2. pkt.,
2 dien. aresta. (Akts Ns 828/29. g.)

19088. Zusers, Moisejs-Josifs Eliaša d.,
dz. 1907. g. 7. aug., Ludzā; noz. izd. 1928. g.
18. janv., Latgales apgbt. 1929. g. 19. jūn.,
566. p. I. d. 1. pkt, 3 dien. aresta. (Akts
Ns 291/29. g.)

19089. Zvīniņš, Jānis Jāņa d., 50 g.,
noz. izd. 1929. g. 18. janv., Cēsu apr. II iec.
miert. 1929. g. 10. okt., 581. p. 1. d., 3 mēn.
ciet. (Akts Ne 559/29. g.)

19090. Zvirbulis, Elvīra Friča m., dz.
1898. g. 30. okt. Kabiles pag.; noz. izd. 1928. g.
martā, Liepājas apgbt. 1929. g. 4. okt., 607. p.
2. pkt., I mēn. ciet. (Akts Ne 492/29. g.)

19081. Ziemelis, Jānis Jēkaba d., dz.
1880. g. 20. febr. Ēdoles pag.; noz. izd. 1929. g.
25. febr., Liepājas III iec. miert. 1929. g.
I. okt, 581. p. 1. d., 1 mēn. 2 ned. ciet. (Akts
Ne 158/29. g.)

19082. Zīraks, Anna Pētera m., dz.
1903. g. 17. jūl. Raunas pag.; noz. izd. 1929. g.
29. aug., Cēsu apr. III iec. miert. 1929. g.
II. okt, 581. p. 1. d., 51. p., 3 mēn. ciet.
(Akts Ne 127/29. g.)

19091. Zilinskis, jānis-Heinrichs Kārla d.
dz. 1873. g. 4. nov. Talsos; noz. izd. 1928. g.
no 3. apr. līdz 1. dec, Liepājas apgbt. 1929. g.
2. okt., 578. p. 1. un 3. d., 1 mēn. ciet. (Akts
Ne 9^/29. g.)

19092. Žurkins, dzim. Timofejevs, Katrī-
na Jāņa m., Krievijas pav., dz. 1886. g. 12. janv.
Tveras gub.; noz. izd. 1927. g. 30. nov.,
Ludzas I iec. miert. 1929. g. 21. okt, 444'. p.,
5 dien. aresta. (Akts Ne 83229. g.)

Rīgā, 1929. g. 28. novembrī.

Tieslietu ministrijas departamenta direktors Stokets.

Nodaļas vadītājs J. Saulīte.

?\VaIfts tipogrāfija


	Valdības Vēstnesis no. 294 30.12.1929��$桭瑸쎘㥏��田
	Izglītības ministrijas iekārta.�.192瀲ज遗㐝������
	Article
	Section
	Article
	Article
	Article
	Valdības rīkojumi un pavēles�㴍偱鄜Ԁᔀ鴁ࠇ탓謜ე謜謜⃔
	Valdības iestāžu paziņojumi�s�㴍偱鄜Ԁᔀ鴁ࠇ탓謜ე謜
	Valdības vietējo iestāžu rīkojumi.�㈰〰㜰〰㘱〰㝡〰㘹〱㐶〰㙦〰㙡〰㜵�ᜀ
	Māksla.�猀㘴〱㉢
	KURSI.
	Article
	Article
	Article
	Article
	Valdības rīkojumi un pavēles�儜衦䔜僅䔜烅䔜Ѐᜀ䤁ਇ健阀Ԁ
	Senāta lēmums par ierēdņa neatsvabināšanu no personīgā nodokļa maksāšanas.��7㌰0㌰ᣅ䔜装䔜탄䔜烅䔜��������6㘶0㌰ꃅ䔜䔜㣝ꠜ룝ꠜ���������⤜Ơ
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Nosacīti notiesāto saraksts Nr. 96�9࠹舜倹舜����

	Advertisements
	Adv. 1 Page 1
	Adv. 2 Page 1
	Adv. 3 Page 6
	Adv. 4 Page 6
	Adv. 5 Page 6
	Adv. 6 Page 6
	Adv. 7 Page 6


